
Projekt Velký přelet fanoušky 
uchvátil, peníze na přepravu 
letounu byly na účtě 
za necelých 39 hodin

STAČÍ VÁM 5 MINUT!

STRANA 3

Muzeum totality ožije
prozatím v Redutě 

Hradišťskou „myší dírou“ 
teď neproklouzne ani myš

Krajem křižují po zuby 
ozbrojené hlídky

STRANA 3

DOBRÝ DEN
S KURÝREM

  13 Kč (předplatné 11 Kč)Pondělí 29. února 2016   I    ročník XVIII    I    číslo 9    I    www.idobryden.cz

STRANA  7

JAK ZMĚNIT DÍTĚTI JMÉNO
Matka pětiletého dítěte při snaze o změnu jeho příjmení 

narazila. Otec, který neměl o dítě zájem, to přes soud zatrhl

HVĚZDNÉ LÉTO

STRANA 4

Známe jména hudebních hvězd
festivalu Buchlovské hudební léto 2016

STRANA 24 a 25STRANA 15

„Franta“ Koné. Nový hrdina fotbalového Slovácka
Prvoligové Slovácko vysvobodil z letargie proti Jihlavě až Francis Koné, který pět minut před koncem zápasu rozhodl o výhře a připsal si na své
konto první branku v SYNOT lize. Po zápase se od fanoušků, kteří mu familiérně říkají Franta, dočkal velkých ovací. Více na str. 19 FOTO SAL 

ROZHODNĚTE

INZERCE

Ze slovácké finalistky Českou 
MISS, nebo učitelkou?  str. 32

12 kroků k České MISS

Milovníci českých večerníčků
míří do Slováckého muzea    str. 9

O BOBU A BOBKOVI

kdo se stane Sportovcem okresu: 
Radim Antonovič, nebo Šimon Franta?

Společnost Kovář Plus distribuovala z chladíren
v Kunovicích sýry, které tam skladovala firma z Prahy

Falešné sýry šly na trh ze Slovácka

Z Nové Vsi 
je lázeňské 
místo
OSTROŽSKÁ NOVÁ VES
Karlovy Vary jako první a 
nyní - Ostrožská Nová Ves! 
Slovácká obec má důvod ke 
slavnostnímu přípitku, vlá-
da minulý týden bez výhrad 
vyhověla novoveské žádosti 
na získání statutu lázeňského 
místa. Současné statuty pro 
všechny tuzemské lázně sice 
stále platí, avšak jejich znění 
odpovídá době, kdy je někdejší 
socialistická republika vydáva-
la (60.-80. léta). První novodo-
bý statut získaly Karlovy Vary, 
nyní se připojila Ostrožská 

ČÍ ÁČÍ ÁNSTAČÍ VSTAČÍ V (ARA)
 STRANA 5

KUNOVICE
Přepište dějiny! Velký přelet, 
crowfundingová kampaň na 
webu startovac.cz, pokořil cí-
lovou částku 400 156 korun za 
necelých 39 hodin. Slovácký 
aeroklub v Kunovicích tak získal 
potřebou částku na náročnou a 
raritní přepravu „Naganského 
expresu“, bývalého vládního Tu-
polevu TU-154 M, do leteckého 
muzea. „Je to neuvěřitelné, na 
splnění hlavního cíle naší mise 
jsme nepotřebovali ani dva dny, 
což z Velkého přeletu dělá třetí 
historicky nejúspěšnější pro-
jekt Startovače,“ uvedl Martin 

Hrabec, kapitán Velkého přeletu 
a vedoucí kunovického muzea.

Dosažením cílové částky 
však akce nekončí, milovníci 
letounů, ale i hokejoví fanoušci 
mají stále možnost získat řadu 

atraktivních darů. Od samo-
lepek, minimodelu „túčka“ a 
triček přes letenku na Velký 
přelet až po speciální dres se 
svým vlastním jménem a čís-

lem koupené sedačky. Aktuálně 
na projekt přispělo 618 lidí 
částkou 590 872 tisíc korun. 
A suma stále roste. „Peníze na 
přepravu máme, za další poří-
díme pojízdné letištní schody 
přímo pro „túčko“, opravíme 
osvětlení, audio a video v sa-
lonku a snad zbude i na nový 
kabátek pro naše letadlo,“ přeje 
si Hrabec, kterého podpora fa-
noušků z celé republika dojala. 
„Podpora veřejnosti je pro nás 
strašně důležitá, ujišťuje nás, 
že snažení za záchranu letadla
má smysl. Děkujeme,“ vzkázal 
startérům Hrabec. (CEH)

Naganský expres přiletí!

Lidovci získali  
místostarostu 
i šéfa výboru
UHERSKÝ BROD
Bezvládí skončilo, kulturní 
komise brodské rady i kon-
trolní výbor městského za-
stupitelstva mají po dlouhých 
týdnech znovu své šéfy. 

Zatímco na jméně vedoucí 
kulturní komise se radní rychle 
shodli, funkci získala Hana 
Mahdalová ze sdružení Nezá-
vislí za rozvoj města (NRM), 
volba předsedy kontrolního 
výboru o další kus rozšířila ná-
zorový rozdíl mezi koaličním 
a opozičním táborem. Nejsil-
nější opoziční strana, kterou 
je ve městě ČSSD, totiž navrhla 

j p

na šéfa kontrolního výboru v 
prosinci odvolaného Ladislava 
Kryštofa. Toho koaliční part-
neři z KDU-ČSL, ODS a NRM 

y p

odvolali kvůli nedoloženému 
obvinění velitele městské po-
licie z korupčního jednání a 
údajného krytí trestné činnosti 
strážníků v případě používání 
parkovacích karet. (ARA)
 STRANA 2

Bydlení je 
drahé, město 
se vylidňuje!
UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Uherské Hradiště se vylid-
ňuje, počet obyvatel nezadr-
žitelně klesá. Od roku 2000
metropole Slovácka přišla o 1
853 lidí, což v přepočtu dělá
bezmála o 20 milionů menší
příjem do rozpočtu! Radnice
už proto zvažuje, jak alarmu-
jícímu úbytku zabránit.

„Máme v ruce studii Uni-
verzity Palackého Olomouc,
která vycházela z údajů ze
sčítání lidu v roce 2011, a
určitě jde o zajímavý mate-
riál, který popisuje stávající
situaci a navrhuje určitá
opatření,“ prozradil Stani-
slav Blaha, starosta Uher-
ského Hradiště, které mělo
v roce 2000 27 140 obyvatel.
Na konci roku 2014 už ale
pouze 25 287! Za posled-
ních patnáct let meziročně
neklesl počet obyvatel pouze
dvakrát, v roce 2011 a loni,
kdy se město „nafouklo“ o 21
lidí. (CEH)
 STRANA 1

PODOLÍ
Státní veterinární správa (SVS) má
opět políčeno na společnost Kovář
plus z Podolí, které hrozí pokuta až
50 milionů korun! Na český trh totiž
podle veterinářů distribuovala faleš-

ný sýr eidam neznámého původu.
Velkoobchod se však brání, závadný 
sýr začal stahovat z trhu ještě před
nařízením SVS.

Výrobcem eidamu byla podle eti-
kety mlékárna v polském Giżycku,

která to však popírá a hrozí trestním
oznámením za poškození jména.
„Rozbory ukázaly, že namísto dekla-
rovaných třiceti procent mléčného
tuku v sušině „sýr“ obsahoval tuk 
rostlinný. Obsah tuku byl navíc o
polovinu vyšší, než deklarovala eti-
keta. Firmu Kovář plus s.r.o., která
výrobek distribuovala, čeká správní
řízení,“ informoval Petr Pejchal,
mluvčí SVS, která z trhu stáhla 16,5

tuny výrobku z pěti šarží s letošními
daty spotřeby. Výrobek do Podolí
putoval přes řetězec několika dal-
ších obchodníků, který končí na
Slovensku.

Společnost Kovář plus pochybení
odmítá, proti rozhodnutí veterinářů
o zahájení správního řízení podala
námitky. 

„Už v lednu nás kontaktovala polská
mlékárna, která měla podezření, že se

prodává třicetiprocentní sýr Eidam
opatřený jejich etiketou. Jenže jej
nevyrábí. Neprodleně jsme proto kon-
taktovali našeho dodavatele z České

y p j p

republiky s tím, že o další dodávky už
nemáme zájem,“ prohlásil Jan Váňa,
manažer prodeje a jakosti podolské
společnosti, která přistoupila ke sta-
žení výrobku z trhu, na což dohlížela
Krajská veterinární správa Zlín. (CEH) 
 STRANA 5



ZPRÁVY ZE SLOVÁCKÝCH MĚST2 Pondělí 29. února 2016DOBRÝ DEN
S KURÝREM

ČÍSLO TÝDNE

500 000
Tolik ušetří ročně v Brodě 
angažováním neuvolněného 
starosty, místostarosty a dvou 
uvolněných místostarostů

Z astupite lé  Uherského 
Hradiště schválili poskyt-
nutí částky 10 tisíc pro 
Potravinovou banku Zlín-
ského kraje. Celá částka je 
určena na realizaci projektu 
Pomoc lidem v tísni a uza-
vření veřejnoprávní smlou-
vy o jejím poskytnutí.

V KOSTCE

KRAJSKÉ OKÉNKO

107 mostů dostalo 
nejvyšší známku
Zlínskému kraji se dlouho-
době daří udržovat dobrý 
stav mostů na si lnicích 
II. a III. třídy. Už čtvrtým 
rokem za sebou není  v 
kraji při pravidelné dia-
gnostice zjištěn ani jeden 
most v havarijním stavu. 
Průměrná „známka“ hod-
nocení  stavu krajských 
mostů se od 1. ledna 2015 
do 1. ledna 2016 mírně 
zlepšila z 3,35 na 3,32. Ve 
Zlínském kraji je dnes  107 
mostů v bezvadném stavu 
se známkou 1.

Loni bylo v rekonstrukci 
9 mostů. Náklady dosáhly 
celkové částky 68,318 mili-
onu korun. Stavební údržba 
mostů stála přes 6 milionů 
korun. (REJ)

V krajském sídle jsou 
pravěcí predátoři
Pravěcí predátoři, jejímž au-
torem je Petr Hrůza, jsou od 
pátku k vidění ve 14. etáži 
Baťova mrakodrapu, sídle 
Zlínského kraje. Výstava je 
součástí druhého ročníku 
osvětové kampaně k Mezi-
národnímu dni Aspergerova 
syndromu.

Na výstavě budou k vidění 
díla zachycující predátory 
pravěkých moří, kteří byli ve 
svých obdobích na vrcholu 
potravinového řetězce. Pla-
káty autor vytvořil ve speci-
álním grafickém programu 
technikou vektorizace.Vý-
stava potrvá do 31. března, 
vstupné je zdarma. (REJ)

Do dílen a laboratoří 
smí i malí žáci
Projekt zaměřený na vznik 
center přírodovědného a 
technického vzdělávání pro 
moderní výuku žáků střed-
ních a základních škol ve 
Zlínském kraji podpořilo 
celkem 16 středních škol 
zřizovaných krajem. Ve 
všech se zmodernizovaly 
odborné učebny, dílny a 
laboratoře, které budou 
smět využívat i základní 
školy. Projekt, jehož výdaje 
dosáhly 112 milionů, byl z 
85 procent financován ze 
strukturálních fondů EU 
a z 15 procent ze státního 
rozpočtu. 

Na Slovácku se do projek-
tu zapojily Střední odborná 
škola a Gymnázium Staré 
Město, Střední škola prů-
myslová, hotelová a zdra-
votnická Uherské Hradiště, 
Střední odborná škola - 
Centrum odborné přípravy 
technické Uherský Brod a 
Střední odborné učiliště 
Uherský Brod. (REJ)

Podnikatelem roku
je Michele Taiariol
Michele Taiariol, generální 
ředitel společnosti TAJ-
MAC-ZPS, a.s., zvítězil v 
soutěži EY Podnikatel roku 
2015 Zlínského kraje, kte-
rou organizuje společnost 
EY pod záštitou hejtmana 
Zlínského kraje Stanislava 
Mišáka. Společnost TAJ-
MAC-ZPS se pod vedením 
Michele Taiariola stala jed-
nou z nejvýznamnějších 
strojírenských firem v České 
republice a střední Evropě. 
Své obráběcí stroje vyvíjí, 
vyrábí a současně vyváží do 
celého světa. (REJ)

Tichou vzpomínkou uctili v Uherském Brodě oběti masakru z loňského úterý 24. února, který nechvalně vstoupil do dějin města i země. Pomate-
ný penzista Zdeněk K. tehdy bez varování zastřelil v restauraci Družba osm nevinných a pak i sebe. „S ohledem na stále velmi citlivé vzpomínky a 
také fakt, že před rokem byla v celém městě poměrně negativně vnímána velká medializace tragické události, jsme se rozhodli neuspořádat nic 
oficiálního. Byli jsme pro tichou a decentní vzpomínku,“ vysvětlil volbu starosta Patrik Kunčar.  Jediné setkání, kde byla důležitá slova, se 
uskutečnilo ve farním kostele. Večer se tam konala vzpomínková mše. (ARA) FOTO: SAL

24. únor 2016, rok poté: Květiny, svíčky, ticho

 STRANA 1
Třebaže sociální demokraté mají koho na-
bídnout, v zákulisí se nejvíc skloňuje jméno 
vedoucí bytové komise Jarmily Válkové, 
návrat Kryštofa je pro ně stále prioritou. 
„To je ale nepřijatelné řešení. Kdybychom 
souhlasili, popřeli bychom důvody, které nás 
k odvolání Ladislava Kryštova vedly,“ říká 
Petr Vrána, druhý místostarosta Uherského 
Brodu. „Proto se koalice rozhodla pro do-
časné obsazení funkce Štěpánem Janíkem, 
zastupitelem za KDU-ČSL. Ve funkci bude 
působit zatím do dubnového zastupitelstva, 
kdy by měla ČSSD nominovat svého kandi-
dáta. Jako lídr opozice na to má právo a my 
ho respektujeme.“

Pokud by sociální demokraté přišli znovu 
s návrhem na zvolení Ladislava Kryštofa, 

Janíkovi se dočasný mandát prodlouží. „Je 
to možné, stejně jako můžeme v případě 
opakování pokusu o Kryštofův návrh oslovit 
se žádostí o nominaci hnutí ANO. Nevylu-
čoval bych ani možnost oslovit komunisty. 
Jejich zastupitel Milan Katolický kontrolní 
komisi dříve čtyři roky vedl a má zkušenosti,“ 
připustil místostarosta Vrána.

ČSSD situaci nekomentovala, její oficiální 
názor redakce do uzávěrky nezískala.

„Zatím nepředbíhejme“
Pokud jde o možnou nabídku pro hnutí 
ANO, které drží v zastupitelstvu tři křesla, z 
jeho řad je nejvhodnějším kandidátem Radek 
Všetečka. Alespoň podle názoru prvního 
místostarosty Brodu Jana Hrdého z ODS. 
„Nepředbíhejme, ale Všetečka je asi nejvhod-

nějším kandidátem. V úvahu připadá i Ivan 
Láska, ale tomu chybí větší zkušenosti. Třetí 
zastupitel Martin Kovařík je zaměstnancem 
městské policie, takže aby kontroloval oddě-
lení, ve kterém je zaměstnán, to si nedokážu 
představit,“ řekl Jan Hrdý.

Úprava mandátu Jana Hrdého, který je 
od minulého úterý znovu zaměstnancem 
Uherskohradišťské nemocnice a ve funkci 
prvního místostarosty už působí jen jako 
neuvolněný, posílila vliv lidovců. Snížení 
úvazku pro Hrdého uvolnilo prostor pro 
nástup třetího místostarosty, Davida Surého. 
Nový místostarosta má v kompetenci oblasti 
majetku města, životního prostředí, sportu, 
cestovního ruchu, informatiky a komunikace 
s obchodními společnostmi.  

JAROSLAV CHUDARA

UHERSKÝ BROD
Zvolení třetího místostarosty v Uherském 
Brodě, k Janu Hrdému z ODS a Petru Vrá-
novi ze sdružení Nezávislí za rozvoj města 
se přidal ještě lidovec David Surý, zvedlo 
ze židle zastupitele ČSSD. Avšak i kdyby 
se opozice nevydala na cestu z jednacího 
sálu, zablokovat Surého nástup by se jí 
nepodařilo. Koaliční partneři rozhodli o 
rozšíření počtu místostarostů nejtěsnější 
většinou, ve 27členném zastupitelstvu 
mají 14 křesel. „Nezavádíme žádné no-
vinky. Uherský Brod už svoji historickou 
zkušenost se třemi místostarosty má,“ 
říká starosta Patrik Kunčar.

Opozice tvrdí jednohlasně - vedení 
města zbytečně zvyšuje náklady. Sou-
hlasíte?

Původní a dlouhodobě zaběhnutý 
model, který platil v Uherském Brodě, 
představoval zvolení uvolněného sta-
rosty a dvou uvolněných místostarostů. 

Tedy tří funkcionářů na plný úvazek. 
Všichni by městskou pokladnu stáli víc 
než současný model s neuvolněným 
starostou Kunčarem, neuvolněným 
místostarostou Hrdým a uvolněnými 
místostarosty Vránou a Surým.

Jak je to možné?

Propočítejte si, kolik by v součtu za celé 
čtyřleté volební období včetně odstupného 
činily odměny pro všechny tři uvolněné 
funkcionáře. Když vše porovnáte s náklady 
na model, který v našem městě dnes platí, 
tak snadno zjistíte, že současná varianta 
ušetří městskému rozpočtu asi 550 tisíc 
korun. A to včetně odvodů.

Kritika padá také na vaši funkci neu-
volněného starosty.

Tady musím všem zastupitelům při-
pomenout, a udělal jsem to také minulý 
týden na jejich zasedání, že třiadvacet ze 
sedmadvaceti zastupitelů hlasovalo pro 
to, abych byl starostou. Věděli přitom, že 
budu mít neuvolněnou funkci, že budu 
současně působit jako senátor. Věděli 
také o mých kompetencích, kterými 
jsou oblasti investic a rozvoje města. 
Proto jsem zastupitele vyzval, že pokud 
se jim něco nelíbí, ať konkrétně sdělí, 
co dělám špatně. Už do voleb jsem šel s 

programem, ve kterém bylo jasně uve-
deno, že v případě zvolení senátorem a 
starostou budu pokračovat v neuvolněné 
funkci. Situaci v žádném případě nevní-
mám jako podvod na voličích nebo jiné 
negativum. Svoje povinnosti si plním. 
Nepůsobím na radnici jen brigádně, což 
mezi zastupiteli také zaznělo…

Něčemu podobnému může být nyní 
vystaven místostarosta Hrdý. Současně 
se zaměstnáním v Uherskohradišťské ne-
mocnici bude v Brodě dál zodpovídat za 
důležité oblasti dopravy, městské policie 
a územního plánu.

Místostarosta bude nyní hledat režim, ve 
kterém si nastaví pracovní dobu a úřední 
hodiny na radnici tak, aby vše skloubil 
se svým zaměstnáním. Domnívám se, že 
během maximálně dvou týdnů to bude mít 
vyřešeno. Budu o tom vědět jako první, 
Jan Hrdý navíc bude podle všeho sdílet se 
mnou kancelář.   JAROSLAV CHUDARA

Zvyšujeme náklady? Půl milionu ušetříme!

Nástup Davida Surého (vlevo) na místo 
třetího brodského místostarosty
se opozici nelíbí. Starosta Patrik Kunčar 
tvrdí, že náklady se tím nezvýší. FOTO: ARA

Lidovci získali místostarostu i šéfa výboru

 STRANA 1
Úbytek obyvatel přitom není způ-
sobený vysokou úmrtností a malou 
porodností, ale migrací do okolních 
měst a obcí. „V Uherském Hradišti 
je předražené, nedostupné bydlení a 
málo kvalifikované práce. Město proto 
opouští převážně mladá vzdělaná ge-
nerace,“ tvrdí zastupitel Antonín Seďa, 
podle kterého je třeba lidi motivovat k 

trvalému pobytu. A v tom je zajedno 
se starostou.

Nejúčinnější lék? Registrace
„Určitě máme celou řadu motivačních 
nástrojů, třeba mě napadá zřízení rezi-
dentních zón, snížení poplatku za svoz 
odpadu nebo rozdávání nabitých karet, 
které obyvatelům umožní levnější 
vstup do našich institucí - divadla, 

kina, Klubu kultury nebo sportovišť,“ 
prozradil některé z možných variant 
Blaha. „Určitě bych zvažoval i zvýšení 
peněžního daru za narození občánka 
pro rodiče s trvalým pobytem ve měs-
tě. Vždyť jeden občan přinese do roz-
počtu ročně deset tisíc korun,“ dodal 
Seďa. Za nejúčinnější lék však radnice 
považuje schválení povinné registra-
ce. „Ale obávám se, že to narazí na 

porušování lidských práv a svobod. S 
legislativní oporou proto příliš nepočí-
tám,“ posteskl si Blaha, podle kterého 
aktuálně v Uherském Hradišti bydlí 
na tři tisíce lidí bez trvalého pobytu 
ve městě. „Když srovnáte obsazenost 
nových bytových domů a počet lidí, 
kteří v nich fakticky bydlí, rozdíl je 
diametrální. To hovoří za vše,“ uzavřel 
starosta. PETR ČECH

Uhnízdí se
v Hradišti  
sokoli?
UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Komín teplárny CTZ v Uher-
ském Hradišti láká sokola stě-
hovavého. Společnost se totiž 
připojila ke sdružení ALKA 
Wildlife a na 45 metrů vysoký 
komín instalovala budku pro 
ohroženého dravce.

„Sokoli snižují počty ho-
lubů, kteří nejsou ve měs-
tech zrovna oblíbení. Jenže 
mají problém ve městech 
zahnízdit. A proto jsme na 
ochoz teplárenského komínu 
umístili  budku, která drav-
cům umožní vyvést mláďata. 
Věříme, že Uherské Hradiště 
bude brzy patřit mezi města 
se sokolí posádkou,“ uvedla 
Jitka Tůmová, tisková mluvčí 
MVV Energie, pod jejíž křídla 
CTZ patří.

Projekty na hnízdění so-
kolů na lidských stavbách 
vznikly v Německu. První 
čeští sokoli se úspěšně zah-
nízdili na komínu elektrárny 
Tušimice v Kadani, kde od-
chovali tři mláďata. (CEH)

Je draho, město se vylidňuje!



ZPRÁVY ZE SLOVÁCKÝCH MĚST 3Pondělí 29. února 2016 DOBRÝ DEN
S KURÝREM

INZERCE

INZERCE INZERCE

Oprava potrvá celý březen, 
spojka se na dva nebo i tři 
týdny zcela uzavře

UHERSKÉ HRADIŠTĚ
I když je osud bývalé věznice v Uherském 
Hradišti stále zahalen mraky nejistoty, 
Muzeum totalitních režimů, připomínají-
cí léta teroru za zdmi chátrajícího areálu, 
ožije. Přesněji stejnojmenná výstava, 
kterou město nejspíš instaluje v podkroví 
Reduty na Masarykově náměstí.

Vznik expozice mapující ponurou 
minulost radnice posvětila podpisem 
Memoranda o vzájemné spolupráci se 
Slováckým muzeum, Klubem kultury 
a spolkem Memoria, který od roku 
2010 usiluje o důstojné využití věznice. 
„Časově neomezená výstava se stane 
základem pro budoucí expozici Muzea 
totality přímo ve vězení, využijeme ji k 
dalšímu tlaku na kompetentní orgány,“ 
prohlásil po podpisu Stanislav Blaha, 

starosta Uherského Hradiště. „Věřím, že 
memorandum vyvolá vlnu zájmu v celé 
republice. Otázka věznice totiž přesahuje 
hranice města i kraje, bohužel národní 
zájem je stále minimální,“ posteskl si 
Josef Korvas, místopředseda spolku 
Memoria.

Uherské Hradiště s největší pravdě-
podobností umístí výstavu v podkroví 
Reduty. Do konce roku vybere z množství 
nashromážděných dokumentů i fotogra-
fií a s vernisáží počítá v březnu 2017. 
„Partnerství spočívá v dobrovolnosti, 
dobré vůli a přesvědčení, práci si žádná ze 
stran nebude účtovat. Uherské Hradiště 
pouze zaplatí výstavní panely, vitríny a 
zvětšování fotografií,“ poznamenal Ivo 
Frolec, místostarosta a ředitel Slováckého 
muzea. PETR ČECH  FOTO: SAL

Muzeum totality zatím 
ožije v hradišťské Redutě

UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Frekventovaná „myší díra“ se na měsíc 
neprodyšně uzavře! Podchod pod tratí, 
který je pěší spojkou ze Štěpnic, nej-
většího uherskohradišťského sídliště, 
do centra města, zítra obsadí dělníci. 
Jelikož jsou obchůzné trasy poněkud 
z ruky, je pravděpodobné, že lidé zvolí 
zkratku přes koleje… 

Drážní úřad může uložit pokutu až 
do výše 10 tisíc korun
„Riskování se zdravím samozřejmě ne-
zabráníme, ale občas se na místě objeví 
městská policie,“ prohlásil Stanislav 
Blaha, starosta Uherského Hradiště. 
Náhradní trasy jsou dvě - silniční pod-
jezd v ulici J. E. Purkyně ve směru k 
nemocnici a průchod ve Staré Tenici, 
přes obě si však obyvatelé nadejdou 
bezmála kilometr. 

„Hlídku k podchodu určitě nepo-
stavíme, ale v rámci pochůzek situaci 
občas zkontrolujeme. Když zrovna 
někdo půjde přes koleje, zjistíme jeho 
totožnost a případ předáme příslušné-
mu správnímu úřadu,“ uvedl Vlastimil 
Pauřík, velitel uherskohradišťské měst-
ské policie, která ovšem nemá pravomoc 
řešit přestupek pokutou. Hříšníka si tak 
vezme do parády Drážní úřad, který ve 
správním řízení může uložit pokutu až 
do výše 10 tisíc korun! 

Uzavření „myší díry“ pod tratí v ulici 
Husova si vyžádá pokračující realizace 
bezbariérové trasy, která do budouc-
na povede až na autobusové nádraží. 
„Aktuální stav je nevyhovující, je třeba 
opravit podélné i příčné spáry, po dešti 
se v podchodu drží voda. A zároveň 
uděláme nové zábradlí a vodící linie 
pro nevidomé,“ popsal obsah prací mís-
tostarosta Zdeněk Procházka.  Oprava 
potrvá celý březen, na dva až tři týdny 
se podchod uzavře úplně. „Je příliš úzký, 
není možné dělat práce za provozu,“ vy-
světlil Procházka. Oprava přijde město 
na 674 tisíc korun. PETR ČECH

„Myší dírou“ neproklouzne ani 
myš. Zkratka přes koleje se trestá

Tržby Hamé pokořily 
6 miliard korun
KUNOVICE
Hamé hlásí rekordní tržby, za rok 2015 poprvé prolomily 
hranici 6 miliard korun. Meziroční nárůst se zastavil na osmi 
procentech. Z klíčových trhů se konzervárenskému gigantu 
nejvíce dařilo v Česku, Slovensku a Rumunsku, výrazný pokles 
ale hlásí Rusko. „Rok 2015 jen potvrdil, že už nejsme fixovaní 
jen na český trh a nejsme jen výrobce paštik a masových kon-
zerv, ale posílili jsme i v dalších segmentech, třeba chlazeném 
sortimentu,“ komentoval aktuální kondici Martin Štrupl, 
generální ředitel Hamé, který po změně vlastníka očekává 
další rozvoj firmy.

Tržby poprvé v historii pokořily 6 miliard korun, nejvíce 
si Hamé polepšilo na nejdůležitějším českém trhu, a to o 13 
procent. Následuje Rumunsko, Slovensko a Maďarsko. V Rus-
ku naopak kvůli výraznému oslabení rublu klesly tržby oproti 
roku 2014 o 21 procent. Hamé své produkty loni prodalo do 
46 zemí po celém světě! Vlajkovou lodí jsou stále paštiky, 
masové konzervy a hotová jídla.

Společnost letos „napumpuje“ do výroby 200 milionů 
korun. „Investujeme třeba do vývoje a výroby nových maso-
vých produktů v plastových a skleněných obalech,“ prozradil 
Štrupl. (CEH)

Autobusy už vyjíždí jen 
z nového terminálu
UHERSKÝ BROD
Autobusové nádraží u brodské zbrojovky 
už patří minulosti, od soboty 27. února se 
všechny linky přesunuly na dopravní termi-
nál, jenž spojuje vlakovou, autobusovou a 
městskou hromadnou dopravu.

„Veškerý provoz na starém nádraží skon-
čil v sobotu, v neděli se kromě převedení 
linek na nový terminál změnily také jízdní 
řády. Od pondělí 29. února je otevřeno 
nové pracoviště informací a předprodeje 
jízdenek v nádražní hale Českých drah,“ 
informovala Elen Sladká, mluvčí Uherského 
Brodu.

Od pondělí funguje také nová provoz-
ní budova ČSAD pro řidiče a dispečery. 
Novostavba je součástí areálu dopravního 
terminálu. (ARA)

UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Radnice v Uherském Hradišti loni 
řešila 25 stížností obyvatel a pouze 
jedinou petici, která přišla ze Sadů. 
Jen každá třetí stížnost byla opodstat-
něná. Lidem je nejčastěji trnem v oku 
stav majetku města, hluk a chování 
sousedů. 

„Počet stížností meziročně vzrostl 
o čtyři, ale nejde o nic dramatického. 
Stále se pohybujeme zhruba ve stej-
ných mantinelech,“ uvedl Josef Botek, 
tajemník městského úřadu. Na jeho 
stole „přistálo“ i deset stížností na 
chování úředníků, autoři ve většině 

případů kritizovali způsob vedení 
řízení správního orgánu.

Úřad se naproti tomu zabýval jen 
jedinou peticí. kterou podepsalo 231 
obyvatel městské části Sady. Apelovali 
na zlepšení podmínek pro život, žádali 
důkladný rozbor dopravní situace, 
rekonstrukci budovy mateřské školy 
a dětských hřišť. Radnice se už nastí-
něnými problémy zabývá.

Petice už ale asi nejsou v módě, je-
jich počet totiž stále klesá. Vždyť ještě 
v roce 2012 se jich zrodilo 10, o rok 
později 5, pak 2 a loni už pouze jediná.

(CEH)

Petice už lidi psát 
nebaví. Jsou zbytečné?

Myší díra se zavírá, cesta do centra bude pro lidi ze Štěpnic delší  FOTO: SAL



SLOVÁCKO
Velmi zajímavým a tak trochu kurióz-
ním případem se zabývali uherskohra-
dišťští vyšetřovatelé. Případ se týkal 
dolarové bankovky v hodnotě jednoho 
miliónu dolarů.

Začátkem ledna přišla za jedenácti-
letým chlapcem o pár let starší kama-
rádka. Ten se jí před časem svěřil, že by 
si přál počítačovou hru za necelé dva 
tisíce korun. Dívka se tedy nabídla, že 
hru zajede koupit do Brna, a požado-
vala od chlapce peníze. V tu chvíli ale u 
sebe neměl takovou finanční hotovost. 
Tak ho napadlo, že se podívá do skříně 
rodičů, zda tam nemají nějaké peníze. 
A měli! Ze skříně vytáhl bankovku, na 
které bylo neskutečně mnoho nul. Aniž by věděl, co vlastně drží v ruce, předal bankovku dívce. Řekl 

jí, že má za to koupit hru a zbytek peněz přivézt.
Dívka viděla dolarovou bankovku poprvé a zdála se jí zvlášt-

ní. Přesto zašla s přítelem do směnárny a požadovali za ni 
české peníze. Ty jim směnárnice samozřejmě nedala, protože 
bankovka takové nominální hodnoty neexistuje, a okamžitě 
přivolala policii. V té chvíli začalo vyšetřování a výslechy k 
podezřelé bankovce. Vyšetřovatelé bankovku zajistili a předali 
České národní bance k odbornému vyjádření.

Bankovka je lehce rozeznatelná od platných bankovek a na 
zadní straně je otisk razítka provozovny, která ji zřejmě pou-
žívala jako reklamní předmět. Otec jedenáctiletého chlapce 
potvrdil, že si před několika lety přivezl tuto bankovku jako 
vzpomínku z dovolené. Jako památka by ležela uschovaná ve 
skříni asi velmi dlouho, pokud by ji syn nenašel. Protože ne-
vznikla žádná škoda a jednalo se pouze o reklamní předmět, 
vyšetřovatel případ „miliónové bankovky“ ukončil. (NIN)

 FOTO: POLICIE ČR

KRIMI NA SLOVÁCKU4 Pondělí 29. února 2016DOBRÝ DEN
S KURÝREM

INZERCE

INZERCE

01
57

-1
6

INZERCE

ZLÍNSKÝ KRAJ
Balistické štíty, brokovnice, pisto-
le, samopaly, tasery, neprůstřelné 
vesty. Taková je výbava prvosledo-
vých hlídek, které od ledna křižují 
regionem. Dvoučlenné hlídky jsou 
schopné řešit do několika minut 
událost kdekoliv na území všech 
okresů. Zvláštní jednotka čítá 77 

mužů a její vznik má návaznost na 
loňský masakr v brodské restau-
raci Družba. Zlínské hejtmanství 
usilovalo o vznik speciální zása-
hové jednotky, nakonec vznikly 
prvosledové hlídky. Minulý týden 
je oficiálně představili ředitel Kraj-
ského ředitelství policie Zlínského 
kraje Jaromír Tkadleček a první 

náměstek policejního prezidenta 
Martin Vondrášek.  

Prvosledovou hlídku tvoří tan-
dem, který má jediný úkol - za-
jistit rychlý zásah na místě činu. 
Speciálně vybraní policisté prošli 
zvláštním výcvikem. „Na území 
Zlínského kraje v současné době 
operuje 24 hodin denně celkem 7 
prvosledových hlídek, jejichž úko-
lem je zajistit adekvátní zásah při 
mimořádné události v co nejkratším 
čase,“ přibližuje plukovník Tkadle-
ček. „V rámci celé České republiky 

je pak takových hlídek v současnosti 
více než 120.“

„Policie za výrazné podpory Mi-
nisterstva vnitra pořídila loni přes 
čtyři stovky vozidel v policejních 
barvách, která jsou uzpůsobena pro 
výkon služby a mimo jiné je do nich 
možné instalovat takzvané trezorové 
skříně na dlouhé zbraně,“ řekl k nové 
policejní výbavě náměstek Martin 
Vondrášek. Zdůraznil také, že loni 
se rozšířila i flotila policejních vrtul-
níků. Konkrétně šlo o nákup vrtul-
níku typu Bell 412, který je schopen 

přepravit větší počet mužů i za tmy. 
S tímto vrtulníkem tak Policie ČR 
v současné době disponuje celkem 
14 stroji.

Na tisíce se pak v roce 2015 po-
čítají kusy pořízených balistických 
vest, přileb a štítů, s jejichž stálým 
doplňováním a obměnou počítá po-
licejní vedení i letos. Stejně tak jako s 
další obměnou samopalů a dlouhých 
zbraní, která byla v loňském roce rea-
lizována zejména u specializovaných 
útvarů, jako jsou zásahové jednotky 
a URNA. (ARA)

Krajem křižují prvosledové hlídky
Speciální zásahové jednotky policie nahradí v regionu 
prvosledové hlídky. K akci je připraveno 77 mužů

Okradený nabízí 
odměnu 50 tisíc
KUNOVICE
Odměnu padesát tisíc korun nabízí majitel rodinného domu v 
Kunovicích, který vybílil zloděj. Když se v pondělí 15. února 
vrátil domů, zůstal jako opařený. Škodu předběžně vyčíslil 
na 337 tisíc korun.

Pachatel si vyhlédl rodinný dům v ulici V Pastouškách, do 
kterého se vloupal v době od půl osmé ráno do čtvrt na čtyři 
odpoledne. „Prostříhal plot a dírou vlezl do zadní části domu, 
kde vypáčil vstupní dveře. Celý dům následně prohledal a z 
jednotlivých místností odcizil značkové hodinky, několik 
šperků a také příruční pokladnu, ze které po vypáčení sebral 
finanční hotovost v různých měnách,“ informovala Milena 
Šabatová, mluvčí uherskohradišťské policie.

Jelikož pachatel stále uniká, žádají kriminalisté o pomoc 
při pátrání i širokou veřejnost. Jakékoliv informace k případu 
stačí oznámit na telefon 727 914 228, případně na tísňovou 
linku 158. „Za poskytnutí informace vedoucí k usvědčení 
pachatele nabízí poškozený odměnu 50 tisíc korun,“ podo-
tkla Šabatová. (CEH)

Oheň zničil podkroví
HOSTĚTÍN
Hasiči z Uherského Brodu, Slavičína, Bojkovic a Hostětína li-
kvidovali požár obytného podkroví a střechy rodinného domu 
v Hostětíně. Na místo spěchal také vůz s plošinou. „Plameny 
zasáhly část podkroví a střešní konstrukce dvoupodlažního 
domu. Zásah skončil až po dvaadvacáté hodině, avšak až 
do středečního rána zůstali na místě členové dobrovolného 
sboru z Hostětína a Slavičína,“ sdělil Libor Netopil, mluvčí 
krajských hasičů. Při akci utrpěl zranění jeden ze zasahujících 
dobrovolných hasičů. Škoda je za zhruba 300 tisíc. (ARA)

Z milionové bankovky se 
vyklubal upomínkový předmět

UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Až o dva roky za mřížemi si 
koleduje jedenačtyřicetiletý 
otec dvou nezletilých dětí, 
který už od ledna 2009 neplní 
vyživovací povinnost. A při-
tom má v kapse rozhodnutí 
Okresního soudu v Uher-
ském Hradišti.

„Jeho dluh na výživném 

pro dceru a syna se za sedm 
let neplacení vyšplhal skoro 
na 252 tisíc korun,“ prozra-
dila Milena Šabatová, mluvčí 
uherskohradišťské policie. Za 
každý nezaplacený měsíc teď 
nezodpovědnému otci hrozí 
až 8,5 dne vězení. Dohroma-
dy v něm může strávit až dvě 
léta. (CEH)

Na výživném dluží 
čtvrt milionu

UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Tři vloupání do sklepních 
kójí a garáže čerstvě za-
městnávají policii v Uher-
ském Hradišti. Jejich pa-
chatelé po sobě zanechali 
škodu bezmála 40 tisíc 
korun, když kradli kola, 
ale i vzduchovou pušku, 
slivovici nebo zavařené 
okurky.

Největší terno udělal 
zloděj, který se vloupal 
do rodinného domu v 
ulici Michalská ve Starém 
Městě. Ukradl prakticky 

všechno, co mu padlo do 
ruky. „Ze dvora odcizil 
jízdní kolo značky Author 
Stratos, z garáže tři sady 
klíčů, tři elektrické měřicí 
přístroje, dva pracovní ka-
báty, tašku s nářadím, sadu 
vidlicových klíčů, brašnu 
na kolo a vzduchovou 
pušku,“ prozradila Milena 
Šabatová, mluvčí uhersko-
hradišťské policie. To však 
nebylo všechno. Z domu si 
ještě odnesl dvě vrtačky, 
kleště, ráčnu s nástavcem 
a šroubením, deset litrů 

slivovice a několik sklenic 
zavařených okurek. Škoda 
se vyšplhala na 23 tisíc 
korun. Policisté pátrají i 
po zloději nebo zlodějích, 
kteří během jediného dne 
navštívili sklepy dvou by-
tových domů v ulici Jana 
Žižky v Uherském Hra-
dišti. „Vždycky vypáčili 
petlice u sklepní kóje, aby 
ukradli lyže a dvoje lyžař-
ské boty, respektive dětské 
horské kolo značky Meri-
da,“ řekla mluvčí Šabatová.

(CEH)

Zloděj nepohrdl ani 
zavařenými okurkami

Řidička nadýchala 
2,45 promile
UHERSKÝ BROD
Osmatřicetiletá řidička felicie, která 
projížděla společně s dalšími dvěma 
lidmi nočním Uherským Brodem, do 
svého cíle nedojela. V potemnělé ulici 
U plovárny neodhadla vzdálenost od 
právě zastavujícího VW Bora, který 
chtěl parkovat u pravého okraje. 
Auta se srazila a všichni lidé ve felicii 
se lehce zranili. „Jak se ukázalo vzá-
pětí, řidička felicie byla velmi opilá. 
Policistům nadýchala 2,45 promile. 
Řidička parkující bory jela střízlivá,“ 
sdělila Milena Šabatová, mluvčí hra-
dišťské policie. „Škoda je předběžně 
vyčíslena na pětadvacet tisíc korun.“

Opilá žena přišla o řidičský průkaz, 
který zřejmě brzy neuvidí. Hrozí jí to-
tiž až tři roky za mřížemi a desetiletý 
zákaz řízení. (ARA)



 STRANA 1
„O změnu jsme usilovali tři roky. 
Velmi nám přitom pomohly kontak-
ty ředitele sirnatých lázní Antonína 
Plachého,“ říká k novince, která zajistí 
lázeňskému území zvýšenou ochranu, 
starosta Pavel Botek.

O co přesně jde? Na návrh minis-
terstva zdravotnictví získávají lázně 
a jejich blízké okolí jistotu omezení 
stavby zábavních zařízení, zákazu 
staveb parkovacích nebo garážových 
domů i jednotlivých a skupinových 
garáží. Zapovězeny jsou i výstavby 
zařízení zemědělské výroby, drob-
né výroby a služeb, které by mohly 
narušovat péči o pacienty. Současně 
s tím se zakazuje také používání 
zvukové a blikající reklamy, použí-
vání látek škodících zdrojům vody, 
krmení toulavých i volně žijících 
zvířat a chov hospodářských zvířat, 
která vyžadují zvláštní péči. „Statut 
lázeňského místa tak spolu s kvalitou 
přírodního léčivého zdroje umožní 
další udržitelný rozvoj lázní ve pro-
spěch pacientů trpících nemocemi 
oběhového a pohybového ústrojí, 
chorobami nervového systému nebo 
kožními nemocemi,“ shrnul vládní 
nařízení ministr zdravotnictví Sva-
topluk Němeček.

Statut v podstatě rozděluje vybra-
nou lokalitu na dvě území se zvlášt-
ním režimem. „Vnitřní ochranné 
pásmo se týká oblasti od železnice a 
zahrnuje vlastní lázně, jejich park a 

dosahuje až po cestu za přejezdem,“ 
popisuje starosta Pavel Botek. Ve 
vnitřním území se musí zachovat 
výměry nezpevněných ploch, parku 
a vzrostlé zeleně. Vnější ochranné 
pásmo, které se vyhýbá nedalekému 

kunovickému letišti, pak zahrnuje 
rozsáhlejší území od železničního 
přejezdu přes golfové hřiště a polnosti 
až k novoveským jezerům. „Všechny 
plochy se vyhýbají zástavbě, běžného 
života obyvatel se tak ochranné pásmo 

nijak nedotkne,“ doplnil Botek.
Zákaz rušivých činností by měl při-

spět ke zlepšení zdravotního stavu ná-
vštěvníků lázní. Přínosem pak může 
být také rozšíření nabídky pracovních 
příležitostí.  JAROSLAV CHUDARA

ZPRÁVY ZE SLOVÁCKÝCH OBCÍ 5Pondělí 29. února 2016 DOBRÝ DEN
S KURÝREM

 STRANA 1
„Jakmile jsme výrobek stáhli, 
kontaktovali jsme dodavatele, 
který nás požádal o vrácení zboží 
a vyplatil nám zpátky peníze. 
Jenže převoz zboží do jeho skladu 
znemožnila krajská veterinární 
správa, která rozhodla o jeho se-
trvání v našem skladu,“ nechápe 
Váňa. Společnost proto uplatnila 
námitky u SVS. „Verdikt krajské 
veterinární správy zůstává v plat-
nosti, teď ještě musí rozhodnout, 
co dál se zbožím a zároveň zahájí 
správní řízení,“ reagoval Pejchal, 
mluvčí SVS.

Společnost Kovář plus nemá 
s veterináři „opletačky“ poprvé. 

V květnu 2013 zaplatila poku-
tu skoro 2,4 milionu korun za 
prodej 16 tun koňského masa z 
Irska označeného jako hovězí. 

„Pokutu jsme uhradili v plné 
výši a zároveň se odvolali k 
Ústavnímu soudu, kde se však 
spor ještě nedostal na pořad 
dne,“ podotkl Váňa. Firmě pod-
le mluvčího hrozí za uvádění 
potravin neznámého původu a 
klamavě označených do oběhu 
až padesátimilionová pokuta.
 PETR ČECH

Falešné sýry šly na trh z regionu

Lázně zůstanou bez reklam, 
nesmí se ani krmit zvířata

Fara se promění
v pečovatelský dům
KOMŇA
Dlouhých dvacet let zakonzervo-
vanou farní budovu, která stojí v 
Komni poblíž kostela a sokolovny, 
už římskokatolická církev nedostaví. 
Obci se totiž podařilo dotáhnout 
jednání s Arcibiskupstvím olomo-
uckým o prodeji a v nadcházejících 
dvou letech má v plánu proměnu v 
pečovatelský dům pro seniory. 
I když cena nemovitosti se podle 
znaleckého posudku odhadovala 
na 2 miliony, výsledná částka byla 
mnohem nižší. Celá transakce nako-
nec přišla na 800 tisíc korun. Kromě 
této sumy, jež pokryla náklady na 
pořízení budovy, padla také doho-
da o směně přilehlých pozemků. 
Církev za ně získala parcely v jiné 
lokalitě. „Jsme nesmírně rádi, že 
máme nemovitost ve svém majetku. 
Nyní čekáme na reakci ministerstva 
pro místní rozvoj, které jsme požá-
dali o dotaci na chystanou změnu,“ 
říká starostka Jana Křižková.

Vznik pečovatelského domu s 
deseti bytovými jednotkami není 
nijak levnou záležitostí. Náklady 
se odhadují až na 13 milionů, při-
čemž obec by mohla na jeden byt 
získat z dotačního titulu až 600 tisíc 
korun. „Předpokládáme, že šest 
milionů by zaplatila dotace a zbýva-
jící částku naše zdroje,“ upřesňuje 
Jana Křižková. „Pokud na dotaci 
dosáhneme, podle podmínek pro 
její přidělení by pečovatelský dům 
měl vzniknout do dvou let. O ob-
sazenost strach nemáme, loni jsme 
zjišťovali zájem v dotazníkovém 
průzkumu,“ doplnila starostka. 
Zprávu od ministerstva očekávají 
v Komni v průběhu března.   (ARA)

KORYTNÁ
Na tři etapy byla roz-
dělena obnova kostela 
svatého Václava v Ko-
rytné. Dominanta obce 
už má za sebou dvě části 
rekonstrukce. Jako první 
přišla na řadu aktivní 
elektroosmóza, což je 
vysoušení zdiva na elek-
trofyzikálním principu 
za využití elektromagne-
tického pole Země. 

„Loni jsme v rámci 
druhé etapy obnovili 
omítky a třetí etapa, kte-
rá by se mohla uskutečnit 
letos, se dotkne celkové-
ho nátěru fasády,“ sdělil 
farář Petr Martinka.

Na sanaci zdiva přispělo 
ministerstvo kultury do-
tací 100 tisíc korun, cel-
kové náklady si vyžádaly 
272 288 korun. Firmu, 
která provede nátěry, určí 
výběrové řízení. Farnost 
se pokusí získat finanční 
příspěvek od obce. (ARA)

Kostel obnovují na etapy

Nové hřiště 
ochrání před 
vandaly plot
BUCHLOVICE
Největší dětské hřiště v Buchlo-
vicích zasáhne silné „zemětře-
sení“, které prakticky nenechá 
kámen na kameni. Radnice totiž 
počítá s vybudováním úplně no-
vého hřiště za 1,4 milionu korun, 
které nově i oplotí, čímž zabrání 
útokům vandalů. Rekonstrukce 
se rozjede v létě. „I když herní 
prvky procházejí každoroční 
revizí, jeho stav zhoršují úmyslná 
poškození jako vytrhané dřevěné 
zábradlí nebo zničená fotbalová 
branka. Nové hřiště proto bude-
me na noc zamykat, čímž snad 
snížíme útoky vandalů,“ prohlá-
sil Bořek Žižlavský, místostarosta 
Buchlovic.

Dětské hřiště je staré 16 let, 
stav odpovídá stáří. Jeho sou-
částí je hrazené pískoviště, věž 
s prolézačkou a skluzavkou, 
několik druhů houpaček a malý 
kolotoč. Jelikož se nachází v 
lokalitě Váhovy, využívají je 
převážně obyvatelé přilehlých 
ulic Komenského, Řadová a 
Váhovy, ale přicházejí i ostatní. 
A na tom se nic nezmění. Nové 
hřiště z materiálu v kombinace 
dřevo a kov totiž vyroste na 
stejném místě. „Jen vyplní celou 
plochu areálu, která byla dosud 
víceméně nevyužita. Vybudu-
jeme nové pevné chodníky, 
oplocení a vysadíme zeleň,“ 
říká Žižlavský. Děti se podle něj 
mohou těšit na venkovní altán, 
pískoviště, kolotoč, houpačky, 
včetně pružinových, lanový a 
lanovkový prvek, vícefunkční 
věž, dětskou hrazdu a hřiště s 
brankami i koši. „Vše doplníme 
posezením ve stínu i na slunci. 
Nezapomeneme ani na rodiče 
doprovázející děti, dáme jim k 
dispozici oblíbené fitness prv-
ky. Rodiče nám mimochodem 
pomáhali i s výběrem herních 
prvků a jejich umístěním,“ po-
znamenal Žižlavský. (CEH)

Obce Regionu 
Za Moravú plánují 
síť cyklostezek
BŘEZOLUPY
Region Za Moravú cyklistům zatím 
nepřeje, počet kilometrů cyklostezek 
se rovná nule. Obce už ale podnikají 
první kroky, jak cykloturisty přilákat. 
Jako první nejspíš spatří světla světa 
trasa Topolná - Březolupy. A postup-
ně možná přibudou další. 

„Síť cyklostezek je v okolí oprav-
du mizerná, kolo má přitom dnes 
skoro každý. Jezdit po silnici je ale 
vzhledem k rostoucí dopravě ha-
zardování se životem. A proto jsem 
koncem roku oslovil všechny obce 
regionu, aby přišly s konkrétními 
návrhy tras,“ potvrdil Petr Kukla, 
předseda správní rady Regionu Za 
Moravú a starosta Březolup.

Dobrovolný svazek čítá 12 obcí, od 
Kněžpole po Prakšice a Šarovy. Jeho 
první větší úspěšnou společnou akcí 
byla dětská a sportovní hřiště, teď 
přichází na řadu cyklostezky. „Ještě 
nemám žádnou odezvu, čekám do 
konce března. Až se požadavky člen-
ských obcí sejdou, oslovíme projek-
tanta, který nám navrhne trasování. 
Každá obec pak zaplatí jen svůj díl 
podle katastru,“ podotkl Kukla. 
Studie navíc nastíní i cenu cykloste-
zek, která bude pro obce klíčová při 
rozhodování o jejich výstavbě.

Březolupští mají zájem o šest 
tras, prioritou je spojení s Bílovi-
cemi a dál na Kněžpole, Jarošov, 
Uherské Hradiště. „Nevím, jak 
v okolních obcích, ale u nás jsou 
cyklostezky žádané. Počítáme, že 
povedou po stávajících polních 
cestách, které určily i pozemkové 
úpravy. A výhodou je, že jsou v 
majetku obcí nebo státu,“ zdůraznil 
starosta Březolup, které se však jako 
první nejspíš propojí s Topolnou. 
Už totiž existuje projekt, který čeká 
na schválení financování. Cyklo-
stezka povede právě po staré polní 
cestě. Její realizace se podle starosty 
snad podaří leště letos.

Síť cyklostezek se do obcí Regionu 
Za Moravú každopádně rozšíří jen v 
případě evropské dotace. (CEH)

Centrální budova lázní leží v takzvaném vnitřním ochranném pásmu. FOTO: SAL

Kostel v Korytné prochází postupnou obnovou, ještě chybí nové nátěry. FOTO: ARA



PERSONÁLNÍ INZERCE6 Pondělí 29. února 2016DOBRÝ DEN
S KURÝREM

AKTUÁLNÍ NABÍDKA PRÁCE

PRACOVNÍ
PŘÍLEŽITOSTI

bez DPH

Tento prostor 
může být 
Váš jen za 

168 Kč

ZAMĚSTNÁNÍ
HLEDAJÍ

tel.: 737 277 096
inzerce@ddk.cz

 Pro VIP klientelu -  
práce osobního řidiče na 
plný úvazek. Zkušenosti, 
zodpovědnost, diskrét-
nost, loajalita. Tel.: 776 163 
351 S2016/156

Kavárna Jiné Café hledá 
servírku/číšníka na HPP. 
Info na tel.: 731 113 870 
K2016/148
 Přijmeme pomocnou 
sílu do závodní jídelny. 
Tel.: 603 886 429 K2016/179
Zahradní firma hledá 
pracovníky na HPP nebo 
brigádu. ŘP sk. B, dobrá 
pracovní morálka.  Tel.: 737 
936 931 K2016/174
 Přijmeme pracovní-
ky pro realizace zahrad. 
Kontakt tel.: 572 578 891 
K2016/189

Restaurace v centru UH 
přijme servírku/číšníka 
na denní provoz, po - pá. 
Kuchařku/kuchaře a paní 
na výpomoc v kuchyni. 
Info na tel.: 603 552 114 
K2016/177
 Přijmeme manuálně 
zručného důchodce pro 
občasnou výpomoc v za-
hradnictví. Kontak. tel.: 
572 578 891 K2016/190
 STUDIO 365 hl. nové 
tváře pro modeling od 
9 - 27 a 28 - 45 l. T: 605 
427 271, 9 - 12 h., www.
studio365.eu    K2016/157
Hledáme montážní tech-
niky na realizaci přeměn 
prodejen do nového desig-
nu. Nabízíme možnost bri-
gády, případně příležitostné 
práce pro OSVČ v průběhu 
celého roku 2016. Kontakt: 
info@g-service.cz, 775 755 
568 K2016/125

Přijmu pracovníka úkli-
du na DPP do Uh. Brodu. 
Tel.: 725 858 632 K2016/181
 Stavební firma v UH 
přijme dělníka na apli-
kaci litých potěrů a stří-
kaných izolací. Dohoda o 
prac. činnosti, pružná pra-
covní doba. Požadujeme: 
zodpovědnost, samostat-
nost, spolehlivost, dobrá 
kondice, komunikativnost, 
trestní bezúhonnost. Pod-
mínkou je řidič. průkaz sk. 
B+E nebo B96. Tel.: 606 
298 324 K2016/187

AUTODOPRAVA ATA-
T R A N S  v  U H  p ř i j m e 
řidiče na sola 12 t.  ŘP. 
sk .  C  +  prof .  +  psych . 
CZ + SK. T: 608 960 130. 
K2016/170
Hospoda Nedachlebice 
přijme číšníka/servírku, 
i nevyučené i brigádně. 
Dělá se týden v kuse a týden 
je volno. Garance platu, 5 
tisíc plus prémie za týden. 
Možnost ubytování zdarma. 
Informace na tel.: 608 777 
656 Z2016/10

Přijmeme tesaře, staveb-
ní stolaře a zručné dělníky. 
Tel.: 608 607 521 K2016/176
 R e s t a u r a c e  M a c o 
Buchlovice přijme kucha-
ře/kuchařku. Informace 
tel.: 602 502 625 Z2016/11
Přijmeme servírku/číš-
níka a kuchaře/kuchařku 
do restaurace v Uh. Brodě 
a okolí. Tel.: 608 726 512 
K2016/129
 Přijmu brigádnici do 
hospody v Jalubí. Tel.: 736 
455 741 K2016/196
Přijmeme fyzioterape-
uta/fyzioterapeutku do 
Sirnatých lázní Ostrož-
ská nová Ves. Požadujeme: 
osvědčení k výkonu povolá-
ní bez odborného dohledu, 
časovou flexibilitu, znalost 
NJ, RJ a AJ výhodou. Kon-
takt: Rozsypálková, tel.: 572 
437 269 K2016/184

Hledám kadeřnici, pedi-
kérku a nehtařku do salonu 
v UH. Tel.: 605 753 483 
K2016/121

Bezp. ag. TOP Security 
s.r.o. přijme pracovníka na 
pozici strážného v Kuno-
vicích. Podmínkou trestní 
bezúhonnost, kvalifikace 
strážný výhodou, zákla-
dy PC, fyzická zdatnost, 
vhodné i pro ČID, zaměst-
nanecké benefity, možnost 
zkoušky strážný zdarma. 
Své životopisy zasílejte na 
vlachynska@topsecurity.cz, 
tel.: 602 696 003  K2016/182
 Přijmeme ser visního 
technika zahradní tech-
niky, znalost práce na PC, 
řidičský průkaz sk. B. Ži-
votopis zašlete na adresu 
zendsro@hotmail.cz. ZEND 
s.r.o., Uherské Hradiště, tel.: 
608 825 809 K2016/154
Přijmu do HPP stolaře 
v UH. Tel.: 603 802 739 
K2016/183
Přijmeme prodejce za-
hradní techniky, znalost 
práce na PC, řidičský prů-
kaz sk. B. Životopis za-
šlete na adresu zendsro@
hotmail.cz. ZEND s.r.o., 
Uherské Hradiště, tel.: 608 
825 809 K2016/153

Přijmu lesní dělníky na 
sázení stromků, možnost i 
brigády. Info po 18.00 hod., 
tel.: 737 010 998 K2016/163
Motel Pepčín v Havřicích 
přijme servírku/číšníka s 
praxí. Informace na tel.: 723 
640 149 K2016/147
Přijmu zedníky na ŽL 
nebo brigádně. Práce oko-
lí UB. Tel.: 777 143 809 
K2016/115

DALŠÍ PERSONÁLNÍ
INZERCI NALEZNETE
NA STRANĚ 12



TÉMA DOBRÉHO DNE 7Pondělí 29. února 2016 DOBRÝ DEN
S KURÝREM

„Maminko, proč se nejmenuju jako ty?“ To je 
otázka, na kterou matka z Nivnice nemá odpověď. 
Od nejbližších i známých roky slýchala, že pokud 
je bývalý přítel a otec pro dceru „cizí člověk“, bude 
změna příjmení tím nejlepším řešením pro všechny.

Důvodů ke změně měla matka několik. Předně, 
s otcem dcery nežila už před narozením dítěte. Asi 
dva měsíce před porodem se kvůli svým zdravotním 
problémům nastěhovala k rodičům. „Navíc, za po-
slední čtyři roky mi vůbec nepsal, nevolal a nijak se 
neinformoval na dcerku. Jistě, výživné posílá, ale… 
Víte, dodnes mám před sebou obrázek, kdy jsem 
mu říkala, ať si svoje dítě alespoň pochová, ale ani 
to neudělal…,“ říká žena.

V polovině loňského roku vstupuje na žádost 
Okresního soudu v Uherském Hradišti do hry brod-
ský Odbor sociálních věcí, oddělení sociálně-právní 
ochrany dětí (OSPOD). Jak se ukáže později, jeho 
role a vyjádření se stane klíčem k verdiktu soudu, 
proti kterému už není odvolání.

Změnu příjmení doporučujeme. 
Otec je pro dítě cizí člověk
Je začátek června a pracovnice OSPOD provádí 
přímo v pronajatém bytě v Nivnici, kde žije matka 
s dcerou a novým přítelem, sociální šetření. „Co 
se týče vztahu děvčátka k otci, tento prakticky 
není. Pro dítě jde o cizího člověka. Děvčátko se 
zatím na otce neptá, nemá potřebu s matkou o 
něm hovořit,“ píše se v obsáhlé zprávě, kterou má 
redakce DOBRÉHO DNE k dispozici. „Otec dceru 
naposledy viděl v srpnu 2014 v den, kdy probíhalo 
soudní jednání, a to ještě na popud soudkyně. Po 
jeho odjezdu spontánně řekla nezletilá dcera své 
matce, že se toho strejdy bála a už nechce, aby ho 
maminka dovezla. Od této doby doposud se otec 
s dcerou neviděl, ani se telefonicky nekontaktoval. 
Pouze matka jej telefonicky zkontaktovala za účelem 
podpisu souhlasu týkajícího se nástupu do mateřské 
školy. Otec dle sdělení matky neprojevil ani po te-
lefonu zájem o dceru, nezeptal se na to, jak se má.“

OSPOD nakonec s ohledem na to, že děvčátko 
svého otce vůbec nezná, nestýká se s ním a není 
schopné se s ním identifikovat, doporučuje soudu 
změnit příjmení. „Mile nás to překvapilo,“ podotkl 
právní zástupce matky, advokát Bronislav Mitáček.

Jenomže - následují další soudní jednání, po nichž 
nastává obrat. Pro upřesnění, 25. června jsou mezi 
účastníky jen rodiče. Měsíc nato, 14. července, si už 
soudce zve také rodiče mladé matky, příbuzné otce a 
další svědky. O osm dnů později, 22. července, otec 
žádá o úpravu svého styku s dcerou.

V srpnu se na další žádost soudu setkává pracov-
nice OSPOD v nivnickém bytě přímo s dítětem.

Ve své zprávě informuje o tom, jak dítě vnímá 
sounáležitost k otci, jak vnímá své současné jméno 
a jeho případnou změnu. „Z rozhovoru vyplynulo, 
že dítě je zatíženo konfliktem kolem jejího pří-
jmení, neboť na dotazy, jak se jmenují její blízcí, 
měla obranné reakce - ztuhnutí, úlek a naučené 
odpovědi. Bylo patrné vyhýbavé chování, časté 
odbíhání od tématu, což může být následek zátěže 
kolem této situace. Při dotknutí se tématu kolem 
otce byl patrný strach, zda o tom může mluvit,“ 
uvádí stanovisko, které končí dalším doporučením 
soudu udělit matce souhlas se změnou příjmení. 
„Neboť je to v zájmu dítěte, které trpí tím, že je 
kolem jeho příjmení negativní tlak. Je patrná po-
třeba, aby mělo dítěti již jasně dáno, jak se jmenuje. 
Zároveň navrhujeme vést rodiče k odbornému 
poradenství nebo mediaci, aby byl obnoven nebo 
spíše započat pravidelný styk otce s dítětem a otec 
byl kladně přijímán matkou, která by vedla dítě 
tímto směrem,“ shrnuje OSPOD.

Stres, nic jiného! Omyl, pohoda
Soud pak 1. září žádost o změnu příjmení zamítá. 
Matka se odvolává ke krajskému soudu ve Zlíně. 
Nastává čas pro vyhotovení znaleckých posudků 
pro stanovení rozsahu styku mezi otcem a dítětem. 
Z dokumentace, kterou vlastní OSPOD, matka ještě 
před prvním setkáním otce s dcerou podniká kroky 
k tomu, aby dokázala, že vzájemný kontakt dítěti 
neprospěje. Otec se po dlouhých letech nakonec 
setkává s dcerou v brodském centru DDM. Jedná se 
o takzvaný asistovaný kontakt za účasti psychologa 
a pracovnice OSPOD.

Výsledek? „Dcera večer nemohla usnout. Plakala 
tak silně, že ji nešlo utišit. Během hraní se měla od 
mediátorky dozvědět, že si hraje se svým pravým 
otcem. Předtím ale získala klamnou informaci. 
Dcera se dozvěděla, že přišel kamarád na hraní… 
Volala jsem tedy otci, ale telefonát brzy skončil. 
Tvrdil, že jsem dceru proti němu určitě navedla…“ 
řekla matka. Rozechvělé dítě jí pak mělo říct větu, 
ze které matku dodnes mrazí. „Maminko, já bych 
chtěla být zase maličká a tak šťastná jako dřív.“

Naproti tomu zpráva OSPOD vypovídá o po-
hodovém hraní. „Ze zprávy psycholožky, která 
byla u asistovaného kontaktu, bylo patrné, že styk 
proběhl v poklidné atmosféře. Nezletilá zpočátku 
projevovala přirozený ostych k otci, se kterým 
nebyla dlouho ve styku. Za podpory odborníka 
však navázala s otcem komunikaci, měla zájem o 
společnou hru a kontakt si celkově užila, nechtěla jej 
ukončit. Matka byla u styku celou dobu přítomna,“ 
uvádí dokument.

Podle matky je závěr jednoznačný. Dítě bylo a 
dodnes zůstává po setkání s otcem ve stresu. Také 
proto si podává žádost o výměnu přidělené sociální 
pracovnice. Marně.

Že je dítě pod tlakem, to matka následně dokládá 
lékařskou zprávou o psychologickém vyšetření dítě-
te. V dokumentu s datem 14. září 2015 se uvádí, že 
dítě má aktuálně poruchu přizpůsobení. V popředí 

je emoční porucha, úzkost a také bolesti břicha a 
poruchy spánku. U děvčátka se podle lékařky na-
rušil pocit jistoty a bezpečí, objevil se u ní strach z 
odloučení, projevy úzkosti a náhlý tlak na vytváření 
citové vazby k otci, kterého doposud neznala.

Změnu příjmení nedoporučujeme. 
Otec má zájem
Hradišťský soud 1. října, po zvážení všech vyžá-
daných informací, řeší formu budoucích kontaktů 
mezi otcem a dcerou, zabývá se také znaleckými 
posudky.

Měsíc nato následuje vyhotovení další lékařské 
zprávy, tentokrát je z ordinace dětské praktické 
lékařky. Ta konstatuje, že dosud komunikativní a 
spokojená dívenka působí v ordinaci vystrašeně 

a nekomunikuje. Lékařka po domluvě s matkou 
doporučuje nasazení homeopatik na zklidnění a 
zlepšení usínání, které je ale bez efektu. Matka má 
v případě dalšího neklidu podávat dceři poloviční 
tabletu Diazepamu. Lékařka dále upozorňuje, že 
otec dítěte se dosud na zdravotní stav neinformoval 
a k lékaři dceru nikdy nedoprovázel.

„Za čtyři roky byl otec mojí klientkou opakova-
ně zván k návštěvám. Ať už na svátek, narozeniny, 
nejrůznější oslavy nebo hody. Za tu dobu přijel 
jedenkrát. Bylo to loni v říjnu na narozeniny 
děvčátka. Což nesvědčí o skutečném zájmu o 
dceru,“ je přesvědčen matčin právní zástupce 
Bronislav Mitáček.

Návštěva otce na loňské oslavě pátých narozenin 
jeho dcery má k pohodě daleko. Dítě nechce opustit 
auto a setkání s otcem odmítá. „Nevím, jestli by to 
mělo být v životě tak, aby matka vzala plačící dítě 

do náruče a předala ho otci,“ poznamenal k tomu 
Bronislav Mitáček.

Další zpráva OSPOD vyhrocenou atmosféru na 
narozeninách potvrzuje. „Pokus o navázání kon-
taktu proběhl velmi vypjatě. Otec má však za to, že 
rodina matky proti němu dítě navedla, neboť hlasitě 
křičelo a utíkalo směrem od něj. Od té doby nebyl 
realizován žádný další asistovaný styk ani kontakt 
otce s dítětem,“ uvádí OSPOD v písemnosti z le-
tošního 8. ledna. Poukazuje přitom na to, že matka 
odmítá účast na takzvané případové konferenci, což 
je setkání obou rodičů, pediatra a klinického psy-
chologa. Výstupem z tohoto setkání je doporučení 
mediace rodičů a dočasné přerušení asistovaných 
styků s ohledem na klid dítěte.

OSPOD tak nakonec soudu doporučuje, aby 
změnu příjmení nepovolil. Uvádí: „V současné 
době zastáváme názor, že ani změna příjmení 
neosvobodí dítě od konfliktu v rodině směrem k 
osobě otce. Naopak, změnou příjmení by mohlo 
dojít k úplnému odcizení a ztrátě vazby na otce 
a jeho rodinu. Náš záměr povolit matce změnu 
příjmení a navázat postupný kontakt s otcem nebyl 
dosud naplněn, a to především z nevůle matky a 
její rodiny učinit jakýkoliv krok blíže k otci dítěte. 
Rodičům byla navržena možnost využití odbor-
ného poradenství - mediace, kterou otec přijal, 
ale matka odmítá. V tomto smyslu dáváme tedy 
za pravdu rozsudku Okresního soudu v Uher-
ském Hradišti ve výroku I., kterým zamítl matčin 
návrh na změnu příjmení, a domníváme se, že v 
zájmu nezletilé je, aby se v co nejkratší době začaly 
uskutečňovat kroky, které povedou ke zmírnění 
konfliktu mezi matkou a otcem.“  

„Tady je třeba vědět, že změna příjmení nemá 
žádnou vazbu na vztahy mezi otcem a dcerou. 
Otce změna příjmení dcery nemůže nijak poškodit. 
Psychický stav dítěte by měl být na prvním místě, a 
to se neděje,“ reagoval advokát Bronislav Mitáček.

Vánoce a narozeniny bez dárků
Ještě než odvolací soud v polovině letošního února 
žádost o změnu příjmení definitivně zamítl, otec mu 
poslal vyjádření, které matka a její právní zástupce 
považují za skandální.

„O svou dceru zájem mám, rád bych se s ní stý-
kal, jen mi není umožněn styk s ní ze strany matky 
nezletilé. Vždy, když jsem měl zájem se s ní vidět, 
vždy se nějakým způsobem vymlouvala. Výživné 
řádně platím,“ napsal otec soudu s poznámkou, že 
„ke své dceři chovám hluboký citový vztah, mám 
zájem se s ní vídat a podílet se na její výchově. 
Navrhuji tedy Krajskému soudu v Brně - pobočce 
ve Zlíně, aby rozsudek soudu I. stupně potvrdil 
a návrh matky nezletilé na udělení souhlasu na 
změnu příjmení zamítl.“

A to se také stalo.
„Nemůžu tomu uvěřit,“ říká plačící matka. „Otec 

neměl o dceru nikdy žádný zájem. Začal se zajímat 
až poté, co u soudu uslyšel, že změna příjmení může 
jeho dítě začlenit tam, kam patří. Do mojí rodiny. 
Nikdy dceři neposlal jediný dárek na Vánoce. Ne-
přivezl nic ani na loňské narozeniny…“

„Dovolání už není přípustné. Přesto si počkáme 
na písemné vyhotovení rozsudku. Zajímají nás 
přesné důvody jeho rozhodnutí. Pak se nejspíš po-
kusíme najít nějakou alternativní cestu, jak případ 
znovu otevřít,“ komentoval verdikt ze 16. února 
Bronislav Mitáček. A doplnil velmi důležitou infor-
maci. „Otec se na prvostupňovém řízení vyjádřil v 
tom smyslu, že pokud se u dítěte objeví problémy, 
tak on na dalším styku s dítětem trvat nebude. Je 
přitom nezpochybnitelné, že dítě je už psychology 
dávno podchyceno.“

Psychicky zlomená matka napsala v minulých 
dnech emotivní dopis zlínskému soudci Ladislavu 
Pavlíčkovi. Zdůrazňuje v něm, že dcera má sounále-
žitost k její rodině, kam patří od narození. Za ztrátu 
citového vztahu k otci pak může podle ní především 
její bývalý přítel. A podotýká, že jestliže nemá prá-
vo na změnu příjmení pro dceru, což považuje za 
velmi důležitou věc v jejím životě, pak v naší zemi 
spravedlnost neexistuje.

Matka navíc už dřív popsala svoji snahu o změnu 
příjmení kanceláři ombudsmanky, o pomoc požá-
dala také Ligu lidských práv a v minulých dnech 
se obrátila také na kancelář prezidenta republiky.

Říká se, že selský rozum nemívá mezi paragrafy 
své místo. Proto se nabízí otázka - jak byste rozhodli 
a ukončili spor o jméno vy? JAROSLAV CHUDARA

(Citace z neveřejných úředních dokumentů uvá-
díme se svolením matky. Jména všech účastníků 
soudního sporu redakce zná, s ohledem na právní 
ochranu nezletilé neuvádíme jména její ani rodičů.)  

„Mami, proč se nejmenuju jako ty?“ 
Otázka, na kterou chybí odpověď
Toto je příběh, jehož závěr bude na vás. Soud v Uherském Hradišti i 
ten odvolací ve Zlíně už rozhodly. Žádost o změnu příjmení pětileté 
holčičky, o kterou tady jde především, byla zamítnuta.
Ale nepředbíhejme.

Život pětileté dívenky je od loňska naruby. Do jejího života vstoupil otec, který měl o ni od narození jen 
sporadický zájem. Dítě si s novými city neví rady a bez pomoci lékařů se zatím neobejde. ILUSTRAČNÍ FOTO



INZERCE8 Pondělí 29. února 2016DOBRÝ DEN
S KURÝREM



Co jste prožívali při práci na
tomto večerníčku?

Největším zážitkem při takové
práci byl a je samotný fakt, že
se můžete seznámit a pracovat
s takovými lidmi, jako byl pan
Jiránek, je Pavel Šrut, Josef  Dvo-

ý j y p

řák a celá řada vynikajících lidí
z ČT, animátorů napříč repub-

y j

likou, a tím myslím jak Českou,
p p

tak Slovenskou.

Pamatujete si na nějakou
příhodu při práci?

Není to ani tak příhoda jako
vývoj výroby. Digitální záznam
dovoloval výrobu osmi až de-
seti dílů ročně ve vysokém
rozlišení. Takže celý seriál se
vyráběl třicet let a z toho Králí-
ci vyrobení ve Zlíně 6 let již se
změnami technologie záznamu
a postprodukce. Filmové studio
Zlín začalo vyrábět touto tech-

nologií filmy jako první v repub-
lice a jako jedno z mála v Evropě.

Se změnou klasické techno-
logie vznikaly i nové nároky na
jednotlivé tvůrčí profese. Počíta-
čový program Aura pro výrobu
upravil a rozvedl Petr Robek.

Prozradíte něco z tvorby?
Natáčení bylo zahájeno roku 

1978. Seriál v mé režii má 52 dílů 
a vyráběl se zde ve Zlíně od roku 
2000 do roku 2006. Součtem 
hotových dílů vyrobených před 
tímto datem vznikl osmidílný 
seriál o 91 dílech. Řadí se tak v 

ý

tomto čase mezi největší a nej-
delší ve střední Evropě.

Hlasem těchto postaviček 
byl Josef Dvořák, byla to jasná 
volba?

Kromě nesmírně laskavých 
postaviček pana Jiránka se ne-
smazatelně otiskl do seriálu 
literární rukopis básníka a spiso-

vatele Pavla Šrua ta. A stejně tak i
právě hlas herce Josefa Dvořáka, 
který nemá a neměl odpovídající 
alternativu.

Rozhodně Boba i Bobka 
znají i děti 21. století. Těší vás 
zájem i v dnešní době?

Jsem přesvědčený, že obliba 
Boba a Bobka pramení z vlast-
ností, které jsem zmiňoval, a 
těmi jsou laskavost, přátelství, 
touha po dobrodružství bez 
dnes všudypřítomné brutality 
a násilí. Důležitá je i sranda 
bez toho, že by byl kdokoliv 
zesměšňovaný nebo dokonce 
ponižovaný.

Máte rád králíka na smetaně, 
nebo raději na divoko?

Z králíků mám nejraději ho-
vězí gulášek, kachničku s čer-
veným zelím a bramborovým 
knedlíčkem. Když je kačenka 
mladá, musí být dvě! Víc než 
králíka na divoko mám rád 
kapra na modro a mořskou ha-
věť celkově, a pochopitelně pa-
lačinky, nudle s mákem, štrúdl.kr

es
ba

:V
la

d
Vl

ad
Vll

m
ír

im
ír

JirrJ
ek

án
ekekekkkekekkkkkkkkkkkeee

án
ee

zd, z,
ro

joj
go

ogogogogggggggggggggggggggggggg
e.

c
le

.o
mm

SLOVÁCKÉ MUZEUM 9Pondělí 29. února 2016 DOBRÝ DEN
S KURÝREM

Zvídálkové při nedělní 
návštěvě u Večerníčka

Na dvoutisícího návštěvníka výstavy Jak se rodí ve-
černíčky opravdu nebylo třeba čekat dlouho. Za pou-
hých 13 dní od zahájení výstavy se jím stala Ludmila
Budačová, která do muzea přijela se svými dětmi ze
Zlechova. Domů si odnesli DVD dvojice povedených
kutilů Pata a Mata. „Jakýkoliv dárek potěší. Děti milují
večerníčky, pohádky a nad příhodami Pata a Mata se
zasmějeme i my s manželem,“ svěřila se usměvavá
maminka, která přijela do Slováckého muzea vůbec
poprvé a dala na doporučení své kamarádky. Výstava
si úspěšně našla cestu ke svému publiku, a proto i na
dalšího tisícího návštěvníka čeká dárek.

Dárek putuje do Zlechova

Tvoření v muzeu inspiruje
zpěváka kapely Street69

Hlavní budova, Uh. Hradiště
Jak se rodí večerníčky - výstava 
potrvá do 10. dubna
Galerie Slovéckého muzea, UH
Jiří Balcar / Kresba, grafika a malba
- výstava potrvá do 3. dubna
Soukromé války / Miroslav & Lukáš
Malina - výstava potrvá do 3. dubnaa
Představujeme … K. J. Obrátil
/ z umělecké sbírky - 3. března
- 3. dubna
Památník Velké Moravy, St. Město
Multimediální expozice o dějinách
Velkomoravské říše. Vampyrismus
- výstava potrvá do 31. prosince 2016.

y

Centrální budova Uherskohradi-
šťské nemocnice, a. s.
Léčebný ústav MUDr. Masaříka -
zpřístupněno od 1. března 2016.

ý

Kulturní akce, přednášky, besedy
Tvoříme v muzeu! - recepty z
kysaného zelí, sobota 5. března,

p y

9.00-12.00.
Bob a Bobek na scénu... - před-
náška Ivo Hejcmana, režiséra

p

večerníčku Bob a Bobek, čtvrtek 
jj

10. března v 17.00.

Přečíst si to musíme, ilustrovat 
zkusíme - dvacátý osmý rodinný 
program v dětském ateliéru, sobota 
12. března, 14.00-16.00.
Přednáška o Karlu Jaroslavu Ob-
rátilovi - doc. PhDr., PaedDr. Ka-
mil Janiš, CSc., čtvrtek 17. března, 
zahájení bude upřesněno.
Zvídálkové, vzhůru do muzea! - 
oslava Velikonoc na Slovácku, neděle 
20. března, 13.00-17.00.
Prázdniny s večerníčkem - zá-
klady animace v praxi, čtvrtek 24. 
a pátek 25. března, začátky v 9.00, 
10.30, 13.00 a 14.30.
Recitál Jiřího Pospíchala - pátý 
tradiční houslový recitál Jiřího Po-
spíchala, středa 30. března v 19.00.
Velikonoce ve Slováckém muzeu - 
ukázky výroby tradičních zvykoslov-
ných předmětů, pondělí 21. března 
- středa 23. března, 8.00-15.00.
Více na www.slovackemuzeum.
cz, FB profil: ww. facebook.com/
slovackemuzeum.
MUZEUM, které každého CHYTNE!

BŘEZNOVÉ AKCE

Bob a Bobek přiletí do muzea
„Jsem přesvědčený, že obliba Boba a Bobka pramení z vlastností, jako je laskavost, přátelství, 
touha po dobrodružství bez dnes všudypřítomné brutality a násilí,“ říká režisér Ivo Hejcman

Na dobu šesti let tvůrčího života se známým večerníčkem Bob a Bobek,
králíci z klobouku a dalšími projekty přijede do Slováckého muzea
zavzpomínat Ivo Hejcman, jeden ze tří režisérů největšího a nejdelšího 
seriálu ve střední Evropě. Přednáška začíná v hlavní budově Slovácké-
ho muzea ve čtvrtek 10. března v 17.00 hodin. Vstupné 30 Kč.

Strážnický: Lidové pokrmy se mohou někomu zdát jako mišmaš, ale po ochutnání rychle změní názor
U jedné plotny se včera před obědem po-
tkali Ivana Vlková a její zeť Jiří Strážnický, 
lídr kapely Street69. Toto jejich netradiční 
rodinné setkání bylo zkouškou nanečisto 
před pravidelnou akcí Tvoříme v muzeu! 
ve Slováckém muzeu, kam Ivana Vlková 
přijede představit prakšické speciality ze 
zelí - kočičí marš a kočičák.

„K plotně mě přivedla v deseti letech ma-
minka a bylo to moje první setkání s recepty, 
dnes nazývanými lidové, byť jsme je my stejně 
jako všichni dříve narození vařili naprosto 
normálně a běžně,“ zavzpomínala Vlková, 
která do Slováckého muzea nepřijíždí poprvé. 
„Již tuto sobotu budu vařit s využitím kysaného 
zelí. Jídla to budou na přípravu velmi jednodu-
chá, laciná a hlavně velmi chutná,“ prozradila 
prakšická kuchařka, kterou zmíněné recepty 
naučila sousedka babička Drábková.

„Když jsem doma řekla, že budu vařit kočičí 
maraš a kočičák, tak se děcka smály, ale když 
ochutnaly, šmakovalo jim to,“ popsala Vlčková 
první reakce rodiny. „Lidové pokrmy se něko-
mu mohou zdát na první pohled jako mišmaš, 

po ochutnání se názor ale rychle mění. Já cel-
kově zelí miluju asi nejvíce ze všech příloh. U
tchyně si ho klidně dám i samotné a zakusuji k 
tomu pouze chleba a je to výborné. Už se těším,
až dorazím na sobotní vaření zelných receptů
do muzea,“ nechal se slyšet Jiří Strážnický,
který asistoval při přípravě nedělního oběda.

Recept je opravdu jednoduchý. „Uvaříme
si fazole, kroupy. Nakrájíme cibulku, kte-
rou orestujeme na sádle, přidáme fazole,
kroupy, dušené kysané zelí, česnek a na
drobno nakrájené škvarky. Vše smícháme a
k dochucení použijeme pouze sůl,“ popsala
Vlková, která vyvrátila informaci, že by 
měla vařit při narozeninové oslavě Street69.
„Jiří je teď vegetarián, tak to nevím, jestli
by to prošlo. Leda nějaká light verze bez
škvarků, ale to by nebylo tak dobré,“ bránila
se Vlková jít do tak velké akce.

„No, možná by mu chutnal ten druhý recept,
který blíž představím na muzejním vaření,“
uzavřela Ivana Vlková a všechny pozvala na
tuto sobotu 5. března. Pod plotnami se ve Slo-
váckém muzeu pomyslně zapálí v 9.00.

STRANU PŘIPRAVIL: PAVEL PRINC, FOTO: LADISLAV CHVALKOVSKÝ



Nabízím byty do proná-
jmu  2+1 v UH. Volejte: 608 
923 040 K2016/173
Hledám pronájem bytu 
1+1 nebo garsoniery ve 
Štěpnicích nebo Mojmíru 
na měsíc červen 2016. Tel.: 
734 378 115 S2016/142
Koupím byt v UH 3+1 
nebo 3+kk, platba hotově. 
Tel.. 776 365 200 S2016/104

ŘÁDKOVÁ INZERCE10 Pondělí 29. února 2016DOBRÝ DEN
S KURÝREM

BYTY
NEMOVITOSTI

KNIŽNÍ 
NOVINKY
Radovan Jančář - Generál 
věrný svému císaři

G e n e -
rál Rudolf 
K r á l í č e k 
p a t ř i l  k 
n e j v ý -

znamnějším vojevůdcům 
rakousko-uherské armády, 
přesto se na něj zapomnělo. 
V rodných Huštěnovicích 
jej nyní připomíná pamětní 
deska. U příležitosti její-
ho odhalení vyšla brožura 
Generál věrný svému císaři 
autora Radovana Jančáře, 
který psal o Králíčkovi již ve 
své knize Bojovali za císaře 
pána a nyní přichází s nově 
vypátranými a nikdy nepub-
likovanými informacemi o 
jeho životě. 

Richard Bach - 
Toulky s Puff

V Toul-
k á c h 
s Puff, kde 
R i c h a r d 
Bach po-
pisuje svo-
ji  cestu z 
Floridy do 
Washing-
tonu ma-

lým hydroplánem pokřtě-
ným Puff, navazuje autor 
nejen na tradici Johna Stein-
becka a jeho Toulek s Char-
liem, ale také na svůj vlastní 
bestseller s názvem Iluze. 

 
Peter May - Sál smrti

Ma r g a -
ret Camp-
bel lová a 
Li  Jen ve 
třetím díle 
č í n s k ý c h 
thri l lerů.
V hromad-
ném hrobě 
v Šanghaji 
je naleze-

no osmnáct znetvořených, 
rozkouskovaných ženských 
těl. Li je vyslán na místo, 
protože objevené mrtvoly 
mohou mít spojitost se sta-
rou nevyřešenou vraždou v 
Pekingu. Čeká ho pohled na 
hrůzný zločin, jaký v Číně 
dosud neměl obdoby.

Niall Ferguson - 
Velký rozklad

O úpad-
ku institu-
cí a zániku 
ekonomik.

S y m p -
t o m y 
ú p a d k u 
d n e s  v i -
díme všu-
de kolem 

sebe: zpomalování růstu, 
drtivé zadlužení, narůstající 
nerovnost, stárnutí popu-
lace, protispolečenské jed-
nání. Co přesně se vlastně 
pokazilo?

Nathan Belofsky - 
Podivná medicína

K n i h a 
nabízí po-
h l e d  n a 
lékařskou 
p r a x i  v 
p r ů b ě h u 
h i s t o r i e . 
U p o z o r -
ň u j e  n a 
pochybné 

myšlenky, bizarně provádě-
ná ošetření a na nejhrubší 
myslitelné chyby, jichž se 
lékaři dopouštěli.

DŮM KNIHY PORTAL

SLUŽBY

ŘÁDKOVÁ A PLOŠNÁ 
tel.: 737 277 096
inzerce@ddk.cz

ŘÁDKOVÁ A PLOŠNÁ 
tel.: 737 277 096
inzerce@ddk.cz

ZVÍŘECTVO

tel.: 737 277 096
inzerce@ddk.cz

KOUPĚ

PRODEJ

FINANCE

PŮJČKY
10.000  50.000 Kč

bez poplatku  měsíční splátky
možnost spolupráce

  ODKUP POHLEDÁVEK  

    607 774 774
www.RVFINANCE.cz

peníze snadno a rychle...

PŮJČKA

605 206 541

- okamžité vyplacení
  hotovosti na ruku
- velmi seriózní jednání
- měsíční splátky
- jasné podmínky

poskytovatel nepracuje pro žádné věřitele00
52

-1
6

Koupíme byt 2+1, 3+1, 
Uh. Hradiště. T: 774 450 
712 K2016/162
 P r o d á m  b y t  3 + 1 , 
osobní vlastnictví, po 
rekonstrukci, ihned k 
nastěhování, UH - Štěp-
nice. Kontakt: 774 800 068 
S2016/167
 Pronájem 2+1 v UH - 
Mařaticích. T: 777 640 315. 
K2016/194

Pronájem 2+1 v Jalubí. 
T: 777 640 315. K2016/195
Prodám zděnou rekreač-
ní chatu, osada Vápenky. 
Tel.: 725 242 933 S2016/188
Prodám zavedenou, léta 
prosperující pizzerii v Uh. 
Hradišti! S prodejem souvisí 
i zaučení na vedoucí pozici a 
přenechání veškerého vyba-
vení a výrobního tajemství 
- knowhow, volejte v odpo-
ledních hodinách. Kontakt: 
777 944 480 K2016/172
 Koupím chatu v oko-
lí UH. Tel.: 733 474 704 
S2016/112
 V Uh. Hradišti kou-
pím byt. Tel.: 732 535 575 
K2015/1089
Hledám ke koupi dům 
v Uh. Hradišti a okolí do 
10 km. Tel.: 737 730 312 
K2015/1090
 Pronajmu hospodu v 
Jalubí. Tel.: 777 640 315. 
K2016/193

Prodám levně prodejní 
stánek. Vhodný na zahradu 
jako chatička nebo úložný 
prostor. Tel.: 774 493 111 
S2016/158
Prodám hliníkový sta-
vební výtah KAMI. Vhod-
ný na dopravu střešní kry-
tiny i stavebních materiálů. 
Doprava materiálu do 15 m. 
Výhodná cena. Tel.: 739 205 
753. K2016/144
Prodám dvě břízy vhod-
né pro řezbáře i do krbu. 
Šířka 80 cm, výška 8 m. 
Cena dohodou. Volejte na 
tel.: 732 917 138 S2016/185
Zahrádkářské potřeby 
u nemocnice a OD Cent-
rum zahájen prodej sad-
bových brambor. Původ 
Vysočina. Tel.: 604 160 
888. K2016/186
Prodáme palivové dřevo: 
tvrdá - délka 2 m - 1.170,- 
Kč/prm. Štípaná polénka, 
neskládaný metr: tvrdé dře-
vo - 1.340,- Kč, měkké dře-
vo 840 Kč. Skládaný metr 
tvrdé polénka na paletách 
1.440 Kč. Ceny vč. DPH 
a dopravy. Tvrdé palivové 
dřevo v celých délkách, cena 
1.690 Kč/m3 i s DPH. T: 572 
637 191, 7.30 - 15.30 hod. 
K2016/16

Prodám jasanové suché 
fošny vhodné na obložení, 
tl. 12 cm, š. 30 cm, d. 1,5 m, 
2 m, 3 m, dále kyslíkovou 
láhev na svařování a vari 
systém. Tel.: 723 300 988.  
S2016/169
Široký sortiment sad-
bových brambor (bal. 25 
kg - 1 kg/14 Kč) nabízejí 
zahrádkářské potřeby, 
silo u vlak. nádraží UH. 
Brod. Tel.: 572 633 362, 
w w w.agro-centr um.cz 
K2016/160

Auto veterána před re-
novací. Tel.: 774 836 325 
K2016/100
Stáčečku, ohýbačku, vr-
tačku, soustruh a další 
dílenské vybavení. Tel.: 777 
632 583 K2016/101

Prodám berany - vhodné 
na klobásy, 40 Kč/kg ŽV. T: 
605 516 869. K2016/161
 Prodám chovné ko-
houty a bílého čínského 
kačera. Tel.: 724 346 127 
Z2016/9

 Zpracování daňového 
přiznání, účetnictví, DPH, 
mzdy. Tel.: 724 161 347 
K2016/155
Nabízíme střechy, ploty, 
pergoly, schody. www.ka-
dmos.cz. Tel.: 602 773 079 
K2016/175
 Zednické práce, kou-
pelny, obklady, zateplení 
fasád. Tel.: 731 963 105. 
K2016/52
 Zhotovení sádrokar-
tonářských prací.  Tel . : 
774 255 645. K2016/74

Půjčím peníze, diskrét-
ně, prestižní firma. Volejte 
kdykoliv tel.: 775 277 876 
K2016/171
www.pujcky-kombi.cz, 
r ychle.  T: 777 816 415.  
K2016/27
 Nebankovní  půjčka, 
snadné a rychlé vyřízení. 
T: 702 578 866 K2016/135

Krátkodobé půjčky do 
20 000 Kč,  pouze UH a 
nejbližší okolí. T: 606 785 
545 K2015/1112
Podnikatelské půjčky 
od 10 000 Kč. T: 608 666 
222 K2016/192
!PENÍZE VŠEM! úvěry - 
hypotéky - zástavy - exekuce 
od 8 věřitelů = Vaše výhoda. 
Konzultace denně zdarma. 
T: 739 066 462 K2016/116
Půjčky  5.000 - 50.000 
Kč .  Tel . :  733 505 092 
K2015/1117
 Finanční řešení  pro 
podnikatele, firmy a živ-
nostníky. Tel.: 704 095 835 
K2016/102
Oddlužíme Vaši nemo-
vitost.  Tel.: 702 621 272 
K2016/103

PODĚKOVÁNÍ

 Děkuji  touto cestou 
plicnímu oddělení ne-
mocnice UH za vynikající 
a odbornou péči a skvělý 
přístup celého oddělení po 
dobu naší hospitalizace. 
Jste skvělí! Radek Čagánek 
a hokejisté. K2016/172

SMS INZERCE

Koupím veškeré desky ploš-
ných spojů za nejlepší cenu na 
Mora. Tel.: 608 626 875
Odvezu autem pick up 
cokoli, kamkoli, na ceně se 
dohodneme Tel.: 608 626 875
Hledáme k prodeji byt s 
balkonem 2+1 Uh. Hradiště, 
Uh. Brod. Tel.: 731 713 806
Žena, 42 let, hledá bri-
gádu na víkendy. Tel.: 739 
031 769
Hledám ke koupi byt 2+1, 
spěchá. Tel.: 606 321 101 
Prodám orbitrek na cvi-
čení za 1.500 Kč. Tel.: 732 
723 014
Prodáme menší rodinný 
domek v krásném městečku 
Bojkovice. Levně. Tel.: 702 
884 042

Prodám kovovou postel 
140 x 200 cm s rošty za 2.000 
Kč. Tel.: 732 723 014
Hledáme pronájem bytu 
1+1 v Uherském Brodě. Dě-
kuji. Tel.: 776 115 838
Prodám prase na zabití, 
selata na výkrm. Tel.: 737 
008 278
ČID, hledám práci jako 
vrátný, ostraha objektu, UH, 
St. Město. Tel.: 605 325 684 
Koupím shozy jelena a 
daňka, harmoniku Heligon-
ku, housle, saxofon, starou 
pračku Jetas, Skrat. Tel.: 702 
809 319
Koupím starý nábytek do 
roku 1965, psací stoly, křesla, 
židle, lampy, lustry, hodiny, 
celé pozůstalosti. Tel.: 702 
809 319

2+1 OV 

Tel.: 776 625 885

KOUPÍM BYT

01
55

-1
6



STRANA 29STRANA 13 a 15 KULTURA
DOBRÉHO DNE

Pondělí 29. února 2016    I    www.idobryden.cz

KDE VŠADY SA KOŠTOVAL 
SLOVÁCKÝ VŠELÉK?

HVĚZDY JSOU ZNÁMY!
JAK MOR, TAK BHL 2016

O víkendu koštovali pálenky 
v Kostelanech a Kunovicích,
ve Starém Městě teprve hledali 
mezi 825 vzorky šampiony! 

Ředitelé agentur Pragokoncert a 
Vichr prozradili hvězdy festivalů 

- Masters of Rock 2016 
a Buchlovské hudební léto 2016

UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Pátek 4. března v 19.00 bude zaškrtnut 
ve všech rodinách Omladinky červe-
nou tužkou. Malé tanečníky, zpěváky a 
muzikanty čeká první velký slavnostní 
večerní pořad. Pro děti z Omladinky 
bude společné vystoupení s Ostravičkou 
z Frýdku-Místku velkou událostí v životě 
souboru, který vznikl před čtyřmi lety. 
Někteří si sice přičichli k premiérové at-
mosféře už na Zbojnickém cifrování, ale 
pro mnohé členy dvou skupinek Omla-
dinky bude vystoupení první velkou 
premiérou. Dopoledne čekají na malé 
folkloristy dva výchovné koncerty pro 
hradišťské školy a večer pak slavnostní 
večer pro veřejnost v Klubu kultury.     

„Díky blízkým vztahům se soubo-
rem Ostravička máme možnost jezdit 
k nim, na soustředění do vily, kterou 
mají zapůjčenou od města. Vila je 
přestavěna na taneční a pěvecké sály, 
tělocvičnu, klubovnu atd. Je tam skvělé 
zázemí, které jim všechny naše soubory 
mohou jen závidět,“ dodávají vedoucí 
starší skupinky Michaela Rosůlková a 
Simona Uhříčková. Tam někde vznikla 
myšlenka na společný slavnostní pořad 
dětí z Omladinky a Ostravičky, která 
hradišťskému publiku přiveze ukázku 
lašského a valašského folkloru.

Pořad je koncipovaný na jarní téma. 
Premiérově uvidíte Šlahačku, pásmo 
Zima byla... v podání domácího sou-
boru. Ostatní vstupy s jarní tematikou 
předvede jak Omladinka, tak Ostravič-
ka. Účinkující doprovodí CM Omladin-
ka, která pracuje pod vedením Jakuba 
Špalka, a CM Ostravička. Zajímavostí je, 
že program bude zaměřen také na děti z 
hlediště a jejich vědomosti ohledně jara. 
Večer se program přeorientuje směrem 
k dospělým divákům. „Na scénáři s 
námi spolupracuje i David Pavlíček, 
který se zaměřil na propojení diváků a 
účinkujících,“ doplňují vedoucí mladší 
skupinky Barbory Kulihová a Šohajková 
a Iveta Opluštilová.

Omladinka sdružuje šedesátku dětí 
ve dvou skupinkách v rozmezí 5-7 a 
7-10 let. Své malé členy se snaží vést k 
sounáležitosti s kolektivem, budování 
vztahů mezi sebou i s rodiči, které běž-
ně zapojují do souborové činnosti. Na 
soustředění do Frýdku-Místku s sebou 
rodiče dokonce berou. „Mamky si roz-
dělí služby v kuchyni a taťkové mají na 
starost kulturní vyžití. Jeden tatínek s 
sebou bere kytaru a využívá zkušeností 
táborového vedoucího. Teď je to fajn, 
protože jsou děti malé - jednou však 
vyrazíme i bez rodičovského dopro-

vodu, aby naši malí omladiňáčci měli 
možnost okusit i kousek samostatnosti 
a svobodné souborové atmosféry,“ uza-

vírá Rosůlková. Předprodej vstupenek 
probíhá ode dneška v pokladně Klubu 
kultury. IVA PAŠKOVÁ

Hu, hu, hu, jaro už je tu!
Omladinka s Ostravičkou společně na jevišti

SLOVÁCKO
V nominacích na Anděla roku 
mají v jedné z kategorii nej-
větší zastoupení muzikanti ze 
Slovácka. Ve World music byly 
nominovány kapely Čankišou 
- Supay, Dušan Holý & Musica 
Folklorica - Nejen zahrádečky 
a Ponk - Postfolklor.

„Z nominace máme velkou 
radost. Je fajn to vědomí, že za 
sebou člověk nemusí mít velké 
vydavatelství a že pár lidí nad-
šených pro stejnou věc a kopec 
štěstí může udělat stejně dobrou 
práci. Moc si této nominace 
vážíme, ale usínat na vavří-
nech rozhodně nehodláme. 
Jsme mladá kapela a čeká nás 

ještě spousta výzev,“ raduje se 
Jakub Nožička za Ponk. „Je to 
příjemné překvapení a jsme 
rádi, že existuje možnost dostat 
se s lidovou písní i do tohoto 
typu soutěže. Projekt Nejen 
zahrádečky je zatím naším 
nejrozsáhlejším počinem,“ 
doplňuje Petr Pavlinec z Mu-
siky Bohemiky, jenž s kapelou 
momentálně dodělává klip na 
motivy balady Była svatba, była, 
který brzo představí. V součas-
nosti si je můžete poslechnout 
také na rádiu Proglas, kde jsou 
se skladbou Slunečný hrob v 
čele hitparády. Komu se jejich 
píseň líbí, může je podpořit 
svým hlasem. (IVA)

Ceny Anděl: Souboj 
Horňáků a Dolňáků 

UHERSKÝ BROD
Následující víkend Broďanům zavoní dálkami. 
V sobotu 5. března se mohou zúčastnit ve foyer 
kina Máj „dernisáže“ výstavy fotografií z cest po 
Izraeli Jirky Zerzáně. Od 20.00 se pak v Ulitém 
Kafé mohou přenést do Tibetu, prostřednictvím 
dokumentu Z nomáda nikým, v režii Michaela 
Buckley - autora, jenž natočil dokument o dob-
rodružné cestě zaměřené na studium života tibet-
ských kočovníků. Proč jsou kočovníci čínskými 
úředníky násilně usazováni? Proč jsou ze svých 
pastvin stěhováni do betonových ghett? V nových 
čínských sídlech jsou menšinou, bez možnosti 
uplatnění na pracovním trhu a získání důstojné 
obživy. Kočovníci, připravení o tradiční způsob 
obživy, se stávají závislými na almužnách z rukou 
čínské vlády. Mezi lety 1995 a 2015 byly násilně 
usazeny více než 2 miliony tibetských nomádů…

V neděli 6. března se bude pokračovat v ti-

betské atmosféře. Zájemci se mohou zapojit do 
výroby tradiční mandaly, která se bude tvořit 
od 16.00 taktéž v Ulitém  Kafé. Maminky či 
tatínkové nejdříve budou dětem číst Buddhovy 
pohádky. Děti si při poslouchání mohou plstit 
vlněné kuličky, ze kterých se potom vytvoří 
korále. „Probíhá to tak, že koluje kniha a do-
spělí postupně čtou pohádky. Děti poslouchají a 
vymalovávají společnou mandalu. Letos poprvé 
zkusíme i kuličky z vlny. Potom ještě z přinese-
ných pokladů z lesa, louky či kuchyně vysypeme 
mandalu venku, spojíme se v kruhu a pošleme 
pozdravení do Tibetu,“ popisuje Lenka Slívová 
za pořadatele z kina Máj, kteří se do tohoto 
projektu pouští už potřetí. 

S sebou si přineste nejrůznější poklady z lesa 
a louky, které budou vpraveny do mandaly.  
Připravena bude ochutnávka tibetského jídla 
kuchařů z Napoli.    (IVA)

Dernisáž výstavy fotografií z cest
a Tibetský víkend v kině Máj 

UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Letošní, VI. ročník Miniveletrhu cestovního ruchu 
Slovácka nabídne nový quest, výroční turistickou 
známku, vyhlídkový let balonem i zlatý poklad... 
Koná se v úterý 15. března od 10.00 do 17.00 v 
Redutě v Uherském Hradišti. „Letošní ročník bude 
velmi pestrý a jednu z novinek zaznamenají ná-
vštěvníci již při příchodu. Nově jsme miniveletrh 
zpoplatnili symbolickou částkou 20 Kč. Výtěžek 
ze vstupného bude použit na podporu cestovního 
ruchu Slovácka. Vstupenky budou ale slosova-
telné a výherce získá vyhlídkový let balonem. A 
ještě jednomu bohulibému účelu bude vstupenka 
sloužit, a to podpoře aktivity nadšenců z Leteckého 
muzea v Kunovicích, kteří se pustili do projektu 
na Startovači pod názvem Velký přelet aneb stádo 
slonů uchem jehly, kdy se snaží zachránit český 
Air Force One! Projekt budou moci návštěvníci 

jednoduše podpořit odesláním SMS v hodnotě 100 
Kč na číslo 90211 s textem START 5738. Projekt 
mohou ihned podpořit SMS zprávou také čtenáři 
tohoto článku,“ usmívá se Renáta Polišenská, 
tajemnice Regionu Slovácko.

„Letošní velmi bohatý program jsme rozšířili i o 
doprovodné aktivity mimo prostory Reduty - tady 
bych rád upozornil na nový hradišťský QUEST 
zaměřený na rodiny s dětmi, který návštěvníky 
zavede ke zlatému pokladu. Starší určitě zaujme 
prohlídka historického jádra Uherského Hradiště 
s  Blankou Rašticovou, kdy poprvé vyzkoušíme 
náš průvodcovský systém. Návštěvníci se budou 
moci projet historickým centrem na koloběžkách 
z půjčovny MIC nebo si zajít na komentovanou 
prohlídku stálé expozice dějin města Uherského 
Hradiště,“ doplňuje Stanislav Blaha, předseda 
správní rady Regionu Slovácko. (VRT)

Rok od roku atraktivnější 
Miniveletrh Slovácka

Beseda 
se Standou Motlem
Knihovna Fr. Kožíka Uher-
ský Brod zve na besedu se 
Stanislavem Motlem Sláva a 
prokletí Lídy Baarové, která 
se koná v úterý 1. března v 
17.00 v Domě kultury. Před-
prodej vstupenek: Knihovna 
Fr. Kožíka - oddělení pro 
dospělé čtenáře.

Putovní výstava 
Fenomén Igráček
Ve Vlastivědném muzeu v 
Kyjově můžete od neděle 
6. března přijít obdivovat 
Igráčky. Letos uplyne už 40 
let od doby, kdy byla vyro-
bena první figurka této dnes 
již legendární hračky. První 
plastovou figurku vyrobili 
v r. 1976 v závodě IGRA a 
byl jí zedník. Pak následo-
valy další profese - kuchař, 
kominík, námořník a další. 
Igráček měl ale i ženské 
varianty - zdravotní sestra, 
matka s dětmi. A na všechny 
se můžete přijít podívat a 
srovnat je s novými figur-
kami s moderními prvky 
a doplňky. Připravena je i 
soutěž o hodnotné ceny.

Jak vyhrát 
s prokrastinací
Přednáška o prokrastinaci, 
což je chorobné odkládání 
důležitých úkolů a povin-
ností, se koná v úterý 1. 
března v 10.45 v Domě kul-
tury Uh. Brod. Věra Kapsová 
z GrowJOB institute Brno 
vám poradí, jak zvýšit svou 
soustředěnost, jak se dlou-
hodobě naučit pozitivní ná-
vyky a odnaučit ty negativní. 
Jak během dne efektivně 
odpočívat tak, aby člověk 
neztrácel kreativitu a chuť 
ke studiu a k práci, jak snížit 
vliv negativních emocí a jak 
se naučit zvládat emočně 
náročné situace.

Výsledkem jsou konkrét-
ní kroky a návyky, které 
návštěvníkům dlouhodobě 
zvýší motivaci, efektivitu a 
sníží stres při studiu a ná-
ročných životních situacích.

Nábor 
do Děcek z Kunovic
Soubor Děcka z Kunovic 
hledá nové členy ve věku 10-
13 let. Baví tě tancovat, zpí-
vat, láká tě skvělá souborová 
atmosféra a folklor? Chceš 
se naučit něco nového? Přijď 
na nábor do Slovácké búdy 
v Kunovicích ve středy 2. a 
9. března v 17.00. S sebou si 
přines cvičební oblečení a 
obuv do tělocvičny. 

Kamélie 
v Květné zahradě
Velký skleník v Květné za-
hradě v Kroměříži je až do 
28. března zaplněn rozkvet-
lými keři a stromy kamélií. 
Letošní atmosféra výstavy 
nás dostane na východ do 
Japonska, země čajových 
obřadů. Po celou dobu vý-
stavy je připravena celá 
řada doprovodných akcí od 
komentovaných prohlídek, 
po ukázky čajových obřadů, 
workshopy nebo tvořivé 
dílny pro děti. (IVA)

KRÁTCE 
Z KULTURY



PERSONÁLNÍ INZERCE12 Pondělí 29. února 2016DOBRÝ DEN
S KURÝREM

Firma TRADIX hledá

Náplň práce:
• Evidence a zpracování faktur přijatých
• Evidence a zpracování faktur vydaných 
• Evidence skladového hospodářství
• Evidence pokladní hotovosti
• Zpracování příslušné administrativy
• Řešení vzniklých problémů 

Životopisy zasílejte na kucikova@tradix.cz do 13. 3. 2016.
Nástup ihned. Místo pracoviště: Huštěnovská 2004, Staré Město. 

Požadavky:
• Min.SŠ vzdělání
• Praxi na obdobné pozici
• Práce na PC, MS Office
• Aktivní přístup k práci

ÚČETNÍ

01
48

-1
6



KULTURA NA SLOVÁCKU 13Pondělí 29. února 2016 DOBRÝ DEN
S KURÝREM

UHERSKÝ BROD
Pátý ročník Semináře lidových tanců v Uh. 
Brodě nabídne výuku tanců z Moravských 
Kopanic, Suchovskou sedláckou, Našskou 
z Bánova či tance z Myjavských Kopanic. 
Celá akce již tradičně proběhne na Základní 
škole Na Výsluní v Uherském Brodě, vždy v 
pondělí a středu večer od 7. do 16. března, v 
čase 18.00-20.00.

Všechny taneční hodiny bude doprovázet 
hudecká muzika Kopaničár legendárního 
houslisty Jana Rapanta. Kurz zorganizovala 
Jitka Bartošová, po vzoru kunovické Školy 
lidových tanců. „To jsme tak jednou seděly 
s kamarádkou Terezou Warchilovou a pro-
bíraly lekce Školy lidových tanců v Kunovi-
cích, které jsme už poněkolikáté absolvovaly. 
Na můj povzdech, že je škoda, že taková 
akce není nikde na Brodsku a musíme jez-
dit tak daleko, mi kamarádka odpověděla: 
Tak ji uspořádej ty! A do roka se také tak 
stalo,“ vzpomíná Jitka Bartošová na sázku, 
která před pěti lety odstartovala seminář 
lidových tanců v Uh. Brodě. Bylo jí líto, že 
pro Broďany a lidi se Strání, Kopanic nebo 
Bojkovic byly Kunovice kvůli vzdálenosti 
nedostupné, proto výuku lidových tanců 

druhé straně regionu přiblížila.
„Kdyby mi někdo řekl, že se dožijeme pá-

tého výročí, asi bych nevěřila. Uteklo to však 
jako voda a já jsem nadšená, že se lidé sami 
hlásí a ženou mě tak do dalších ročníků,“ 
směje se Bartošová. Na kurzech se vždy vy-
tvoří skvělá parta a díky domácké atmosféře 
se mnozí vrací. Největší zájem je již tradičně 
o tance z Kopanic. Semináře jsou určeny pro 
všechny, kteří mají rádi lidový tanec - lidi, 
kteří mají rádi lidovou hudbu, chodí na různé 
akce s cimbálem, chtěli by si na folklorních 
akcích zatančit, ale nikdy neměli možnost se 
to naučit. Večery budou velkým přínosem i 
pro členy souborů, kterým lektoři představí 
tanec v jeho unikátní, archaické podobě. 

„Z vlastní zkušenosti vím, že se v sou-
borech učí upravené, přizpůsobené cho-
reografie. Mohlo by se tedy stát, že by se 
tance ve své původní podobě vytratily. Díky 
lektorům přímo z daných oblastí se tak snad 
nestane,“ dodává Jitka Bartošová. K tanci 
jsou tedy zváni jak úplní začátečníci, tak i 
zájemci z folklorních souborů. Vstupné na 
jednu lekci 45 Kč. Přihlášky zasílejte na mail: 
ucimeselidovetance@centrum.cz.

 IVA PAŠKOVÁ

Největší zájem je o Kopanice
Seminář lidových tanců nabídne původní tance

UHERSKÉ HRADIŠTĚ
V novém galerijním cyklu 
Představujeme… bude ve 
čtvrtek 3. března v 17.00 v 
Galerii Slováckého muzea 
vernisáží zahájena výstava K. 
J. Obrátil - z umělecké sbírky.

Karel Jaroslav Obrátil patří 
k nejdůležitějším postavám 
české literární folkloristiky 
19. a 20. století. Jako sběra-
tel, komentátor a vydavatel 
se zajímal především o li-
terární erotiku. Na výsta-
vě bude představena jeho 
sběratelská vášeň, část jeho 
grafické sbírky („kryptadia“). 
Původně byl Obrátil venkov-
ským učitelem a nadšeným 
příznivcem T. G. Masary-
ka. Nesouhlasil s některými 
měšťáky, kteří spatřovali v 
literárním vyjádření erotiky 
urážku vlastních mravů a 
cti a nikdy mu jeho svo-
bodomyslnost neodpustili. 
Svou učitelskou dráhu musel 
předčasně ukončit a své práce 
publikoval v utajení. Měl 
bohatou knihovnu, kterou 
mu za 2. světové války zničili 
nacisté, o zbytek se postarali 
komunisté. Dne 6. března 
1945 došla gestapu trpělivost 
a K. J. Obrátil byl odvezen a 
po mučení umírá v nemocni-
ci na zápal plic.  (IVA)

Výstava 
Karla Obrátila 

SALAŠ
To tu ještě nebylo! Na Salaši se v sobotu 5. března od 20.00 koná 
první Mykologický ples v historii obce. Nečekejte však, že se na 
tanečním parketu budou prohánět hříbky s muchomůrkami, bu-
dou zde obvyklé taneční páry ve společenském oděvu. Houbovou 
atmosféru bude dokreslovat výzdoba sálu. „O houbařském plese 
jsem přemýšlela už dlouho a když se naskytla příležitost, šli jsme 
do toho,“ říká Alena Filípková, předsedkyně Mykologického 
kroužku, která se svým spolkem šíří osvětu jak mezi občany, tak 
mezi dětmi v mateřské i základní škole. „Budeme se snažit, aby 

na plese vynikla naše záliba. Uvidíme, jak se první ročník zavede. 
Mrzí nás však, že nemůžeme nabídnout i houbové speciality. 
Všechny naše zásoby se snědly na velké houbařské výstavě. Snad 
bude v letošním roce lepší úroda a budeme mít šanci nadělat si 
zásoby na celou další sezónu,“ povzdechla si mykoložka. „Loni 
byly pouhé čtyři dny houbařské sklizně, proto jsou spíže všech 
našich členů vymeteny,“ dodává. Hosté plesu však nepřijdou 
zkrátka. Alena Filípková přislíbila, že udělá alespoň proslulé 
houbové tousty. K tanci a zábavě bude hrát Pietro Falcone, o 
překvapení se pak postará bohatá tombola.    IVA PAŠKOVÁ

Salaš pobaví první Houbařský ples

  PROGRAM SEMINÁŘE LIDOVÝCH TANCŮ
  7. 3. Tance z Moravských Kopanic, vyučuje Marie Rapantová z FS Kopaničár
  9. 3. Suchovská sedlácká, vyučuje Olga Floriánová z FS Suchovjan
14. 3. Našská z Bánova, vyučuje Vítězslav Zálešák z FS Kohútek
16. 3. Tance z regionu Myjavských Kopanic, obec Priepastné, vyučují Katarína 
Serdahelyová a Ondrej Pagáč z Myjavy

ZLÍN
Zlín se bude otřásat v základech, protože 
na pódiu klubu Masters of Rock Café na 
Čepkově to rozbalí drsná rocková úderka 
Škwor na své Hledání identity Tour 2016! 
Pražská banda si v textech nebere žádné 
servítky nad problémy dnešní doby a svým 
hospodským rockem obohaceným o skvělé 
samply rozjede pořádnou show.  

V sobotu 12. března od 20.00 se mohou 
fanoušci nechat unést peckami devátého 
alba Hledání identity, které Škwor přijede 
představit zlínskému publiku v sestavě Petr 
Hrdlička - zpěv, kytara, Leo Holan - kytara, 
Tomáš Kmec - baskytara a Martin Pelc - bicí. 
Nezapomenou však ani na staré hity. Proto 
neváhejte a určitě si nenechte ujít touto 
rockerskou energií nabitý koncert. Jako host 
vystoupí kapela Wait a Daniel Krob.    (IVA)

Se Škwory vás čeká 
ve Zlíně velká pařba! 

VIZOVICE
Zlí jazykové tvrdí, že se na festivalu Masters 
of Rock  točí stále stejné kapely. Tentokrát 
jim Jiří Daron s Pragokoncertem vytřeli 
zrak - na XIV. ročník přivezou dvě nejzná-
mější americké ikony thrashmetalu - Slayer 
a Megadeth, pro něž to bude moravská pre-
miéra. Dalším překvapením bude metalový 
projekt Avantasia pod vedením skladatele a 
zpěváka Tobiase Sammeta, kteří přivezou 
nové album Ghostlights! S Avanatasií vás 
čeká exkluzivní show obohacená o zpěvačku 
Within Temptation Sharon den Adel nebo 
Dee Snider z Twisted Sister.

Dalšími peckami bude koncert Tarji, 
spojení kapely Apocalyptica se zpěvačkou 
Sandrou Nasic z kapely Guano Apes, akus-
tický set Eluveitie, folk show Korpiklaani do-
plněná o další „folkové“ zpěváky, Freedom 
Call představí vůbec poprvé nové skladby 

z nového alba. Na Moravu dorazí po osmi 
letech švédská kapela Amon Amarth, vrací 
se třívokálový Amaranthe nebo melodičtí 
Italové Rhapsody a finští Waltari. Desítku 
skandinávských kapel podpoří také švédská 
dívčí kapela Thunder Mother. 

Čtyřměsíční peripetie pořadatelů s ame-
rickým agentem se vyplatila. Slayer představí 
loňské album Repentless a Megadeth s Da-
vem Mustainem přiveze čerstvou novinkou 
Dystopia.

Nejnabitější metalový festival v Česku se 
uskuteční od 14. do 17. července v areálu 
likérky Rudolf Jelínek ve Vizovicích. Cena 
čtyřdenních permanentek činí 1 300 korun. 
V současnosti je prodáno 15 000 vstupenek 
do 34 zemí světa! Pro pravidelné účastníky 
je dobrou zprávou, že většina kapel známých 
jmen se buď vrací po osmi letech, nebo na 
Moravě ještě nehrály! (PAS)

Na začátku února se začaly 
plnit webové stránky zbru-
su nového internetového 
portálu s názvem Folklorní 
akademie. Iniciátoři této 
aktivity si dali za cíl shro-
máždit na jednom místě 
část lidové kultury jednot-
livých obcí nejen Kopanic, 
Uherskobrodska a Uhers-
kohradišťska, ale i dalších 
folklorních regionů. Jak 
tato knihovna bude obsáhlá, 
a tím i smysluplná, záleží 
jen na tom, jakou si získá 
projekt podporu veřejnosti.

V dnešním sloupečku by-
chom chtěli prakticky uká-
zat, jak může být web Fol-
klorní akademie prospěšný 
k předávání lidové písničky 
našim dětem. Ukážeme si 
to na příkladu Nivnice, kde 
myšlenka akademie vznikla.

Nivnička na web nahrála 
už přes třicet písniček, které 
se typicky v Nivnici zpívaly. 
Každá píseň je zde zazna-
menaná v notách, je opatře-
ná textem, u žádné nechybí 
ani audionahrávka, která 
je velmi důležitá, a některé 
písničky mají dokonce i svůj 
videoklip. Část písní nese 
označení, že jsou vhodné i 
ke zpívání s dětmi.

Teď už chybí Nivničce je-
nom poslední krok, aby její 
práce s umístěním na web 
měla smysl. Ale krok nej-
důležitější. Členy Nivničky 
čeká návštěva nivnické ma-
teřské a základní školy, aby 
ukázali nivnickým učite-
lům, jaký materiál mají pro-
střednictvím několika kliků 
na počítači k dispozici. Těžší 
už bude dát to vědět nivnic-
kým rodičům a prarodičům, 
ale cesty se jistě najdou. Bu-
dou se muset najít, protože 
je jisté, že sebelepší učitel 
nebo vedoucí folklorního 
souboru nepředá lidovou 
kulturu lépe a hlouběji než 
vlastní rodiče a prarodiče.

A co dál?
No, třeba za chvilku bu-

dou děti z Nivnice umět 
hned několik lidových pís-
niček, které si s sebou od-
nesou do života. A to bude 
velký počin, ne?

Folklorní akademie pro-
to žádá vedoucí folklor-
ních souborů, cimbálových 
muzik, hodových chas a 
nositele tradic, aby se stali 
součástí Folklorní akade-
mie tím, že se podělí o část 
svých znalostí lidové kul-
tury vlastní obce a pošlou 
je dál k užitku - především 
lidem z vlastní obce.

No, a abyste vy ostatní 
Nivničanům nemuseli zá-
vidět a jelikož se také blíží 
výběrová kola Zazpívej, 
slavíčku 2016, nahráli jsme 
aktuálně na webové stránky 
Folklorní akademie přes 50 
písniček, které nazpívali 
nejlepší zpěváčci Uhersko-
brodska, Kopanic a Uher-
skohradišťska v okresních 
finále Zazpívej, slavíčku 
2014 a 2013. Doporučujeme 
především rodičům a pra-
rodičům rozkliknout si pís-
ničky na webu FA a zpívat 
si doma s dětmi „v kuchyni 
u stolu“. Posílíte vzájemný 
vztah, předáte další generaci 
střípek naší lidové kultury 
a nakonec to bude i pěkné 
postní ztišení… 

 VLASTIMIL ONDRA

UH. HRADIŠTĚ
Charitativní akce pro Domov pro osoby 
se zdravotním postižením Kunovice - 
Na Bělince se koná 5. března od 18.00 
v Galerii Slováckých vín v Uh. Hradišti. 
Výtěžek akce pomůže při pořízení od-
sávačky tělních tekutin nutné při péči o 
těžce postižené dětské klienty domova.

Pořadatelé této akce se drží hesla: Čím 
víc ochutnáte, tím víc pomáhate. Tím do 
svých prostor zvou všechny milovníky 
kvalitních vín na degustaci padesáti 
vzorků vín s charitativním podtextem. 
Nebude se však jen popíjet. Pořadatelé 
nabídnou i kulturní program v podobě 
představení domova i Galerie vín či 
vystoupení klientů s muzikoterapií. Pro 

příjemnou atmosféru zahrají hudebníci 
Milan Maňásek a Radim Snopek, CM 
Oskoruša a dětská CM Lintavěnka.  

Polovina výtěžku z prodeje a tří 
připravovaných dražeb vzácných vín a 
výtvarných děl klientů domova poputuje 
na zakoupení odsávačky pro dvě desítky 
pacientů s tracheostomií. Dražit se bude 
i vzácný sekt pojmenovaný Adéla, který 
pochází z limitované edice Zlomek a 
Vávra 2011. Zakoupení další odsávačky 
velmi ulehčí práci personálu a život 
klientům, kteří se doposud musí střídat 
na jednom přístroji, proto pokud je ve 
vás trocha laskavosti, navštivte v sobotu 
Galerii Slováckých vín - pomůžete po-
třebné věci. (KUL)

Chuť vína pomůže klientům 
kunovické Bělinky

Hvězdami Slayer, Megadeth a Avantasia

Předávání 
lidové písničky 
našim dětem

Apocalyptica přiveze na Masters of Rock 2016 hosta - zpěvačku Sandrou Nasic z kapely Guano Apes

KDY HVĚZDY METALU VYSTOUPÍ NA MOR 2016? 

ČTVRTEK: Apocalyptica, PÁTEK: Slayer (na snímku) a Avantasia, 
SOBOTA: Amon Amarth, NEDĚLE: Tarja a Megadeth



KULTURNÍ SERVIS14 Pondělí 29. února 2016DOBRÝ DEN
S KURÝREM

 Vydává: DOBRÝ DEN S KURÝREM, a. s., Zelný trh 1245, Uh. Hradiště, tel.: 572 423 880, IČO:  255 71 559, KOS v Brně, odd. B, vložka 3044  e-mail: ddk@ddk.cz  http://www.idobryden.cz.  Šéfredaktor: Pavel Paška, 
sefred@ddk.cz, tel.: 737 277 097   Redaktor pro Uherskohradišťsko: Petr Čech, petr.cech@ddk.cz, tel.: 737 277 148  Redaktor pro Uherskobrodsko, editor: Jaroslav Chudara, jaroslav.chudara@ddk.cz, tel.: 737 277 094  
Kultura a společnost (kultura@ddk.cz): Iva Pašková, iva.paskova@ddk.cz, tel.: 737 277 090  Sport (sport@ddk.cz): Petr Čech, tel. 737 277 148, Radek Salaquarda, tel. 737 277 176   Jazykové korektury: Zuzana Pořízková 
 Příjem inzerce (inzerce@ddk.cz): David Katrňák, obchodní manažer, tel.: 572 554 481, tel.: 737 277 096  Adresa redakce: Zelný trh 1245, 686 01 Uh. Hradiště  Grafika a zlom: Roman Snopek (roman.snopek@ddk.cz), 
Linda Svitáková (linda.svitakova@ddk.cz)   Osvit a tisk: SAMAB BRNO GROUP, a. s., vydávání povoleno Ministerstvem kultury České republiky pod registrační značkou MK ČR E 11325  Periodicita vydání: týdeník   Místo vydání: Uh. Hradiště 
 Rozšiřuje: PNS, a. s., Mediaprint Kappa Pressegrosso, s. r. o., informace o předplatném a objednávky přijímá DOBRÝ DEN S KURÝREM, a. s.  Distribuci pro předplatitele provádí v zastoupení vydavatele společnost Česká pošta s. p.
Smluvní vztah mezi vydavatelem a předplatitelem se řídí všeobecnými obchodními podmínkami pro předplatitele. Reklamace předplatné na tel. 572 423 889  Články označené PR, BZ a MZ jsou komerčními sděleními.

S DOBRÝM DNEM ZDARMA DO BIJÁKU

Polednice
ČR 2016, horor, 90 min, nevhodný pro mládež do 12 let, režie: Jiří 
Sádek, hrají: Daniela Kolářová, Tomáš Bambušek, Karolína Lipowská, 
Marie Ludvíková, hrají: Aňa Geislerová, Daniela Kolářová, Halka 
Třešňáková, Jiří Štrébl, Karolína Lipowská, Marie Ludvíková, Tomáš 
Bambušek, Zdeněk Mucha

Eliška s malou dcerkou se po mnoha letech vrací do rodné vesnice 
svého muže, aby se zde pokusila o nový začátek. Kromě vlídného 
přijetí sousedů ji tu však čeká i setkání s místní podivínkou, ženou, 
která ve své pomatené mysli vleče tíhu vlastního dávného neštěs-
tí. Kolem Elišky, vystavené traumatům z osamělosti a postupně 
vysilované boji s nekonečnými úředními stereotypy, se postupně 
začínají spřádat sítě prokletí. Podaří se Elišce zachránit sebe i dceru 
před mysteriózním zlem dřív, než ji zcela ovládne stín Polednice 
anebo vlastní šílenství?

Uherské Hradiště, pátek, 4. března, 20.30 a sobota, 5. března, 18.15

SOUTĚŽTE S DOBRÝM DNEM 
A MĚSTSKÝMI KINY UH. HRADIŠTĚ
Chcete se zdarma podívat na český horor Polednice?

Pošlete do SMS boxu na tel. číslo 903 55 07 zprávu ve tvaru DDK 
mezera BIJAK mezera Jaké sbírky balad je Polednice součástí? a za 
mezeru ještě svoje jméno, příjmení a obec nebo město, z kterého 
pocházíte. 
Cena jedné SMS je 7 Kč, včetně DPH. Tuto službu zajišťuje TOPIC PRESS, s. r. o. Uzávěrka soutěže je 
ve čtvrtek v 10.00, výherci budou kontaktováni sms zprávou, která začíná slovem GRATULUJEME!

UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Letošní karneval v neděli 6. března se v Klubu kultury v 
Uherském Hradišti ponese v cirkusové atmosféře. Děti se 
mohou těšit na novou scénu, kulisy a také originální soutěže. 
Během show principála Jirky Hadaše si děti užijí plno tanečků 
a písniček, zasoutěží si v žonglérských dovednostech, vyzkouší 
si drezúru cvičených lvů a nebude chybět ani pravá klaunská 
legrácka. Jirka Hadaš si také pro tuto příležitost připravil no-
vou Školu kouzel. Po celou dobu animačního pořadu dětem 
pomáhají animátorky Jája a Pája, které malé kamarády naučí 
nové tanečky a pomohou jim při soutěžích a hrách. Principál 
přiveze také jedno velké překvapení v podobě nejrůžovějšího 
kamaráda prasátka Pigy. Děti dostanou sladké odměny a malou 
ochutnávku zdravého nápoje. Každý malý účastník také na 
památku dostane obrázek s omalovánkou, kalendář prasátka 
Pigy a oblíbený dětský časopis. (IVA)

Kouzelný karneval 
s Jirkou Hadašem

UHERSKÉ HRADIŠTĚ
V zimním období se v kuchyni hojně využívalo kysaného zelí. 
Vařila se nejen kyselica, ale pekly se také zelníky, vařila se jídla 
kombinující brambory a kysané zelí či se připravovaly zelné 
saláty. Přijďte v sobotu 5. března, 9.00-12.00, do Slováckého 
muzea ochutnat zdravé a tradiční pokrmy z kysaného zelí. Pro 
každého návštěvníka bude připraven malý receptář.

V 10.00 a v 11.00 bude vaření obohaceno o doprovodný 
program ve stálé expozici Slovácko, kde bude pro návštěvníky 
připraveno povídání o zvycích před Velikonocemi. Interaktiv-
ní formou se dozvědí, proč se na Smrtnou neděli vynášela ze 
vsi Mařena, co znamenalo létečko a proč se světily na Květnou 
neděli kočičky či kde se honí Jidáš.   (IVA)

Vaření obohaceno 
velikonočním povídáním
S kysaným zelím o půstě jistě nikdo neztlustne!

AKCE PRO DĚTI 
I CELOU RODINU
BÍLOVICE
Kouzelný karneval - s Jirkou 
Hadašem - bohatá tombola a ob-
čerstvení pro děti zajištěno
tělocvična školy, so 5. 3., 14.00

KUDLOVICE
Dětský karneval - na téma Cir-
kus, vstupné je 50 Kč za dospě-
lého, děti zdarma, občerstvení je 
zajištěno, perfektní zábavu zajistí 
Divadelní soubor Zdeňka Štěpán-
ka Napajedla
kulturní dům, ne 6. 3., 15.00

UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Akademie gymnázia - život 
školy, tentokrát prostřednictvím 
studentských vystoupení naplně-
ných hudbou, tancem, slovem i 
zpěvem. Předprodej vstupenek na 
recepci gymnázia na tel.: 572 434 
117, cena vstupenky 50 Kč.
Slovácké divadlo, po 29. 2., 18.00

BIGBÍTY
V.S.P. BAND
so - Staré Město (košt slivovice)

DISKOTÉKY
TOPOLNÁ
Facebook Grand Prix 2016 - jen 
registrovaní mohou exkluzivně 
sednout do našeho simulátoru 
formule F1 a ten nejlepší zá-
vodník s nejlepším časem získá 
hotovost 3 000 Kč, a to jak v ka-
tegorii ženy, tak muži, losování o 
konzumačku 500 Kč, ženy a dívky 
mají do 21.00 vstup zdarma, te-
matické dekorace, kolo štěstí dle 
fb a hraje Dj Chris P
Disco City Bůrovce, pá 11. 3., 20.00

DIVADLO
UHERSKÉ HRADIŠTĚ
SLOVÁCKÉ DIVADLO
út 1. 3.  - 19.00 Pokrevní bratři, st 
2. 3. - 17.00 Alenka v kraji divů a 
za zrcadlem (hlavní scéna), 19.00 
Autista - Moje zatracené nervy! 
(Malá scéna), čt 3. 3. - 18.00 
Autista - Moje zatracené nervy! 
(Malá scéna), 19.00 Zlatý drak 
(hlavní scéna),  so 5. 3. - 19.00 
Bez roucha, ne 6. 3. - 19.00 
Autista - Moje zatracené nervy! 
(Malá scéna), 19.00 Zlatý drak 
(hlavní scéna)

UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Příběhy mořeplavce - pohádka 
pro děti od tří let v podání lout-
kového odboru TJ Sokol Uh. 
Hradiště, vstupné dobrovolné
sokolovna, ne 13. 3., 15.00

UHERSKÝ BROD
Tři přadleny - pohádkový mu-
zikál na motivy známé pohádky, 
hraje Divadlo Pohádka
Dům kultury, čt 10. 3., 9.30
Broučci - loutková pohádka v 
podání Divadla Brod
Dům kultury, ne 13. 3., 15.00 a 17.00

FOLKLOR
HRADČOVICE
Večer u cimbálu - k tanci a posle-
chu hraje CM Banda z Ostr. N. 
Vsi. Vstupné 100 Kč, rezervace 
na tel.: 777 615 057
Slovácká hospoda, so 5. 3., 19.00

KINA
UHERSKÉ HRADIŠTĚ
KINO HVĚZDA
po 29. 2. - 17.30 Deadpool a 20.00 
Zoolander No. 2, út 1. 3. - 15.00 
Zdeněk Odstrčilík: Barvy Slovácké 
Přírody (výstava v kavárně, 1. - 31. 
3.), 15.00 Revenant Zmrtvýchstání 
(bio senior), 18.00 Brooklyn a 
20.00 Rodinný film, st 2. 3. - 15.30 
Robinson Crusoe: Na ostrově 
zvířátek (bíjásek), 17.30 Most špi-
ónů a 20.00 Dánská dívka, čt 3. 
3. - 16.00 Osm a půl + úvod: Petr 
Slinták (zlatý fond), 18.30 3D 
Šílený Max: Zběsilá cesta a 20.45 
Queen: A Night in Bohemia, pá 
4. 3. - 16.00 3D Zootropolis: 
Město zvířat, 18.15 Deadpool a 
20.30 Polednice, so 5. 3. - 16.00 
Zootropolis: Město zvířat, 18.15 
Polednice a 20.00 Ave, Caesar! 
ne 6. 3. - 14.30 Malovásek, 15.30 
Řachanda (bijásek), 17.30 Ave, 
Caesar! a 20.00 Suburra

UHERSKÝ BROD  
KINO MÁJ
út 1. 3. - 20.00 Futurologický 
kongres, st 2. 3. - 20.00 The Boy, 
čt 3. 3. - 20.00 Ave, Caesar!, pá 4. 
3. - 20.00 Ave, Caesar!, so 5. 3. - 
17.00 Řachanda, 20.00 Saulův syn 
a Z nomáda nikým (Festival pro 
Tibet,  Ulité Kafé), ne 6. 3. - 16.00 
Dílna mandala (Festival pro Tibet, 
Ulité Kafé), 17.00 Řachanda a 
20.00 Queen: A Night in Bohemia

VESELÍ NAD MORAVOU
KINO MORAVA
pá 4. 3. - 19 30 Decibely lásky, 
so 5. 3. - 15.00 Řachanda, 17.00 
Bohové Egypta a 19.30 Rodinný 
film, ne 6. 3. - 15.00 Řachanda, 
17.00 3D Bohové Egypta a 19.30 
Dánská dívka

KLUBY
UHERSKÉ HRADIŠTĚ
KLUB MÍR
pá 4. 3. - 20.00 Asfalt Night party 
- Blackdisco, funk, hiphop... ; so 5. 
3. - 20.00 Boy Wonder - rap live, 
support: Dj Spank, Kufakabra a 
Dj Vatan; pá 11. 3. - 20.00 E!E a 
The Fialky; so 12. 3. - 20.00 Boom 
Bác with Pixie party, support: Cra-
ckenn, Jahrider, Caloosh a Spektra 
One, pá 18. 3. - 20.00 Alkehol

KONCERTY
HALENKOVICE
Jiří Pavlica & Hradišťan - jedi-
nečný koncert u příležitosti 10. 
ročníku koštu slivovice, vstupné 
280 Kč, informace o předprodeji 
na tel. 737 230 573. Vstupenka 
slouží jako volný vstup na vyhlá-
šení koštu slivovice.
kulturní dům, so 5. 3., 16.00

UHERSKÝ BROD
Marcel Zmožek - hudební sklada-
tel a textař, zároveň ale také syn a 
rovněž i spoluautor mnoha hitů 
legendárního hudebního sklada-
tele Jiřího Zmožka.
Dům kultury, st 2. 3., 17.00

KOŠTY NA SLOVÁCKU

BOJKOVICE
14. ročník koštu slivovice - přes 
300 vzorků pálenek, zabijačkové 
speciality, občerstvení, tombola, 
hraje skupina Kasanova a CM 
Bojkovjan
kulturní dům, so 5. 3., 16.00

HALENKOVICE
10. ročník Halenkovické trnky 
- hraje CM Rováš, vystoupí FS 
Pozdní sběr, Radovan a mužský 
pěvecký sbor Chlapčiska. Občer-
stvení zajištěno, bohatá tombola.
kulturní dům, so 5. 3., 19.00

HAVŘICE
XXIV. ročník degustace slivovi-
ce - vzorky k hodnocení (letošní i 
starší) v láhvi od limonády (sodov-
čák 0,33l). Předprodej vstupenek 
začíná ve středu 2. března 2016 
od 10.00 a následně: po, út, čt od 
9.00 do 14.00. Ve středu a v pátek 
do 16.00. Pěstitel, který odevzdá 
vzorek, má vstup volný, bohatá 
tombola, zabijačkové speciality.
sportovní hala, so 19. 3., 19.30

STARÉ MĚSTO
16. ročník koštu slivovice - boha-
tá tombola, občerstvení zajištěno, 
k tanci a poslechu hraje CM Bále-
šáci a V.S.P. Band
sokolovna, so 5. 3., 16.00

STŘÍBRNICE
VI. ročník koštu slivovice a 
jiných destilátů - vstupné 120 
Kč (ženy polovic) zahrnuje vstup, 
koštovku, katalog. Degustace 
vzorků je volná.
zasedací místnost OU, so 5. 3., 14.00

TRAPLICE
Košt vína - k degustaci bude 
připraveno cca 500 vzorků vín, 
občerstvení zajištěno
tělocvična školy, so 5. 3., 9.00

VÁŽANY
Josefovský košt vína - hraje CM 
Bálešáci, občerstvení zajištěno
kulturní dům, so 12. 3., 14.00

PLESY
BUCHLOVICE
Pyžamový ples - hraje V.S.P. Band, 
bohatá tombola
restaurace U Páva, so 12. 3., 19.30

SALAŠ
1. Salašský mykologický ples - 
hrají Pietro Falcone & Co, bohatá 
tombola, vstupné 50 Kč.
hostinec Na dolině, so 5. 3., 19.30

UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Knihovnický taneční vínek - 
aneb Večírek pro přátele knihovny 
a literatury, v pořadí patnáctý, 
hraje VHS Nedakonice, tombola 
bude a překvapení taky
Reduta, so 5. 3., 20.00

PŘEDNÁŠKY & BESEDY
UHERSKÉ HRADIŠTĚ
České misie dříve a dnes - s P. Ja-
roslavem Mikešem - českým kně-
zem a salesiánem, který připravuje 
mladé dobrovolníky na misie
Orlovna, pá 4. 3., 19.00

UHERSKÝ BROD
Jak vyhrát boj s prokrastinací - 
přednáší Věra Kapsová o chorob-
ném odkládání důležitých úkolů 
a povinností
Dům kultury, út 1. 3., 10.45
Sláva a prokletí Lídy Baarové - 
beseda se Stanislavem Motlem 
Dům kultury, út 1. 3., 17.00
Nachlazení, kašel, chřipka a další 
běžné nemoci - z pohledu tradiční 
čínské medicíny, přednáší Daniela 
Kolníková
Knihovna Františka Kožíka - Pan-
ský dům, čt 3. 3., 16.30

Z JINÉHO SOUDKU
BAZÁREK 
DĚTSKÉHO OBLEČENÍ
jarní a letní dětské oblečení, 
obuv, hračky, knihy, kočárky, 
autosedačky, sportovní potřeby 
a další potřebné věcičky pro 
dětičky. Přijímáme pouze 60 
ks na osobu. V případě dotazů 
volejte tel. 777 676 963, 604 543 
158, 739 160 766
Jalubí, kulturní dům, so 12. 3., 
9.00 - 16.00

JARNÍ DĚTSKÝ BAZÁREK
oblečení, botů, odrážedel, hraček, 
knížek, kočárků a spousty dalších 
potřeb, a to vše za skvělé ceny!
Včelary, kulturní dům, so 12. 3., 
9.00 - 14.00

DĚTSKÝ BAZÁREK
jarního a letního oblečení, obuvi, 
kočárků, hraček a jiných potřeb-
ných věciček, bližší info na tel. 
724 501 159
Vésky, kulturní dům, so 5. 3., 8.00 
- 17.00

VI. VELIKONOČNÍ VÝSTAVA
k vidění a zakoupení velikonoční 
dekorace z různých materiálů, 
kreativní dětský koutek, degustace 
vín a studené kuchyně. Podrob-
nější informace na str.  26
Vřesovice, sál školy, so 5. 3., 14.30



BUCHLOVSKÉ HUDEBNÍ LÉTO 2016 15Pondělí 29. února 2016 DOBRÝ DEN
S KURÝREM

Buchlovské hudební léto nás 
provází už sedmnáct let. Do 
širokého povědomí jej dostal 
Víťa Chromek, který se stal 
kulturní legendou s dalekým 
přesahem našeho regionu. 
Dnes už se na svůj projekt 
bohužel dívá z nebe. Jeho 
žezlo převzal Filip Dohnal, 
který se stal představitelem 
promotérské agentury Vichr. 
V loňském roce pokračoval ve 
Víťových stopách a osmnáctý 
ročník BHL už bude v jeho plné 
režii. Do Buchlovic přiveze 
Vaša Patejdla se sólovým 
koncertem, Věru Špinarovou 
s filharmonickým kvartetem, 
pro rockové fajnšmekry Pro-
gres 2, pro mladé fanynky Slzu 
atd. Tradičně nebudou chybět 
ani Tři sestry, bez kterých by 
léto nebylo létem, a spousta 
dalších překvapení...
Filipu Dohnalovi jsme před 
exkluzivním odtajněním pro-
gramu BHL položili několik 
otázek, které by mohly čtená-
řům DOBRÉHO DNE přiblížit 
pohled do zákulisí ...

VÍME PRVNÍ! Hvězdy BHL 2016

Jak hodnotíš loňský ročník, který jsi 
měl poprvé ve svých rukou sám?

Myslím, že loňský ročník byl hodně 
pestrý, povedl se a každý návštěvník si 
tam snad našel to svoje. A s jednou akcí 
mi ještě pomohl Víťa Chromek, byly to 
Stromboli, které stihl zamluvit dva roky 
dopředu. Víťo, děkuju!

 
Co mohou návštěvníci čekat od 

letošního BHL?
Můžou se těšit na výběr českých a 

slovenských kapel, které se jim dou-
fám budou líbit. Zahraniční umělce si 
necháme na příští ročníky.

Chystají se nějaké změny ohledně 
zázemí pro návštěvníky? 

Návštěvníci se můžou spolehnout na 
to, že bude všechno na svém místě, jak 
to znají z předchozích let. Za těch pár 
ročníků už bylo všechno vymyšleno a 
není potřeba to měnit. Ale určitě tam 
opět budou profesionální security, 
kvalitní zvuk, příjemná obsluha, dobré 
pivo a chutná klobáska.

BHL má své osobité kouzlo i díky 
zámeckým prostorám. Za 18 let své 
existence prošlo určitými změnami, 
ale posledních osm let se dramaturgie 
zaměřila na všechny generace. Plánu-
ješ pokračovat ve stejné formě nebo 
popustíš uzdu stylu techno, hip hop 
nebo třeba metalu?

Budeme pokračovat ve stejné formě, 
ale změna by byla fajn. V minulosti 
už jsme plánovali hiphopovou kapelu, 
ale nakonec jsme od toho ustoupili, 
protože k této subkultuře patří tagy a 
graffiti a to by v areálu Státního zámku 

Buchlovice nebylo dobré. Techno se 
myslím do amfiteátru nehodí, lepší by 
byla klidnější elektronická hudba typu 
Ecstasy of Saint Theresa, která tam už s 
velkým úspěchem vystoupila. A metal 
v Buchlovicích neplánujeme, musíme 
také respektovat to, že kousek od amfi-
teátru bydlí lidé.

Z velkého množství kulturních akcí 
si divák často nemůže vybrat - na co 
bys je letos navnadil? 

Ať se přijdou podívat na Věru Špina-
rovou, která vystoupí se svojí kapelou 
a navíc se smyčcovým kvartetem. 
Na Annu K., která v Buchlovicích už 
dlouho nehrála a těšíme se na ni. Pro 
holky bych doporučoval koncert mladé 
trendy kapely Slza a také samozřejmě 
jejich předskokana Štěpána Urbana, 
hradišťského rodáka, který letos velmi 
slušně zabodoval v televizní Superstar.

Jako úplně první headliner je letos 
avizován Vašo Patejdl. Jsi také nala-
děn na jeho romantickou polohu? 

Ne tak úplně na jeho romantickou 
polohu, ale jako člověk je mi sympatic-
ký. Jeho písničky znám, dokonce jsem 
je kdysi pouštěl jako DJ na soukromých 
oslavách a svatbách. Ale doma si pus-
tím raději zpěvačku Sade nebo Jamie 
Lawsona.

Najdou na BHL prostor i regionální 
kapely nebo kulturní složky? 

Regionální kapely budou dělat před-
skokany, nechte se překvapit, kdo to 
bude.

V dnešní době je těžké vybrat 
kapelu, která není ohraná a zaujme 

publikum. Čím myslíš, že to je? 
Je to tím, že jsme malá země a je tady 

hodně festivalů a všichni hrajou všude. 
Myslím, že je spousta dobrých kapel a 
projektů, které si hrají jen tak pro sebe 
a nemají potřebu se někde doprošovat 
o vystoupení.

Který účinkující se nejvíce překva-
pil svými podmínkami, za jakých by 
v Buchlovicích vystoupil?

Po koncertech skupin Katapult, 
Jany Uriel Kratochvílové a Ritchieho 
Blackmorea mě už asi nedokáže nic 
překvapit. (úsměv)

Další důležitou věcí, která dokáže 
festival hodně ovlivnit, je počasí. 
Jste vůči tomu nějakým způsobem 
pojištěni?

V Buchlovicích to počasí nakonec 
vždycky nějak vyjde, asi nás má tam 
nahoře někdo rád. Jinak pojistka proti 
normálnímu dešti není.

Do organizace BHL je zapojena 
takřka celá rodina a přátelé. Jak se 
vaše soukromí prolíná s pracovními 
povinnostmi?

Je to všechno propojené, všichni po-
máhají se vším. V rodině mám velkou 
podporu, jinak by se to ani nedalo dělat. 
A také partička dobrých kamarádů, 
která to dělá jen za štamprlu slivovice.

Na co osobně se těšíš ty sám?    
Těším se na vystoupení Štěpána 

Urbana.

Byl jsi znám jako dýdžej, který teď 
vozí pop a rock. Nemyslíš si, že je 
nejvyšší čas vzkřísit projekt Hrad-

house, obzvlášť, když vloni skončily 
Svojšice, které byly nejznámějším 
Tecno a DnB festivalem? 

Bylo by pěkné vzkřísit projekt Hrad-
house, ale zatím se nenašel vhodný 
partner. Tato akce je finančně hodně 
nákladná, tak uvidíme, jestli někoho v 
příštích letech seženeme.   IVA PAŠKOVÁ

Počasí vždycky nějak vyjde, tam nahoře 
nás má někdo rád, usmívá se Filip Dohnal 

Vašo Patejdl, 
letošní slovenský otvírák
BHL otevře koncert legendy slovenské 
populární hudby Vašo Patejdla, který 
je zpěvákem, skladatelem, autorem 
mnohých hitů, hráčem na klávesové 
nástroje a hlavně zakladatelem Elánu 
- nejslavnější kapely tehdejšího Čes-
koslovenska. V Buchlovicích odehraje 
jeden z mála koncertů, než se na pod-
zim vydá s Elánem na turné.

Po odchodu z Elánu komponoval, 
nahrával ve svém studiu, než mu za-
čali chybět lidé a atmosféra koncertů. 
Postavil si tedy kapelu a začal znovu 
koncertovat. A i když se později po 
Jožově úrazu do Elánu vrátil, dělá si 
svoje věci a cítí se svobodný... S jed-
nou z těch „svých“ věcí přijede potěšit 
i návštěvníky BHL. Přiveze průřez 
toho nejlepšího, na čem se autorsky 
podílel - těšit se můžete na písničky od 
Elánu až po nesmrtelné hity z Fontány 
pro Zuzanu. Zlodej slnečníc, Ak nie 

si moja, Nemožná, Viem, čo chcem, 
Dvaja, Mopedová, Si kočka, Čaba, 
neblázni, Babenky a týpci, Voda, čo 
ma drží nad vodou, ...

Progres 2 v síni slávy
Legendární Progres 2 nedávno vstou-
pil do Beatové síně slávy. Společně s 
Pavlem Váněm, Zdeňkem Klukou, 
Milošem Morávkem, Pavlem Pelcem 
a Romanem Dragounem se můžete 
ponořit do unikátního projektu, který 
se na pódia vrátil po třiceti letech! Na-
prosto originální koncert, který bude 
průřezem historie kapely, od Mauglího 
až po Třetí knihu džunglí, ale i Dialog 
s Vesmírem, a to včetně velkoplošných 
projekcí a dechové sekce. Zkrátka a 
dobře, bude to skvělý večer pro hudeb-
ní fajnšmekry.

Věru Špinarovou 
doprovodí filharmonie

Věra Špinarová je jedna z nejlepších 
a nejvýraznějších osobností českého 
popu a rocku. Zpěvačka slibuje na 
koncertě v Buchlovicích uvést něko-
lik starších písní v nových aranžmá s 
výborným doprovodem bandu svého 
syna - Adam Pavlík Band - a kvar-
tetem členů Janáčkovy filharmonie 
Ostrava.

Díky svému nenapodobitelnému 
sytému hlasu i pro temperamentní 
vystupování na koncertech stále patří 
mezi nejžádanější zpěvačky u nás. Má 
celou řadu krásných hitů, například 
Meteor lásky, Music box, Bílá Jawa 
250, Raketou na Mars nebo Měj mě 
rád. Největším hitem se však stala 
píseň Jednoho dne se vrátíš, jejíž me-
lodie je z filmu Tenkrát na západě, kte-
rou jistě zazpívá i v zámeckém areálu.

Dohoní Průša Tři sestry?
Tři sestry poslední dobou ujíždějí 
na jejich společenské hře Průša 
honí Sestry, Sestry honí průšu. A jak 
uvedl člen souboru Mafuna, všichni 
se u toho nakonec „pěkně vožerou“.

Tradiční pekelný koncert Tří ses-
ter a jejich přátel se ponese v rytmu 
loňského alba Fernet Underground. 
Samozřejmě nebude chybět výčep 
přímo na pódiu, ze kterého jsou 
občerstvováni návštěvníci v první 
řadě. Vše vyvrcholí dvouhodino-
vým koncertem Tří sester, během 
něhož zazní zbrusu nové písničky z 
právě vznikajícího alba, doplněné o 
léty prověřené songy. Hosty turné 
a pomocníky při zapíjení kulatých 
narozenin budou spřátelené soubory 
+ E!E, Doctor P.P., MZH.

Štěpán Urban s živou kapelou

Charismatický student skončil na 
druhém místě v Česko Slovenské 
SuperStar. Pro Čechy a Moravu je 
však vítězem právě on! 
„Dlouho jsem se s takovým talentem 
nesešel,“ pochválil jej Paľo Habera. 
Uhranul statisíce televizních diváků, 
zahraje s kapelou a máte se na co 
těšit! Hradišťský rodák prozradil, že 
chystá vydat do konce března svůj 
první singl a stěhuje se do Prahy. 
„Písničky mám nachystané, takže 
jsem připravený,“ dodává Štěpán, 
který si snad splní sen - jezdit po 
klubech, koncertovat a mít narváno. 
Snad tedy potvrdí slova Ondřeje Sou-
kupa, který mu v závěru soutěže řekl: 
„Jsi úžasný a nebojím se, že nebudeš 
umět používat srdce, vkus a mozek. 
V hudebním světě se tedy neztratíš!“

Slza se holkám podepíše všude
Nový objev skupina Slza chystá v 
Buchlovicích velkou autogramiádu 
a holkám se podepíše i na nejtajnější 
místa. Mezi teenagery zabodovala 
hlavně svým debutovým singlem Lhů-
ta záruční. Lukáše Budila i Petra Lexu 
spojuje charisma, moderní sound, 
kvalitní český text, silná melodie a 
sociální sítě, kde mají davy fanoušků. 
Letos jsou nominováni v Andělech 
hned ve třech kategoriích - Objev 
roku, Skupina roku a Album roku. 
No, hoši mají skvěle našlápnuto, tak 
se těšte na parádní koncert (IVA)

Hudební hvězdy letošního léta v Buchlovicích

BUCHLOVSKÉ 
HUDEBNÍ LÉTO 2016

27. 5. VAŠO PATEJDL
10. 6  PROGRES 2

24. 6. VĚRA ŠPINAROVÁ
26. 6. MÍŠA RŮŽIČKOVÁ

15. 7. ANNA K.
16. 7. SLZA

+ŠTĚPÁN URBAN
26. 8. TŘI SESTRY
2. 9. ČECHOMOR

PŘEKVAPENÍ NEJSOU VYLOUČENA, 
SLEDUJETE PRAVIDELNĚ STRÁNKY 

DOBRÉHO DNE S KURÝREM

BHL odstartuje zakladatel Elánů, Špinarová vystoupí s filharmonií, chybět nebudou Tři sestry a lamači ženských srdcí - Štěpán Urban a Slza



KDO NEČTE, NEŽIJE!16 Pondělí 29. února 2016DOBRÝ DEN
S KURÝREM

Spisovatelé, umělci
a další zajímavé osobnosti

p ,,

Zveme do knihovny autory knížek, 
abychom našim čtenářům umožnili 
setkat se s českými autory knih, které 
si při četbě oblíbili. Měli jsme tak v 
minulosti možnost setkat se například 
s Markétou Pilátovou, Kateřinou Tuč-
kovou, Kateřinou Dubskou, Arnoštem 
Lustigem, Vlastimilem Vondruškou, 
Vladimírem Körnerem, Michalem 
Vieweghem, s Jiřím Stránským a celou 
řadou dalších. Podíváme-li se na nej-
bližší letošní plány, v březnu navštíví 
naši knihovnu spisovatel a záhadolog 
Arnošt Vašíček, v květnu pak Stanislav 
Motl, který také velmi často odkrývá 
různá tajemství historie, ale zaměřuje 
se na jiné oblasti a období.

Značnou část besed tvoří ty, ve kte-
rých vystupují autoři našeho regionu. 
Z poslední doby připomeňme Jiřího Ji-
líka, Josefa Holcmana, Jiřinu Pilátovou, 
Pavla Popelku, v dubnu se můžeme těšit 
na setkání s Milanem Ráčkem, zdejším 
rodákem, nad knihou Na jeden život 
až příliš.

Divadla, koncerty
V programu knihovny se objevují i 
netradiční divadelní představení a scé-
nická čtení, připomeňme např.  před-
stavení, které se uskutečnilo v loňském 
roce v rámci projektu Židovský rok 
v Knihovně BBB - Za všechno může 
jablko (Hoffmannovo divadlo) nebo 
scénické čtení z deníků židovského 
chlapce, jenž prošel Terezínem a zahy-
nul v Osvětimi, ve spojení se skladbami 
židovských autorů. Deník mého bratra 
(herci SD a hudební uskupení Umíme 
Hrát houslisty Jiřího Pospíchala). V 
roce 2015 jsme měli možnost slyšet 
zde i koncert skupiny RabiGabi a
zhlédnout představení taneční skupiny 
RUT Židovská svatba, v minulosti zde 

p p y

hrála i velmi známá skupina Létající 

Rabín. Koncerty uskupení Umíme Hrát 
pokračují i v letošním roce.

Velkému zájmu veřejnosti se těší
pořady publicisty a hudebního kritika 
Jiřího Černého.
p y py p

Cestopisné besedy
Reflektujeme zájem čtenářů o cesto-
pisné besedy, v této oblasti již několik 
let spolupracujeme s brněnskou CK 
Kudrna, jejíž přednášející jsou zároveň 
průvodci po zemích, ze kterých nám 
přinášejí své zážitky a zkušenosti. Díky 
nim se tak alespoň slovem a obrazem 
můžeme vypravit i do tak vzdálených 
krajů, jako je například Nepál, Gala-
págy či ostrov Sokotra. Přes existenci 
velkého množství knih a filmů s 
cestovatelskou tematikou návštěvníci 
těchto besed oceňují především mož-
nost vedle poslechu vyprávění dostat 
i odpovědi na kladené otázky.

Přednášky z různých oblastí
V knihovně se můžeme při večerních 
besedách potkat i s takovými lidmi, 
jako byl humorolog Václav Budínský, 
loutkář Luděk Richter, písničkář Petr 
Linhart, psycholog a ilustrátor Miroslav 
Huptych, arteterapeut Jiří Kulka, malíř 
Jan Paul, astroložka Olga Krumlovská 
a celá řada dalších.

Kurzy počítačové gramotnosti
S pořádáním kurzů práce na počítači 
jsme začínali v roce 2004 v rámci pro-
jektu Národní program počítačové gra-
motnosti. V současné době, po všech 
letech školení, kdy kurzy prošly desítky 
lidí, převážně seniorů, ale kupodivu 
i zástupců mladší generace, jsme se 
rozhodli 4 základní lekce rozšířit o 
nabídku lekcí úpravy fotografií, tvorby 
fotoknihy, cestování pomocí internetu, 
nakupování na síti, společenské sítě na 
internetu aj.

Kurzy trénování paměti
Desítky návštěvníků kurzů trénování 
paměti si vyzkoušely, že pamatovat si 
lze mnohem lépe, než si myslíme. Stačí 
jenom znát jak - a pravidelně trénovat 
- mozek je jako sval, když se netrénuje, 
ochabuje. Kurzy trénování paměti pro-
bíhají v knihovně už několik let, vždy 
1-2x ročně, letos se na ně můžeme těšit 
na podzim. Jsou určeny především pro 
seniory, ale vítáni jsou návštěvníci všech 
věkových kategorií, kteří chtějí svou 
paměť trénovat a zlepšit.

Kurzy z výtvarných oblastí
Pro výtvarně zaměřené návštěvníky 
jsme v minulosti uspořádali řadu dílen, 
jako byla jarní vazba květin, vázání 
vánočních věnců, kurzy meditativního 
kreslení Zentangle či kurz kreslení 
pravou mozkovou hemisférou (příští 
plánujeme v polovině května 2016). Od 
letošního roku připravujeme měsíčně 

Tvořivé středy - vždy s jinou výtvarnou
aktivitou - drátování, korálkování,
květy z organzy aj. Výtvarnou činnost
jsme si mohli vyzkoušet i společně s
nevidomými při modelování obličejů
pomocí Axmanovy techniky. Letos na
podzim, v říjnovém Týdnu knihoven,
chystáme podobnou akci, kdy nevido-
mí spolu s vidícími (ti budou mít oči
zakryté šátkem) budou znovu společně
tvořit, tentokráte ovšem ne z hlíny, ale
z drátků a korálků.

Odpoledne společenských her
Pro zájemce o hry v reálném světě,
nikoli jen na počítači, pořádáme v 
nepravidelných intervalech odpoled-
ne deskových her. Vzhledem k počtu
těchto her, které v současné době
máme k dispozici v čítárně, je opravdu
si z čeho vybrat a zahrát si může každý,
kdo sem do knihovny přijde, ať je malý 
nebo velký, zaměřený na znalosti nebo
na hry náhody…

Již druhým rokem také probíhá v 
prostorách čítárny každé úterý večer
kurz bridže pro začátečníky pod ve-
dením Ing. Králíka.

Výstavy
Stěny čítárny v 1. patře knihovny nabízí
svou plochu různým výstavám menší-
ho rozměru, nejčastěji se zde vyskytují
výstavy ex libris, letos to bude ex libris
erotická, kterou si připomeneme výro-
čí K. J. Obrátila. Možnost vystavovat
zde nabízíme i amatérským malířům
či fotografům našeho regionu.

Pořádání vínku
Krásným setkáváním příznivců knihov-
ny a tance je každoroční Knihovní ta-
neční vínek odehrávající se vždy první
březnovou sobotu v sále Reduty. Letos
připadá datum konání na 5. březen a
vstupenky na 15. ročník je možno za-
koupit v předprodeji v Knihovně BBB.

Noc s Andersenem
Vznikla v Knihovně BBB v roce 2000,
neboť opravené prostory synagogy s
půdičkou pro děti přímo vybízely k 
přespání malých čtenářů. Prvotní  inspi-
rací byla myšlenka psychologa Václava
Mertina, který rodičům připomíná, že
k rozvoji dětských čtenářských návyků
je velmi důležitý moment společného
večerního předčítání.

Z původně nenápadného pořadu
v Knihovně BBB v Uherském Hradi-
šti se Noc s Andersenem rozrostla v 
atraktivní a dětmi i dospělými vyhle-
dávanou akci, která spojuje na dálku
děti knihoven, škol, ústavů, domů
dětí, dětských domovů, občanských
sdružení, divadel, zoologických za-
hrad, nemocnic, ... Za námi je šestnáct
ročníků pohádkového nocování,
kterého si v knihovnách i školách
v 26 zemích celého světa užilo více
než 350 000 dětí i dospělých. Pro ně
každoročně vzniká v naší knihovně

noční program, společná noční četba,
kvízy, soutěže a také speciální tištěné
pohlednice pro všechny zúčastněné.
Letos budou z autorské dílny malířky 
Šárky Zikové a autora knížky Expedi-

y y

ce z pohlednice Vratislava Maňáka.
Každoročně s malými nočními spáči

slavíme nejdůležitější literární výročí,
letos společně v pátek 1. dubna, v před-
večer Mezinárodního dne dětské knihy,
připomeneme 180. výročí vzniku An-
dersenovy pohádky Malá mořská víla.

Hradišťské sluníčko
Je malý festival k podpoře dětského
čtenářství, který od roku 2000 pořádá
oddělení pro děti vždy na konci června
před ukončením školního roku. Chce-
me připomenout malým čtenářům, že
blížící se prázdniny jsou tou nejvhod-
nější dobou ke čtení.

Každý den našeho minifestiválku 
ukončuje čtený večerníček, který se
v průběhu let přestěhoval od Rozárky 
na Mariánském náměstí na trávníček 
u knihovny, vždyť už Bedřich Beneš
Buchlovan četl s dětmi na trávníčku...
Těší nás, že jsme spolu s herci Slovácké-
ho divadla mohli posluchačům před-
stavit lákavým způsobem a metodou
scénického čtení některé z dětských
knih, které si mohou děti přečíst i 
vypůjčit v knihovně.

Po celý týden také probíhá pasování
prvňáčků na čtenáře, kdy do dětského
knižního království knihovny zveme
všechny hradišťské prvňáčky, kteří od
nás dostanou knížku z projektu Už jsem
čtenář a také průkazku do knihovny, aby 
si mohli hned vyzkoušet, jak prima je
trávit volný čas s knížkou. 

Píšu povídky, píšu básně,
je mi těžko, je mně krásně...

p y, p ,y, p ,

Od roku 1999 vyhlašuje Knihovna BBB
v Uherském Hradišti literární soutěž
pro děti do patnácti let, odborná porota
práce mladých literátů rozdělené podle
věku dětí posoudí, nejlepší příspěvky 
pak postupují do kola krajského a vy-
cházejí ve sborníčku oceněných prací
dětí. Malí hradišťští literáti i v krajské
konkurenci vždy patří mezi nejlepší, při

vyhlašování výsledků krajské literární 
soutěže mohou poznat i prostory jiných
knihoven Zlínského kraje. A někteří z
nich se mohou zúčastnit národního
setkání dětských čtenářů v Zrcadlové 
síni pražského Klementina.

Výtvarná soutěž Ex-libris
vhodně doplňuje dětskou literární sou-
těž a jejím úkolem je přiblížit dětem svět
netradičních knižních značek. Nejlepší
práce zdobí tiskem vydávaný sborníček 
literárních prací.

Setkání broučků s lampiónky
zve už od roku 1999 vždy v říjnu na Ma-
sarykovo náměstí v Uherském Hradišti
malé i velké čtenáře, aby nám pomohli
ukončit Týden knihoven. Se změnou z
letního na zimní čas zároveň připomí-
náme rodičům, jak je hezké a důležité
číst si s dětmi před spaním, a to nejen
Karafiátovy Broučky. Inspirací ke sletu
a průvodu broučků a berušek v převle-
cích pro nás byla Městská knihovna v 
Rožnově pod Radhoštěm, kde byla tato
tradice po roce 1989 obnovena.

Den pro dětskou knihu
navazuje na prvorepublikovou akci
profesora Václava Františka Suka, který 
v předvánočním čase nabízel dobré
české knihy rodičům a dětem. Od roku
2007 se připojuje k národnímu Dni pro
dětskou knihu i naše knihovna. Vždy 
v sobotu před první nedělí adventní
představujeme knihovnu jako komu-
nitní místo pro celou rodinu s pestrým
programem dílniček, divadelních před-
stavení a také prodejem knih.

Besedy 
a lekce informatické výchovy

y

Školním třídám základních škol a ví-
celetých gymnázií a jejich vyučujícím
nabízíme v dopoledních hodinách
knihovnicko-informační lekce a te-
matické pořady k rozvoji dětského
čtenářství. Navazujeme na hodiny lite-
rární výchovy ve školách, probouzíme
povědomí o kraji, ve kterém žijeme,
seznamujeme děti s nejnovějšími
dětskými knižními tituly a učíme je
orientovat se ve světě knih a informací.
Lekce v knihovně jsou zdarma, na jednu
vyučovací hodinu.  

Pro další plánované činnosti
hledáme dobrovolníky

pp

především z řad seniorů, kteří by byli
ochotni nabídnout své zkušenosti a vést
další možné kurzy či skupiny, setkávající
se  v podvečerním čase v knihovně, ať už
například při háčkování, skládání origa-
mi, povídání si o přečtených knihách,
konverzaci v cizím jazyce či dalších
činnostech. Máte-li chuť, čas a  touhu
rozdělit se s ostatními o něco z toho, co
sami ovládáte - neváhejte a využijte této
příležitosti a staňte se naším lektorem!kk

  DAGMAR VAĎUROVÁ
MIRKA ČÁPOVÁ 

HANA HANÁČKOVÁ

V KNIHOVNĚ MŮŽETE ZAŽÍT 
V PODSTATĚ COKOLI
Základní činností knihovny, která se od ní všeobecně očekává, je samozřejmě půjčování knih. Kdybychom ale v našem
seriálu o knihovně zůstali jen na tomto poli, nezahrnuli bychom zdaleka všechno, co se v knihovně odehrává. Pořádáme
řadu akcí, které se konají mimo půjčovní dobu a jsou určeny nejen registrovaným čtenářům, ale i širší veřejnosti.



SPORT
DOBRÉHO DNE

STRANA 19
SYNOT LIGA

1.FC SLOVÁCKO
-

JIHLAVA

3:1

 Pondělí 29. února 2016    I    www.idobryden.cz

STRANA 18

Miřte na zlatou a vyhrajte v soutěži 
pro fanoušky českého biatlonu!

STRANA 20

Vítězná „dvojtečka“ VSK, s kariérou  
se loučili Kment se Zábranským

Zimní pětka: Osmé pokračování 
ovládlo trio tipujících

STRANA 20
ČTYŘI 

ŠAMPIONI

STRANA 21

Zuzana Ilková z Uherského
Ostrohu je jednou z vítězek

Slovácké střelecké ligy

INZERCEINZERCEINZERCE

INZERCECE

Play off zvedá oponu. Ostrožané si 
za soupeře „zvolili“ rivala od Olšavy

Hokejová horečka stou-
pá, už ve středu se na
plné obrátky roztočí ru-
leta playoff krajské ligy!

Uherskohradišťsko má ve
hře dva mančafty, do dalších bojů však 
s jistotou postoupí pouze jeden. Hned
ve čtvrtfinálové sérii hrané na dva
vítězné zápasy totiž Uherský Ostroh
vyzve rozjetý Uherský Brod, který 
naposledy prohrál 19. prosince. Kdo
je favoritem? Odpovědět je stejné jako
věštit z křišťálové koule...

Hokejisté Uherského Ostrohu za-
končili základní část nečekaným
výpadkem  s osmou Břeclaví, čímž v 
tabulce klesli na čtvrtou příčku a místo
Kroměříže si „zvolili“ za čtvrftinálové-
ho soupeře rivala z Uh. Brodu.

„Určitě nijak nekalkulujeme, soupeře
si nevybíráme. Zápas chceme vyhrát,
abychom se před play off nakopli. I
když jsme celou sezonu byli na dru-
hém, třetím místě, herní projev nebyl
ideální,“ prohlásil před úvodním bully 
souboje s Podlužany Ivan Klauda, kouč
Uherského Ostrohu. Skutečnost na
ledě však byla úplně jiná. Jeho výběr
padl s desítkou statečných hostů v čele s
Klimovičem a Lenkovičem, paradoxně
bývalými hráči Uherského Ostrohu...

I přes ostudnou porážku ale Ostroža-
né před vyřazovacími boji mají nejvyšší
cíle. „Jednoznačně chceme play off 
vyhrát, máme kompletní kádr, všichni
kluci ví, o co hrají,“ prohlásil Klauda,
který do play off nasadí i uzdraveného
Radima Antonoviče.

Hokejisté Uherského Brodu mají
před rozhodující fází sezony formu
jako hrom, naposledy prohráli 19. pro-

since na domácím ledě s Uh. Ostrohem 
(3:4 na nájezdy). Jejich vítězná série 
aktuálně čítá 8 zápasů (skóre 57:39). 
Čtyřikrát se přitom radovali po samo-

p ( )

statných nájezdech, které jsou jejich 
specialitou. Za celou sezonu bojovali 
o bonusový bod osmkrát a padli jen 
jednou v už zmiňovaném duelu proti 
Ostrožanům.

A ještě včera odpoledne spřádali 
plány na Velké Meziříčí. „Soupeř stejně 
jako my zaznamenal v nadstavbové 
části osm výher, takže na sebe narazí 
aktuálně nejlepší týmy Jihomoravské-
ho a Zlínského kraje,“ svěřil se Roman 
Uhříček, kouč týmu od Olšavy, který 
si do play off přál Uh. Ostroh. A jeho 
přání se o tři hodiny později splnilo. 
„Už jsme s tím nepočítali, čekali jsme, 
že Ostrožané Břeclav bez problémů 
porazí. Ale takový je někdy sport,“ 

Hokejisté Uherského Brodu už spřádali plány na ambiciózní Velké Meziříčí, ale nakonec ve čtvrtfinálové sérii narazí na Uherský Ostroh

Oslaví žákovský titul? Stromšík obhájil, 
Brázdilová se dočkala

Sprinter Zdeněk 
Stromšík a trojsko-
kanka Lenka Bráz-
dilová ze Slovácké

Slavie Uherské Hra-
diště jsou halovými vicemistry 
republiky! Stříbrnou 
medaili jim v sobotu 
mezi českou špičkou 
v ostravské hale zajistil 
výkon 6,73 sekundy, 
respektive 12,34 metru. 

Stromšík patřil spo-
lečně s Janem Velebou 
z pražské Dukly k nej-
větším aspirantům na 
titul, shodným časem 
6,73 s. totiž vévodili českým ta-
bulkám. A prognózy se nakonec
do puntíku naplnily.

Expres ze Slovácka měl o
motivaci vystaráno. Loni jej
totiž o halový titul na šedesátce
připravil právě Veleba a navíc
měl poslední šanci, jak splnit
nominační limit na mistrovství
světa v americkém Portlandu.

Klíčovou roli nakonec sehrála
startovní reakce…

Stromšík suverénně vyhrál
rozběh časem 6,81 s. a zajistil
si místo v osmičlenném finále,
ve kterém si však „zdříml“

v blocích. „Startov-
ní reakci měl druhou
nejhorší  ze  všech 
finalistů (0,178 s. - 
pozn. autora). Veleba 
ji měl nejlepší a od 
prvních metrů šel do 
čela, které nakonec 
udržel před mohutně 
finišujícím Zdendou 
až do cíle,“ zalitoval 

j

kouč Jaroslav Vlček. Veleba
vyhrál časem 6,70 s., Stromšík 
na setinu vyrovnal svůj nejlepší
výkon 6,73 s., což znamená, že
na severozápad USA neodletí.

Stříbro slaví i zkušená trojsko-
kanka Lenka Brázdilová, která
ukončila léta čekání na cenný 
kov. (CEH)
 STRANA 18

Kvarteto krasobruslařů Bruslařského klubu Uherský 
Brod má v kapse nominaci na víkendové žákovské mist-
rovství republiky, které pořádá právě klub od Olšavy. O jed-
nu z medailí se tak na domácím ledě poperou Lukáš Buksa,

Adam Tarabus, Daniela Buksová a Zuzana Straňáková.
Nominaci uzavřel závod Českého poháru v Novém Jičíně, odkud

si brodská výprava přivezla dvě medaile.
 STRANA 18

reagoval včera večer Uhříček. Ze změny soupeře je
nadšený. „Je to derby, přijde plný dům. Už kvůli fa-
nouškům je to fajn, šance jsou padesát na padesát,“ je
přesvědčený Uhříček.

Vzájemná bilance vyznívá mírně pro Uh. Ostroh,
který získal 7 z 12 možných bodů. A do karet mu
nahrává i domácí prostředí v případném třetím roz-
hodujícím zápase. Jenže aktuální forma hraje jasně
pro armádu z Uh. Brodu,  která už více než dva měsíce
nepoznala přemožitele. To Ostrožané za poslední

měsíc porazili jen slaboučké Uh. Hradiště...
Série startuje ve středu na ostrožském ledě, odveta se 

nejspíš odehraje u Olšavy už v pátek, neboť o víkendu 
se v Uherském Brodě koná žákovský republikový 
šampionát v krasobruslení. „Věřím, že se s Ostrohem 
domluvíme, jinak bychom museli hledat náhradní 
led,“ potvrdil Uhříček. 

 Vítěze play off čeká kvalifikace o přímý postup do 
II. ligy s vítězem Moravskoslezské krajské ligy na dva 
zápasy pohárovým způsobem. PETR ČECH

Š tŠance na postup: 50:50
Vzájemná bilance:

5:3,  4:3 sn, 6:7 sn, 6:7 sn, 
Termíny: 2.3. (UO), 4.3. (UB, v jednání), případně 6.3. (UO)

ČTVRTFINÁLE PLAY OFF

p y ý yČtvrfinálová bitva play off mezi Uh. Ostrohem a Uherským Brodem nemá vyloženého favorita. Kdo se bude radovat? FOTO: SAL



SPORT18 Pondělí 29. února 2016DOBRÝ DEN
S KURÝREM

POZVÁNKA NA HOKEJ
Uh. Ostroh - Uh. Brod
středa 2. března v 18 hod.

(Krajská liga mužů, play off)

KALEIDOSKOP
OHL: Úvodní finále 
pro Shooters
Hokejisté UH Shooters se 
přiblížili k trofeji pro vítěze 
Okresní hokejové ligy Uher-
skohradišťska, když v prvním 
finále porazili UH Rangers 5:3. 
Série pokračuje v pátek opět na 
hradišťském ledě, úvodní bully 
padne ve 20 hodin. Případný 
třetí zápas je na programu v 
sobotu 12. března (18.30 hod.). 
Finále, 1. zápas: UH Rangers 
- UH Shooters 3:5 (2:3, 1:1, 
0:1), branky a asistence: Barák, 
Pudelka, Borýsek (Gärtner, 
Barák, Stašek) - Žaluda, Frýza, 
Masařík, Martinák, Kahánek 
(Húsek, Kahánek, Žaluda, 
Knot, Jurča). (HOL)

Polešovice do čela 
okresní soutěže
Okresní soutěž šachistů má 
nového lídra. Do čela tabulky 
se vyšvihly Polešovice, které v 
přímém souboji o první místo 
vyhrály v Kunovicích 3:2. Celý 
bod získali Hrobař, Míša a M. 
Náplava, za domácí Krmíček 
a Trávníček. Zbylé výsledky: 
Vlčnov D - Staré Město I 5:0, 
Javora, M. Kadlčík, Holečka, 
Žižky, Pešla, Osvětimany B - 
Nivnice 3:2, Peška, R. Vrtal, 
Mlčák - Velecký, Soukeník.(OJ)
1. Polešovice 6 0 2 23,5 18
2. Kunovice C 5 1 2 23,5 16
3. Vlčnov D 5 0 3 20 15
4. Staré Město I 3 1 4 17,5 10
5. Nivnice 2 0 6 19,5 6
6. Osvětimany B 2 0 6 16 6

Hokejový servis
Mládežnické výsledky HC 
Uh. Hradiště,  liga ml. do-
rostu: Nový Jičín - UH 0:7 (0:0, 
0:4, 0:3), Zalubil 2, Podešva, 
Hendrych, Pochylý, Dohnal, 
Baďura (as. Baďura, Fuga, 
Hendrych, Havlík, Skřivánek, 
Bouček), liga ml. a st. žáků: UH 
- Hodonín 7:4 (3:3, 2:0, 2:1), 
Volas 4, Kaláč, Ančík, Novák 
(Novák 4, Volas 2, Ančík 2, Va-
louch, Vícha, Mištůrik, Obal), 
a 3:7 (1:1, 1:1, 1:5), Šolc, Žák, 
Skřivánek (Hoferek, Odstrči-
lík). (HOL)

Kdy na hokej, 
bruslení veřejnosti
Program Zimního stadionu v 
Uh. Hradišti, čtvrtek 3. března 
v 17.30: UH – Poruba (liga 
ml. dorostu), pátek 4. března 
20: UH Rangers – Shooters 
(finále OHL, 2. zápas), sobota 
5. března 10: UH – Zlín A 
(kr. liga 4. tříd), 12.15: turnaj 
v minihokeji 3. tříd za účasti 
UH, Zlín, Kroměříž, neděle 
6. března 14 – 15.30: bruslení 
veřejnosti. (HOL)

Klíčem je výhra z Hané
Basketbalisté Spartaku Uher-

ský Brod jdou nekompromisně 
za návratem do druhé ligy. Ve 
druhém vystoupení ve skupině o 

postup z oblastního přeboru střed-
ní Morava se nepárali se zálohou Olomouce, 
kterou dostali na lopatu už v první čtvrtině.

UH. BROD - Olomouc B 90:66
V duchu hesla „Vítězná sestava se nemění“ 
poslal zastupující brodský kouč Tomáš 
Krejčiřík na palubovku stejnou sestavu jako 
před týdnem proti Lipníku. Kapitánskou 
pásku si navlékl Miroslav Mrlík, který se 
chopil dirigentské taktovky. Chytrými a 

rychlými přihrávkami dostával spoluhráče 
do dobrých pozic a skóre pozvolna narůstalo.  
Střeleckou káru táhl opět Jiří Krejčiřík, který 
se rozstřílel už v první čtvrtině, kdy soupe-
řovo konto zatížil 14 body a přispěl k vedení 
27:18. „Kluci hráli s obrovským nasazením i 
dozadu, zdvojovali obranu a soupeř často jen 
bezmocně krčil rameny po ztrátách v útoku. 
Soupeřovy akce jsme perfektně narušovali 
a eliminovali tak vysokého olomouckého 
pivota Langsteina (215 cm - pozn. autora),“ 
pochvaloval si Ivo Mikulec, vedoucí brod-
ského týmu, který si do přestávky vypracoval 
čtrnáctibodový náskok. 

Třetí desetiminutovka však Spartaku 

nevyšla a hosté stáhli na rozdíl 6 bodů. „Ale 
drobnou krizi jsme zvládli, hráči nezpani-
kařili a v závěrečné čtvrtce přidali 29 bodů, 
zatímco soupeř pouze jedenáct. Hanákům v 
závěru došly síly, nestíhali reagovat na rychlé 
rozehrávky a náš pohyb,“ všiml si Mikulec. 
Broďané těžili i ze střelby z dálky, když pro-
měnili hned 10 trojkových pokusů.

Klíčový duel, který zřejmě rozdá postupové 
karty, čeká Spartak v pátek, kdy se představí 
na palubovce Prostějova, jediného konku-
renta v boji o postup. Body: J. Krejčiřík 25, 
Mrlík 19, Dorazil 17, Rožek 10, Zálešák 8, L. 
Kratěna 4, R. Krejčiřík 4, Povolný 3. Poločas 
52:38. (CEH)

Bronzová 
Šimlovičová

Sprinterka Má-
ria Šimlovičová 
ze Slovácké Slavie 
Uherské Hradiště 

titul mistryně Slo-
venska sice neobhájila, ale i 
bronzová medaile ji určitě hře-
je u srdce. Zvlášť po proděla-
ných zdravotních problémech 
ve druhé polovině sezony.

Šestnáctiletá rodačka z 
Horky nad Váhom plánovala 
na šedesátce útok na osobní 
maximum 7,79 sekundy, ale 
nakonec se spokojila s časem 
7,84 s., který jí zajistil bronz. 
Na stříbro ztratila desetinu, 
na zlato šest desetin sekun-
dy. „Aktuálně řešíme co dál, 
protože na Slovensku se ještě 
konají šampionáty dospělých 
a dorostu. Zvažujeme, jestli 
po krátkém odpočinku neza-
hájíme už přípravu na mno-
hem důležitější letní sezonu. S 
jistotou se tak Majka zúčastní 
jen víkendového dorostenec-
kého šampionátu,“ prozradil 
Jaroslav Vlček, zkušený kouč 
obávané „Vlčí smečky“.  (CEH)

Stromšík obhájil, Brázdilová...
 STRANA 17
„Medaile je tvrdě vydřená, jsem 
moc rád, že se po mnoha finá-
lových umístěních konečně na 
Lenku usmálo štěstí. Zaslouží 
si to,“ zdůraznil trenér Robert 
Sklenář, jehož svěřenka starto-
vala na mistrovství republiky 
už popatnácté.

Začátek závodu sice Bráz-
dilová neměla nejlepší, když 
dvakrát přešlápla, ale třetím po-
kusem 11,72 metru si otevřela 
finálové brány. A pak se na 
ostravském tartanu děly věci.

O prvním místu sparťanky 
Horniakové (12,84 m) bylo 
jasno po prvním pokusu, ale 
o zbylé medaile sváděla třiat-
řicetiletá atletka velkou bitvu. 
„Lenka se vybičovala k vý-
bornému výkonu, zlepšovala 
se každý pokus a nakonec vše 
korunovala stříbrnou medailí 
a novým oddílovým halovým 
rekordem 12,34 metru,“ smekl 
Sklenář. Jeho druhá svěřen-
ka Tereza Brázdilová skočila 
11,83 metru, což jí zajistilo 
šesté místo. (CEH)

Tonoucí se 
stébla chytá

Šachisté Starého 
Města B ještě ne-
vzdávají boj o zá-
chranu. V osmém 

kole druhé ligy se 
dočkali druhého vítězství v 
sezoně, když porazili zálohu 
Poruby 5,5:2,5 a na příčky 
znamenající setrvání v soutěži 
ztrácejí už jen tři body.

Nezaváhali Bažant jun., Vrá-
na, J. Zpěváková a Húsek, 
remízu přidali Vavruška, J. 
Horsák a P. Blaha. Sestupují 
tři nejhorší. Zbylé výsledky: 
Třinec B - Labortech Ostrava 
6,5:1,5; Baník Havířov - Slovan 
Havířov 5:3, Dolní Benešov 
-Postoupky 6:2, Český Těšín 
- Hošťálková 3,5:4,5; Vsetín - 
Kroměříž B 2,5:5,5. (OJ)
1. Třinec B 6 1 1 44 19
2. Baník Havířov 6 1 1 39,5 19
3. Slovan Havířov 4 1 3 32,5 13
4. Český Těšín 4 0 4 33,5 12
5. Hošťálková 4 0 4 28,5 12
6. Dol. Benešov 3 2 3 33 11
7. Labortech Ostr. B 3 1 4 32,5 10
8. Poruba B 2 4 2 30,5 10
9. Vsetín 3 1 4 28,5 10
10. Kroměříž B 3 1 4 27,5 10
11. Staré Město B 2 1 5 29,5 7
12. Postoupky 1 1 6 24,5 4

Potěr Slovácké sbírá medaile
Mladí házenkáři Slovácké Sla-

vie Uherské Hradiště, kteří pře-
zimují na druhém místě Zlínské 
ligy, neztrácejí nic ze své formy 
ani v zimní přestávce. Na meziná-

rodních turnajích v Rožnově pod Radhoštěm 
a Bohunicích totiž vždy vybojovali medaili.

Kvalitně obsazený Dobiáš Cup na Va-
lašsku absolvovali s bilancí pěti výher a 
jediné porážky, kterou jim v semifinále 
uštědřil pozdější vítěz HK Bojnice. Jinak 
porazili Duklu Praha 6, Slovan Modra, 
Polanku nad Odrou, Žeravice a v boji o 
třetí místo STM Olomouc.

V Brně na Bohunice Cupu sahali po 
vítězství, o které je nakonec po dramatické 
finálové bitvě připravila Dukla Praha 4. „Klu-
ci se na turnaji předvedli ve výborné formě, 
hráli zodpovědně a ve finále podali nejlepší 
výkon, byť do něj nastoupili bez zraněné 
spojky Filipa Kročila. Porážkou o tři góly 
dokázali, že byli ve finále právem, a pro mě 
byli za vítěze,“ prohlásila Irena Zlatníková, 
trenérka mladších žáků. O třešničku na dortu 
se postaral Filip Šišák, který se stal nejlepším 
střelcem turnaje. V Brně se představili i úplně 
nejmenší házenkáři Slovácké Slavie, kteří 
zahájili „kariéru“ teprve v září. A konkurenci 

14 českých a slovenských týmů obsadili pod 
taktovkou nové trenérské posily Lenky Sent-
lové desáté místo.

Že se hradišťské házené daří, dokládá sku-
tečnost, že hráči Martin Jakšík, Filip Šišák, 
Tomáš Kapitáník, Adam Zsoldos, Lukáš Lo-

renc a Václav Šťastný byli nominováni na akci 
Regionálního házenkářského centra (RHC) v 
Zubří. „Kluci hájili barvy výběru Zlínského 
kraje. Mají velkou šanci, že se probojují do 
reprezentačního družstva kadetů,“ prozradila 
Zlatníková. (CEH)

 STRANA 17
O zlatou se v kategorii nováčci mladší postarala 
Barbora Tykalová, když za sebou nechala hned 
deset závodnic. 

Druhý cenný kov vybojoval mezi nováčky 
Zdeněk Radoch, kterému na záda dýchali týmoví 
parťáci Dominik Ježek a Alfréd Blaha. Andrea 
Pšurná skončila ve stejné kategorii dívek v konku-
renci 21 závodnic na nepopulárním čtvrtém místě. 
Nela Ježková byla jedenáctá.

V kategorii nejmladší žačky brodské barvy 

hájily Zuzana Straňáková a Daniela Buksová. „I 
když holky zajely zdařilé jízdy, ve velmi vyrovnané 
konkurenci to stačilo na dvanácté, respektive čtr-
nácté místo,“ uvedla Kateřina Tykalová, brodská 
trenérka. Závodní premiéru v Českém poháru 
absolvovala mladší žačka Daniela Popelková, které 
svazovala nohy nervozita a po pádu zakotvila až 
na 23. místě.

V Uherském Brodě už finišují přípravu na domá-
cí šampionát, který klub hostí od pátku do neděle. 
Oslaví některou z medailí? (CEH, TK)

Fanoušci českého 
biatlonu mají šan-
ci vžít se do pocitů 
Gabriely Souka-

lové, Ondřeje Mo-
ravce a dalších reprezentantů, 
kteří ladí formu na blížící se 
mistrovství světa v norském 
Oslu. Společnost Hamé, hlavní 
partner českého biatlonu, totiž 
startuje velkou online soutěž 
Miřte na zlatou.

Stačí jen navštívit interneto-
vou adresu www.fandimebiat-
lonu.cz/soutez. 

„Soutěžící si vyzkouší, jak je 
těžké, když biatlonisté unavení 
z běhu míří na vzdálenost 
padesáti metrů na několika-
centimetrové terče. Na výběr 
mají jedno z deseti míst, kde se 
světový pohár odehrává, a do-
konce si ve hře zvolí, za kterého 
českého reprezentanta chtějí 
hrát,“ prozradil Petr Kopáček, 
mluvčí Hamé.

Na úspěšné hráče čekají bě-
hem čtyř týdenních kol skvělé 
biatlonové ceny, především 
originální bundy a čepice české 
biatlonové reprezentace. 

Dalšími lákadly jsou vstu-
penky na slavnostní galavečer 
ankety Biatlonista roku, foto-
grafická kniha z loňské sezony 
s podpisy Soukalové a spol., 
sada nebo sada biatlonových 
fandítek. (CEH)

Miřte na zlatou 
a vyhrajte!

Oslaví doma žákovský titul?

Lenka Brázdilová (vlevo) se v Ostravě dočkala první republikové medaile 
v kariéře.  FOTO: RS

Vlčnov ztratil, ale 
dál bezpečně kraluje

Až v osmém kole 
krajské soutěže při-
šli šachisté Vlčno-
va o stoprocentní 

bilanci, když trošku 
překvapivě jen remizovali na 
půdě šestého Dolního Němčí 
4:4. I přes ztrátu je však o jejich 
postupu zřejmě rozhodnuto. 
Tři kola před koncem totiž 
vévodí tabulce s čtyřbodovým 
náskokem.

Za Dolněmčany naplno bo-
dovali Šťuka a Podešva, za 
lídra Koutný a Flekač. Smírem 
se rozešli Zpěvák s Kičmerem, 
Symerský s Dubinou, Čechál 
se Staňou a Šumšal s Macurou. 
Boršice B zdolaly Bojkovice 5:3 
a jsou druhé. Vyhráli L. Volčík, 
Petr Náplava, Ludvíček a Skal-
ka, za poražené Prchla a Miku-
lík. Plichtu uhráli Frýbort s P. 
Vaňharou a Šebela s Valešem. 
Staré Město E vyhrálo v Poz-
lovicích 5:3, když nezaváhali 
Skalský, J. Trubačík, Nekarda 

a L. Macháček. Půl bod přidali 
R. Stuchlý a Sedlačík. Staré 
Město F nestačilo na Zboro-
vice (2,5:5,5) a na 99 procent 
sestoupí. Jen remízu si připsali 
Studený, Krča, Mikuláštík, 
Koběrský a Zelnitius. Uherský 
Brod vyhrál v Napajedlích 6:2. 
Naplno bodovali Pálka, Krajsa, 
K. Zpěváková, Kratochvílová 
a J. Vlk, remizovali bratři Mi-
kulčíkovi. Kunovice prohrály v 
Kroměříži 2,5:5,5. Vyhráli Ma-
lůš a Šácha, remizoval Ondra.

(OJ)
1. Vlčnov 7 1 0 38,5 22
2. Boršice B 6 0 2 37 18
3. Kroměříž D 5 1 2 37 16
4. Uh. Brod 4 2 2 35 14
5. Zborovice 4 2 2 35 14
6. Dolní Němčí 3 3 2 33 14
7. Staré Město E 4 0 4 32 12
8. Kunovice 3 1 4 30,5 10
9. Napajedla B 3 0 5 28,5 9
10. Bojkovice 2 0 6 28,5 6
11. Pozlovice 1 1 6 25,5 4
12. Staré Město F 0 1 7 23,5 1 Mladší žáci Slovácké Slavie vybojovali v Bohunicích stríbrné medaile. FOTO: SSUH



161 000
Což není ani polovina potřebné 
částky na obnovu zničeného 
mariánského sloupu.

MUŽ ZÁPASU KLÍČOVÁ MINUTA - 85‘

SYNOT LIGA
V ČÍSLECH

11 hráč 1.FC Slovácko hráč soupeře chycená šance gól přihrávka vedení míče

PARTNEŘI
ZPRAVODAJSTVÍ

STRANU PŘIPRAVIL 
ALEŠ MAZÚREK

ZDROJ: WWW.SYNOTLIGA.CZ

POHLED ZE HŘIŠTĚ

26 26 7

VSTŘELENÉ GÓLY
1. David Lafata (SPA) 11 
2. Lukáš Magera (MBL) 11 
3. Michal Ďuriš (PLZ) 11 
4. Milan Škoda (SLA) 10 
5. Marek Bakoš (LIB) 10 

GÓLY NA ZÁPAS
1. David Lafata (SPA) 0,73 
2. Lukáš Magera (MBL) 0,65 
3. Michal Ďuriš (PLZ) 0,61 
4. Milan Škoda (SLA) 0,56 
5. Marek Bakoš (LIB) 0,56 

ZÁPASY PO SOBĚ 
S GÓLEM
1. David Lafata (SPA) 6 
2. Michal Ďuriš (PLZ) 6 
3. Lukáš Magera (MBL) 5 
4. Tomáš Berger (DUK) 4 
5. Martin Fillo (TEP) 4 

NEJVÍCE GÓLŮ NA 
DOMÁCÍM HŘIŠTI
1. Marek Bakoš (LIB) 8 
2. Milan Škoda (SLA) 7 
3. Ondřej Zahustel (SPA) 7 
4. Muris Mešanovič (SLA) 6 
5. Jaroslav Diviš (SLO) 6

NEJVÍCE GÓLŮ NA 
HŘIŠTÍCH SOUPEŘE
1. Lukáš Magera (MBL) 6 
2. Michal Ďuriš (PLZ) 5 
3. Lukáš Železník (SLA) 5 
4. David Lafata (SPA) 5 
5. Michael Krmenčík (PLZ) 5 

Slovácko stoupá tabulkou. Po šťastném im-
portu tří bodů z Příbrami přišel zápas se za-
chraňující se Jihlavou, ve kterém mělo potvrdit 
bodový vzestup. Hrou však neoslnilo. Vysočina  
naštěstí pro něj spálila obrovské množství 
vyložených šancí a naopak Slovácko vytěžilo 
z minima maximum. „Jihlava opravdu spálila 
neskutečné množství i těch nejvyloženějších 
šancí, resp. jim je pochytal Heča. Štěstí, které 
se nás drží v posledních dvou zápasech, je 
opravdu velké,“ pokyvoval hlavou po zápase 
trenér Slovácka Svatopluk Habanec a pak 
doplnil: „Hodně nám pomohlo, že jsme dali 
rychle branku na 1:1. Pak jsme počítali, že když 
máme nabídku pokutového kopu, tak se jej Li-
bor zhostí líp. Do druhé půle jsem chtěl udělat 
nějaké změny, protože střed hřiště nám moc 
nefungoval a vlastně ani obě strany. V závěru 
se nám povedlo odskočit na dva jedna, ale co 
dneska pochytal Milan Heča a spálili někteří 
jihlavští „vrazi“, to asi fotbalový pánbůh dnes 
nemohl být doma. Stále mi hlava nebere, co 
dokázali neproměnit. U nás byl jednoznačně 
nejlepším mužem na hřišti Veliče Šumulikoski 

a hned za ním Milan Heča. Tahle dvojice nám 
s obrovským štěstím udržela tři body doma. 
Být devět, resp. deset bodů od Jihlavy, protože 
máme lepší vzájemnou bilanci, tak je veliký 
krok ke klidu. Stále se ovšem díváme v tabulce 
spíše pod sebe, ale musíme každopádně zlepšit 
svoji výkonnost,“ sundával si po utkání růžové 
brýle domácí trenér.

Pro hostujícího Michala Hippa to byla hod-
ně hořká pilulka, protože si od zápasu hodně 
sliboval. „Tímto zápasem jsme začali sérii 
utkání s celky, které jsou nám tabulkově blíž. 
Vítězstvím nad Slováckem jsme se mu mohli 
hodně přiblížit. V úvodu jsme byli aktivnější 
a logicky šli také do vedení. Jenže jsme jej ne-
dokázali déle udržet. Postupně jsme i ztratili 
aktivitu a výsledkem byla penalta, při které nás 
brankář Rakovan podržel. V závěru to vypa-
dalo na remízový zápas, ale po našem selhání 
v koncovce se prosadil Koné a když jsme pak 
spalovali i ty nejvyloženější šance, nemohli 
jsme uspět. Neodehráli jsme špatný zápas, ale 
totálně jsme selhali v koncovce,“ shrnul zápas 
jihlavský kouč. 

Tank se prosadil - Nakopnutý míč prodloužil za sebe hlavou Libor Došek (7) a míč si našel Francis Koné 
(26), který se vytrhl Krejčímu a podél brankáře Rakovana rozhodl zápas.

LIBOR DOŠEK 

Kapitán slováckého týmu Libor 
Došek neproměněnou penal-
tou odmítl výsledkový obrat v 
důležitém utkání a zadělal tak 
na pořádné drama, které ten-
tokrát gradovalo až do samého 
konce. „Tu penaltu jsem kopl 
prostě „prasácky“. Nebyla to ani 
otázka terénu, ani otázka mého 
kotníku (Došek kvůli zranění 

z Příbrami absolvoval v týdnu 
jen dva tréninky - pozn. red.). 
Tradičně jsem dlouho čekal 
a gólman zase čekal na mě. 
Dobře to udělal.  Potěšila mě 
reakce fanoušků, jen doufám, 
že to skandování „Libor Do-
šek“ po neproměněné penaltě 
nemysleli ironicky... (smích) 
Jednoduše byla ta penalta špat-
ně kopnutá a zaplať pánbůh, že 
už končím a s Jihlavou snad už 
hrát nikdy nebudu... Doufám, 
že s nimi nenaplánujeme ještě 
nějaký přátelák... (smích) Tře-
ba ale dostanu nabídku, která 
se neodmítá. Já s tím ovšem 
moc nepočítám. Penaltu jsem 
neproměnil i v Jihlavě a snad 
už je kopat nebudu vůbec. Jsem 
na to už asi starý. (smích) Dnes 
jsem si to potvrdil. Teď mě to 
zaplať pánbůh neštve, protože 
jsme vyhráli. Kdybychom ale 
nevyhráli, tak by mě to štvalo 
dlouho. Ještě že jsem vyhrál 
aspoň hlavičkový souboj a po-

sunul míč na našeho Františka 
(Francis Koné)... Kdo neviděl 
dnešní zápas, tak neuvěří. Jihla-
va tady byla hodně blízko výhře 
a nebudeme si nic nalhávat, my 
můžeme být spokojeni jenom 
se třema bodama. Nevím, jestli 
jsme byli zase nervózní nebo co, 
ale naprosto zbytečně. Nevěříme 
si, ale nevím proč. Vždyť jsme 
přivezli body z Příbrami. V naší 
hře byla spousta jednoduchých 
chyb, které nechci svádět na 
terén. Zpracování míče, odskok 
míče od nohy, nedorážení sou-
peře... Základní věci, které si 
říkáme pořád, a pořád v nich 
chybujeme. Myslím, že v úterý 
bude dlouhé video a střihač si 
přijde na své. Štěstí se nás drží 
a nevím, kde jsme se komu 
„upsali“. Jsem rád, že se nás drží, 
ale to nebude pořád. Už jsou to 
dva zápasy a je to velké štěstí. 
Něco musíme změnit. Hlavně 
myšlení. Teď jsme relativně v 
klidu. Tak proč být nevózní?“

VELIČE ŠUMULIKOSKI
Veliče Šumulikoski nastoupil 
poprvé na jaře v základní sesta-
vě a hned se trenérovi odměnil 
skvělým výkonem, korunova-
ným rychlou gólovou odpovědí 
na úvodní branku Jihlavy. „Byla 
to snad moje první branka 
hlavou. Čekal jsem, že zakončí 
Libor Došek, ale nevím, proč se 
mu to nepovedlo a míč prošel 
ke mně. Ten centr byl ale krás-
ný. Všechno se dá neproměnit, 
ale tento centr nebyl zase tak 
těžký. Jsem ale šťastný, že jsem 
jej trefil. Bylo to těžké utkání a 
vítězství je asi pro nás skutečně 
šťastné. Tři body jsou ale doma 
a teď se nám bude hrát lépe. 
Zvládli jsme utkání, které jsme 
zvládnout chtěli. Jednoduché to 
ale nebylo. Z naší strany to byl 
divný zápas. Moc otevřený a po 
našich chybách nás přečíslovali. 
To nás ale trápí snad už rok. 
Neposloucháme, co nám říká 
trenér.“

Slovácko vstoupilo do utkání řadou nepřesností i jednoduchých 
ztrát, které jej nepouštěly do tlaku, a když přišla už po čtvrthodině 
hrubka ve středu hřiště, zakončil hostující Hronek rychlý brejk 
vedoucí brankou. Naštěstí hned za minutu dokázal odpovědět 
hlavou Šumulikoski, ke kterému propadl parádní centr Sadílka, a 
navrátilec do sestavy tak podtrhl svůj skvělý výkon. Před přestávkou 
mohl uklidnit svůj tým kapitán Libor Došek, jenže neproměněnou 
penaltou přidal spíše nervozity na kopačky spoluhráčů. Ve druhém 
poločase to vypadalo dlouho na dělbu bodů. Závěr však stál za to. 
Nejprve Heča vychytal Hronka v tisíciprocentní šanci a pak se po 
Doškově přiťuknutí prodral do šestnáctky Kone, který oslavil vítězný 
gól zasalutováním trenéru Habancovi. Jihlava se i pak dostala do 
několika nejvyloženějších šancí, ale paní Štěstěna Slovácko ani po 
Příbrami neopustila.  

Štěstěna je při Slovácku

Nejvýraznější letní posila Slo-
vácka Francis Koné, kterému 
fanoušci říkají „Franta“, se 
začíná vyplácet. Po dlouhých 
zdravotních problémech se v 
sobotu dokázal střelecky pro-
sadit a rozhodl důležitý zápas.

Francisi, jak se cítíte bez-
prostředně po zápase?

Jsem opravdu šťastný, že 
se mi podařilo vstřelit mou 
první branku v SYNOT lize. 
Děkuju týmu, bojovali jsme a 
zasloužíme si vítězství.

Jak byste popsal svoji pre-
miérovou trefu?

Bylo to docela složité, proto-
že jsem byl v souboji s obrán-
cem. Došek prodloužil míč za 
sebe, povedlo se mi probojovat 
přes obránce k míči a zakončit.

Hned po brance jste utíkal 
k lavičce a zasalutoval jste 
trenérovi jako Jaromír Jágr.

Že má Jágr podobnou osla-
vu, to jsem nevěděl. Mám ji 
spíše od Adebayora, který je 
takovým mým vzorem. Já si ji 
takto plánoval na první gól v 
SYNOT lize. Zároveň jsem to 
bral jako pozdrav Česku.

S čím vás trenér Habanec 
posílal na hřiště?

Říkal mi, že nás čeká důle-
žité utkání, ve kterém musíme 
vyhrát.

Jihlava ale byla hodně ne-
bezpečná a měla dokonce 
možná i blíž k brance.

Ano, to je pravda. Byl to 
těžký zápas. Soupeř hodně 
bojoval.

Kolik vás bude premiérová 
trefa ve Slovácku stát?

Zaplatím pět tisíc a zaplatím 
rád.

Dolarů?
(Smích) To naštěstí ne...

1.FC SLOVÁCKO
 - FC VYSOČINA JIHLAVA

 3:1 (1:1)
Branky: 16. Šumulikoski, 85. Koné, 90.+2 Havlík - 15. Hronek.

Rozhodčí: Zelinka - Kotík, Pelikán.
ŽK: Sadílek, Košút - Kučera.

Diváci: 3 778.
Sestavy:

Slovácko: Heča - Reinberk, Rada, Košút, Chýla - Šumulikoski - Biolek (57. 
Chvátal), Sadílek (57. Koné), Havlík, Kerbr (73. Civič) - Došek. Trenér: 

Svatopluk Habanec.
Jihlava: Rakovan - Kryštůfek, Šourek, Krejčí, Urdinov - Šulek - Fulnek (54. 
Kukol), Hronek, Kučera, Vaculík - Voltr (61. Dvořák). Trenér: Michal Hipp.

Fotbalový pánbůh 
asi nebyl doma

Trefa za tři 
body a pět tisíc

Sobotní zápas směřoval k remí-
ze, když si dvě úderné hlavice 
Slovácka vyměnily role. Libor 
Došek prodloužil hlavou míč na 
hrot, kde si s ním poradil černý 
fotbalista v modrobílých bar-
vách. „Souboj s obráncem nebyl 
jednoduchý, ale když chcete 
vyhrát, musíte se rvát,“ napsal 
recept na vítězství Koné a jeho 
sok ve finálním souboji brankář 
Rakovan si jen povzdechl. „My-
slel jsem, že míč dokážeme v 
souboji odkopnout, ale Koné ho 
poslal šikovně kolem mé nohy.“  

1. Plzeň 15 2 2 38:14 47
2. Sparta 13 2 3 39:11 41
3. Ml. Boleslav 10 5 4 44:26 35
4. Liberec 10 5 4 33:23 35
5. Slavia 9 6 4 28:16 33
6. Jablonec 6 8 5 33:24 26
7. Slovácko 8 2 9 26:34 26
8. Brno 7 4 8 19:27 25
9. Zlín 7 3 9 23:32 24
10. Dukla 5 7 6 26:24 22
11. Bohem. 1905 4 9 6 22:26 21
12. Teplice 6 3 10 27:34 21
13. Příbram 6 3 10 23:33 21
14. Jihlava 4 5 10 19:36 17
15. Olomouc 3 7 9 16:31 16
16. Ostrava 2 1 16 16:41 7

Slavia - Ostrava 3:1, Jablonec - Brno 3:0, 
Teplice - Liberec 0:3, Příbram - Bohemians 
1905 0:0, Zlín - Ml. Boleslav 0:2, Olomouc - 
Plzeň 0:1, Dukla - Sparta dnes v 18.00



SPORT20 Pondělí 29. února 2016DOBRÝ DEN
S KURÝREM

Vítězná „dvojtečka“
Konec dobrý, všechno dobré. 

Volejbalisté VSK Staré Město 
se rozloučili se sezonou sto-
procentním šestibodovým 

ziskem na domácí palubovce, 
když v dvojboji s Domažlicemi a MFF 
Praha ztratili jediný set.

STARÉ MĚSTO - Domažlice 3:0
Jelikož na postu univerzála nastoupil kouč 
Petr Karabec, jeho role se ujali nejzkuše-
nější hráči Kment se Zábranským. Úvodní 
vyrovnaný průběh se zlomil v polovině 
setu, kdy domácí utekli až na 20:12 a ná-
sledně proměnili třetí setbol. Špatný vstup 
do druhé sady (0:5) Staroměstští napravili 
při servisu Skyby, kdy průběžnou ztrátu 
5:9 otočili na 10:9, aby postupně dospěli 

k vedení až 22:17. Druhý setbol proměnil 
Maděra vytlučením bloku. Třetí set se už 
hrál zcela podle not VSK, kteří si udržovali 
vedení o tři až pět bodů. Hned první meč-
bol za stavu 24:20 proměnili útokem Bláhy 
z „doskoku“. Sety 18, 21, 20.

STARÉ MĚSTO - MFF Praha 3:1
Souboj s pražskými vysokoškoláky byl „roz-
lúčkou“ s vrcholovým volejbalem pro Jiřího 
Kmenta a Jana Zábranského, dlouholeté 
opory VSK. A byla vítězná.

Hosté přijeli jen v sedmi a zpočátku 
působili hodně rozpačitě. Kment a spol.  
naopak začali skvěle, dobře servírovali, 
bránili na síti a z Kamlerových nahrávek 
těžili hlavně loučící se borci. Když domácí 
vedli 23:10, nebylo co řešit. Jenže ve druhé 

sadě rozjeli galapředstavení chyb, čehož 
soupeř využil k jasnému vedení 12:3! Pra-
por bojovnosti však zvedl Kment, pod jehož 
taktovkou domácí postupně stahovali a v 
závěru srovnali na 21:21. 

V dramatické koncovce Pražané nevyužili 
čtyři setboly a byli potrestáni. Třetí set už ale 
domácí ztratili a o vítězství tak nakonec ještě 
museli pořádně zabojovat. Klíčem k úspěchu 
byl servis Skyby, který přispěl k otočce z 
15:16 na 21:16, což domácí už nepustili. 
O zápasovou tečku se postaral loučící se 
Zábranský, na jehož útok středem byli hosté 
krátcí. Sety 14, 28, -21, 22.

STARÉ MĚSTO: Kamler, Karabec, Ja-
nečka, Skyba, Maděra, Bláha, libero Kroča. 
Střídali Nesrsta, Adamec, Kment, Zábran-
ský, Vičar. (PS)

Dolněmčané klopýtli v nejhorší možnou chvíli
Šachisté zálohy 

Dolního Němčí utr-
pěli první porážku v 
okresním přeboru 

a odmítli se bodově 
dotáhnout na vedoucí Vlčnov 
B, který měl volný los. Tým z 
obce proslavené Jízdou králů si 
tak tři kola před koncem drží 
tříbodový náskok.

Dolněmčané se na domácích 
šachovnicích poklonili Boršicím 
C (3,5:4,5), když vyhráli Petr Ka-
dlček a Štos, za hosty Ludvíček, 
D. Pfeffer a Pondělek. Smírem 

se rozešli Šumšal se Šaňákem, 
Podešva s Hurdesem a Pavel 
Kadlček s Tománkem. Zavá-
hání Dolního Němčí využilo 
Staré Město H, které po skalpu 
Osvětiman (6,5:1,5) poskočilo 
na druhé místo. Naplno bodo-
vali A. Horsák, P. Trubačík, L. 
Macháček, V. Babula jun. a otec 
a syn Vávrovi, za poražené jen 
Mrva. Patem skončila partie Z. 
Trubačík - Macků. Neporazi-
telností se vedle Vlčnova ještě 
stále pyšní Kunovice B, které 
tentokrát vyhrály na půdě po-

slední Ostrožské Nové Vsi 6:2. 
Nezaváhali Slanicay, Kovařík, 
Hráček, Krmíček, J. Vavřík sen. 
a Fridrich, za poražené Blahůš a 
Pavlas sen.

Mařatice remizovaly s Vlč-
novem C 4:4, když bodovali 
Petrášek a Novotný, za hosty Hala 
a Pavelčík. Vítěze neměly partie 
Holík - Vávrová, Pícha - Vycho-
rec, Jurčík - M. Kadlčík a Zifčák 
- P. Kadlčík. Po bodu si rozdělili i 
Velehrad a Staré Město G. Za do-
mácí vyhráli L. Kegler a Psotka, 
za hosty J. Nekarda a Koběrský. 

Smírem se rozešli Hlúšek se Stu-
deným, Pavel Plevák s B. Blahou, 
R. Kegler s P. Lapčíkem a Švec s 
Piknerem. (OJ)

Zlatý Machala, fantastická Prusenovská
Judisté Uherského Brodu bojovali o víkendu na dvou 

frontách. Z Českého poháru v Ostravě i turnaje přípra-
vek žáků v Brně si přivezli 7 medailí (1-4-2). Hned dva 
cenné kovy si na krk pověsila Markéta Prusenovská, 

která zářila na 
severu Moravy.

Závod Českého poháru 
přilákal do Ostravy 597 
judistů z Česka, Slovenska, 
Ukrajiny, Polska a Bělo-
ruska. Brodská výprava čí-
tala sedm jmen v kategorii 
mladších i starších žáků a 
dorostu, všichni do jedno-
ho si v nabité konkurenci 
připsali body do žebříčku 
pro postup na mistrovství 
republiky. 

Markéta Prusenovská 
se představila ve dvou 
kategoriích a jako obvykle 
nezůstala bez medaile, 
když vybojovala stříbro 
v žačkách a bronz mezi 
dorostenkami. „U Mar-
kéty jsme si na medaile 
už zvykli, ale její výkon na 
turnaji tohoto typu může-
me označit za nevšední,“ 

smekl Marcel Zbožínek, kouč Uherského Brodu. Šárka Kadlčková 
prošla do finále jako nůž máslem. V něm však nestačila na 
slovenskou závodnici a skončila druhá. Kristýna Čičatková pře-
kvapivě porazila v prvním kole loňskou mistryni republiky, aby 

nakonec obsadila skvělé 
třetí místo. Nejmladší 
Anna Řešetková obsa-
dila páté místo. „Jelikož 
Anička bojovala nejen se 
soupeři, ale i s nemocí, a 
navíc zahájila kariéru te-
prve před rokem, můžeme 
ji bez nadsázky považovat 
za skokanku roku,“ uvedl 
Zbožínek. Roman Keňo 
byl pátý a Martin Mentzl 
s Jakubem Ondrůškem 
shodně devátí.

Turnaj přípravek v Brně 
absolvovali tři judisté od 
Olšavy. Zlatou medaili si 
na krk pověsil Ondřej Ma-
chala, který si tak napra-
vil reputaci po smolném 
vystoupení ve Veselí nad 
Moravou. Michal Miosga 
s Adamem Pavelčíkem 
pak skončili shodně druzí.
 (CEH, MM)

Slovácká střelecká
liga zná šampiony

Slovácká střelec-
ká liga Agjaro je 
minulostí, tečku 
dopsala na střelnici 

v Hodoníně. Čtyři z 
devíti kategorií ovládli střelci z 
Uherskohradišťska. Pohár zved-
li nad hlavu Stanislav Hromada 
z Buchlovic, Radek Smetana z 
Nivnice a Zuzana Ilková s Mi-
roslavem Malůšem z Uherského 
Ostrohu.

Poslední, šestý závod ze vzdu-
chových pistolí zařazený do 
ligy absolvovali „pistoláři“ i 
„puškaři“. „Ze šesti závodů se do 
hodnocení započítávají jen čtyři 
nejlepší výsledky,“ podotkla 
Jitka Zajíčková z uherskoostrož-
ského střeleckého klubu.

Hromada skončil v disciplíně 
vzduchová pistole na 40 ran o bod 
druhý za dubňanským Kramlem, 
což mu v konečném účtování 
vyneslo vítězství za 1488 bodů. 
Stříbro bral Milan Smetana z SSK 
Nivnice, který za čtyři nejlepší 
vystoupení nasbíral 1467 bodů. 
Jeho týmoví kolegové zazářili v 

v disciplíně vzduchová puška na 
40 ran (muži, junioři), ve které 
zvítězil Radek Smetana před On-
dřejem Karlíkem, a stejné pořadí 
je i v konečném účtování seriálu. 
Skvělý výkon střelců Nivnice 
podtrhl čtvrtým místem Milan 
Smetana, který byl navíc stříbrný 
v dvojboji (vzduchová puška a 
pistole) bez rozdílu kategorií.

Jasnou záležitostí střelců Uher-
ského Ostrohu se stala sloučená 
kategorie ženy, dorost, ve které 
obsadili všechny medailové pozi-
ce v pořadí Zuzana Ilková, Radek 
Kalný, Jan Hendrych. A totožné 
je i konečné pořadí střelecké ligy. 
Trenér ostrožských střelců Miro-
slav Malůš jde příkladem. I když v 
zimním období vyměnil perkusní 
zbraně za vzduchovou pušku, 
ve své kategorii senioři, veteráni 
neměl konkurenci. Vyhrál po-
slední závod i celkové hodnocení 
s nástřelem 1493 bodů. Druhý 
z trenérů Zdeněk Ilek obsadil v 
disciplíně vzduchová pistole 40 
ran šesté místo s nástřelem 1428 
bodů. (CEH, JZ)

Buksa narazil zlatou žílu
Krasobruslař Lukáš Buksa z Bruslařského klubu Uher-

ský Brod i na Velké ceně Plzně potvrdil, že mezi mladšími 
žáky nemá konkurenci. Ovládl krátký program i volnou 
jízdu a natáhl vítěznou sérii, když od rozhodčích získal 

63,86 bodu.
Stříbro si ze západu Čech přivezl nejmladší žák Adam Tarabus, 

kterého o triumf připravil pád u dvojitého toeloopa.
Nejmladší žačky Daniela Buksová a Zuzana Straňáková na medaili 

nedosáhly. „Holky však předvedly zdařilé volné jízdy a ve vyrovnané 
konkurenci třiceti závodnic se neztratily. Vytvořily si nové osobní 
rekordy - Zuzana 30,76 bodu a Daniela 30,70 bodu, což jim vyneslo 
šesté, respektive sedmé místo,“ dodala Kateřina Tykalová, trenérka 
uherskobrodského klubu. (CEH, TK)

Loučili se porážkou, nepomohl ani kouč
Maraton šestadvaceti zá-

pasů krajské ligy je u konce, 
už ve středu startuje play off, 
do kterého však zasáhnou 

pouze hokejisté Uh. Ostro-
hu a Uh. Brodu. Pro Uherské Hradiště 
sezona předčasně končí.

UH. OSTROH - UH. BROD 6:7
Derby na ostrožském ledě připomínalo 
houpačku, každý chvilku tahal pilku. 
Broďané měli raketový start. Když v 
16. minutě vedli 3:0, domácí fanoušci 
nevěřili vlastním očím. Za deset minut 
už ale bylo všechno jinak, takový časový 
úsek totiž svěřencům Ivana Klaudy stačil 
k tomu, aby skóre otočili. Zvratům ale 
ještě nebyl konec, hosté po dvou gólech 
Obadala opět vedli 5:4, aby na začátku 
57. minuty prohrávali 5:6. Ukončení 
vítězné série však v poslední minutě 
odmítl Šiller a v samostatných nájezdech 

zajistil týmu od Olšavy druhý bonusový 
bod hrdina zápasu Obadal. „Když jsme 
vedli 3:0, kluci trestuhodně polevili a 
soupeř skóre otočil. Ale rychle se okle-
pali a dokázali zápas zvrátit, což svědčí o 
velké vnitřní síle,“ komentoval přestřelku 
Roman Uhříček, kouč Uherského Brodu, 
který kvůli drobným šrámům šetřil hned 
šest hráčů (Holík, Doležálek, Kubiš, 
Klusák, Pšeja, Bednařík). Branky: Flora 
2, Ťok, L. Galuška, Mika, Červínek - J. 
Vaněk 2, Obadal 2, Nesrsta, Šiller, rozh. 
nájezd Obadal. Třetiny 1:3, 3:2, 2:1. 

UH. OSTROH: Valúch - Nevídal, 
Neuwirth, Kučera, Červínek, Heča, 
Beneš - L. Galuška, V. Galuška, Anto-
novič - Mika, Flora, Rauš - Tóth, Ťok, 
Stránský - Šlapák.

UH. BROD: Málek - Peterka, P. Vaněk, 
Řezníček, Gureň, Surý, J. Vaněk, Bujáček 
- Bumbál, Pavlůsek, Nesrsta - Okénka, 
Gergela, Ondra - Obadal, Šiller, Hladiš.

UH. HRADIŠTĚ - Kroměříž 4:9
Souboj už postrádal jakýkoliv náboj, 
Hanáci měli jistotu šesté příčky, domácí 
zase nejhorší sezony za poslední roky. 
A tak se hrálo nahoru dolů, přičemž si 
více šancí vypracovala Kroměříž, která 
šla v 18. minutě už do vedení 2:0. To 
však Hradišťští, jejichž dres oblékl i kouč 
Bohuslav Weintritt, vzali jako budíček, 
do první sirény srovnali krok a ve 28. 
minutě dokonce zásluhou Haničince 
dokonali obrat! Gólové akci předchá-
zel dravý průnik Weintritta do útočné 
třetiny. Pojistku měl na hokejce Burša, 
ale ve vyložené pozici tvrdou střelou 
netrefil ani branku. A tak z protiútoku 
udeřili hosté, kteří za další půl minuty 
už opět vedli. Po oboustranném střídání 
brankářů se blýskl Hubáček, který lapil 
Mertovi trestné střílení, ale to byla jen 
labutí píseň. Hanáci dál pokračovali v 
dobrém výkonu a ve třetí třetině už zcela 

dominovali. Branky: Fridrich, Burša, 
Haničinec, Karpíšek. Třetiny 2:2, 1:3, 1:4.

UH. HRADIŠTĚ: Jakubčík (31. 
Hubáček) - Lažek, Klauda, Rozhon, 
Studený - Karpíšek, Fridrich, Kotačka 
- Haničinec, Burša, Weintritt - Kršjak, 
Bednařík, Foltýn.

UH. OSTROH - Břeclav B 4:7
Poslední zápas základní části se Ostro-
žanům vůbec nevyvedl. K jistotě třetího 
místa v konečné tabulce potřebovali 
porazit béčko Břeclavi. Jenomže svě-
řenci trenéra Klaudy si asi mysleli, že 
se hosté porazí sami, zvlášť když přijeli 
v deseti hráčích. První třetinu domácí 
ještě zvládli, ale v prostřední části nastal 
kolaps, Břeclavanů byl plný led a Ostro-
žané nevěděli, co mají hrát. Během deseti 
minut otočili vývoj utkání a vyhnali gól-
mana Valúcha z brány. Zmar domácích 
podtrhla i vlastní přesilovka, ve které 

dostali dvě branky. Ani ve třetí třetině se 
domácí výběr nedokázal vzpamatovat a 
do play off, ve kterém ho čeká Uherský 
Brod, nevstoupí zrovna v ideální formě. 
Branky: Antonovič 2, Stránský, Rauš. 
Třetiny 2:1, 0:3, 2:3.

UH. OSTROH: Valúch (32. Luner) 
- Nevídal, Heča, Červínek, Zahradný, 
Vaněček, Neuwirth - L. Galuška, V. Ga-
luška, Antonovič - Mika, Rauš, Stránský 
- Flora, Ťok, Kučera - Beneš, Šlapák. 

 (CEH, HOL, SAL)

Talentovaná třelkyně Zuzana Ilková s cennou trofejí  FOTO: JZ

Úspěšná výprava judistů Uherského Brodu, kteří si ze závodu Českého poháru v 
Ostravě přivezli 4 cenné kovy. FOTO: JUB

1. Velká Bíteš 17 1 2 6 112:82 55
2. Boskovice 17 1 0 8 116:70 53
3. Velké Meziříčí 17 0 1 8 132:84 52
4. Uh. Ostroh 13 4 3 6 116:95 50  
5. Uh. Brod 11 7 1 7 138:93 48
6. Kroměříž 13 1 5 7 140:98 46
7. Blansko 6 4 1 15 66:117 27
8. Břeclav B 6 1 4 15 101:149 24
9. Rosice 5 1 2 18 78:123 19
10. Uh. Hradiště 5 0 1 20 98:186 16

1. Vlčnov B 6 1 0 39 19
2. St. Město H 5 1 2 37 16
3. Dol. Němčí B 5 1 1 33,5 16
4. Kunovice B 3 4 0 33 13
5. Boršice C 3 3 1 31,5 12
6. Mařatice 2 2 3 27 8
7. Velehrad 2 2 3 24,5 8
8. St. Město G 2 1 5 27 7
9. Vlčnov C 0 5 3 29,5 5
10. Osvětimany 0 3 4 21 3
11. Ostr. N. Ves 0 1 6 17 1



SPORT 21Pondělí 29. února 2016 DOBRÝ DEN
S KURÝREM

INZERCE

Jméno a příjmení, adresa, telefon, datum narození

9
1 1
2 1
2 3
3 3
3 1

TIP REDAKCE

:
:
:
:
:

PRODEJNY HOPE SPORT
•  Uherský Brod, U Nádraží 1765  •  Albert Kunovice  •  Zlín, Kvítková 80
•  Veselí n/M., Masarykova 124  •  Kroměříž, Vodní 59  

Jméno a příjmení, adresa, telefon, datum narození

Vystřižený kupon doručte do pátku 4. 3. do 16.00 na adresu redakce.

Jméno a příjmení, adresa, telefon, datum narození:



Pořadí po osmém kole 1. místo poukaz na odběr zboží v hodnotě 5.000 Kč
2. místo poukaz na odběr zboží v hodnotě 3.000 Kč
3. místo poukaz na odběr zboží v hodnotě 2.000 Kč
Vítěz jednotlivého kola poukaz na odběr zboží v hodnotě 300 Kč

Správné výsledky 8. kola
1. 3:1  2. 3:8  3. 4:0  4. 6:8  5. 1:1

Jak si vede 
DOBRÝ DEN: 40

Staroměstské 
duo přeskočilo 
Boršice

Plný počet šes-
ti bodů získali 
šachisté Starého 
Města v osmém 

pokračování kraj-
ského přeboru, oba týmy v 
soutěži vyhrály shodně 5:3 a 
stále zůstávají ve hře o třetí 
místo. Na to si stále dělají 
zálusk i Boršice, třebaže si 
připsaly už čtvrtou porážku.

Staroměstské „déčko“ pora-
zilo Zlín-Malenovice, když si 
celý bod do osobních statistik 
připsali Húsek, Mrkus a Skal-
ský. Remízu připojili Fusková, 
O. Stuchlý, Knotek a R. Stuch-
lý. Jejich týmoví kolegové z 
„céčka“ vyhráli v Holešově. 
Nezaváhali Krča, Rachůnek, 
Sedlačík a Vavřík jun., remi-
zovali Vávra a Šmíd sen. Bor-
šičtí se podle očekávání vrátili 
s nepořízenou ze šachovnic 
Francovy Lhoty, lídra soutěže, 
kde prohráli 2:6. Vyhrál jen 
Havránek, remizovali Míša 
a Bernatík. Zbylé výsledky: 
Kroměříž C - Postoupky B 
5,5:2,5; Napajedla - Vsetín B 
4:4, Zlín B - Rožnov p/Radh. 
6,5:1,5. (OJ)

ÚŘEDNÍ ZPRÁVA OFS UH. HRADIŠTĚ
 č. 23 ze dne 25. února 2016

1. Zprávy sekretariátu 
- OFS Uherské Hradiště upo-

zorňuje všechny oddíly, hráče, 
trenéry, rozhodčí a funkcio-
náře na uhrazení členského 

příspěvku FAČR do 28. 2. 2016.
- VV OFS Uh. Hradiště 

svolává Valnou hromadu OFS 
Uh. Hradiště. Termín konání je 
17. března v 16.00 v Panském 
dvoře, velký sál, v Kunovicích.

- Zimní seminář rozhodčích 

OFS Uh. Hradiště se uskuteční 
ve dnech 12. - 13. března 2016 
v Popovicích, areál Amfík Bu-
kovina. Účast povinná!

2. Zprávy STK
Termínové změny 
OP, sk. B dorost: Bánov - 

Nivnice, sobota 9. 4. 2016 v 
15.30.

Pohár OFS - čtvrtfinále: 
Vlčnov B - Březová, 2. 4. 2016 
v 15.30, změna! Uh. Ostroh A 
- Drslavice A, Hluk B - Slavkov, 
Jarošov - Sušice (vše 27. 3. 2016 

v 15 hod.).
3. Zprávy KM
V sobotu 12. března se usku-

teční v Otrokovicích (hala 
Štěrkoviště) halový turnaj U11 
- U12 o Pohár předsedy Zlín-
ského krajského fotbalového 

svazu. Startují hráči narození 
po 1. 1. 2006 (U12) a po 1. 1. 
2005 (U11). Nominace OFS 
Uh. Hradiště bude zveřejněna 
v úřední zprávě č. 24.

 FRANTIŠEK MIKO
  PŘEDSEDA OFS UH

Florbalisté ZŠ Pod Vinohrady Uherský Brod potřetí 
za sebou zaútočí na titul nejlepšího školního týmu v 
České republice! Svěřenci kouče Zdeňka Mošťka si totiž 
v konkurenci více než 1400 školních týmů v kategorii 

mladší žáci zajistili postup do TOP 6 v Benešově, když 
ovládli kvalifikační turnaj v Opavě.

„Cesta do finále byla mimořádně obtížná, vedla přes okrskové, 
okresní, krajské a kvalifikační kolo. Kluci odehráli třináct utkání a 
všechny vyhráli při skóre 48:13. Úspěch je o to cennější, že většinou 
nastupovali proti žákům sedmé a osmé třídy, zatímco základ našeho 
týmu tvoří šesťáci,“ pravil spokojený kouč Zdeněk Moštěk. 

Ve Slezsku si daly dostaveníčko nejlepší týmy Zlínského, Morav-
skoslezského a Olomouckého kraje. Broďané porazili Opavu 5:2, 
když na začátku druhé části prohrávali 0:2, a Přerov 3:0.  

Zlatá generace tak pokračuje ve spanilé jízdě, jádro týmu totiž 
tvoří hráči, kteří vyhráli školní finále v letech 2014 a 2015 v kategorii 
I. stupeň ZŠ.

UH. BROD: Lukáš Antonín, Martin a David Ležatkovi, Kryštof 
Mikeska, Jakub Nevařil, Martin Brauner, Erik Kouřil, Filip Horák, 
Jaroslav David, Ondřej Buráň, Damián Havel, Roman Šobáň, Karel 
Man. (CEH, ZM)

Florbalisté školy útočí na zlatý hattrick

Lapač: Čtyři zápasy, 35 gólů!
Fotbalové přípravy na-

bírají obrátky, premiérově 
se fanouškům představil 
Hluk, Vlčnov nebo Jarošov. 

Gólové hody nabídl brodský 
Gambrinus Cup, kde se ve čtyřech zápa-
sech urodilo 35 branek! Hattrickem se 
blýskli Ježek (Dol. Němčí), Janků (Bře-
zová), Omelka (Popovice) a Černoch 
(Polešovice).

Přípravná kopaná
UH. BROD - Kroměříž 1:1
Divizní fotbalisté Uh. Brodu v zimní 
přípravě zaznamenali další cenný vý-
sledek, kdy uhráli remízu s třetiligovou 
Kroměříží. Hanáci šli do vedení v 66. 
minutě, o dvě minuty později srovnal 
z pokutového kopu Pacl. Další šance 
zůstaly na obou stranách nevyužity. 
Branka: Pacl. Poločas 0:0.

NIVNICE - BOJKOVICE 3:2
Nivnice vyhrála i čtvrté přípravné utkání, 
na jejím štítě zůstaly o třídu výš hrající Boj-
kovice. Skóre otevřel gólem do šatny domá-
cí Máčalík, který po přestávce přidal druhý 
gól a prakticky rozhodl. Bojkovičtí už po-
rážku odvrátit nedokázali. Branky: Máča-
lík 2, Ryšávka - Krahula, Kříž. Poločas 1:0.

Stará Turá - STRÁNÍ 3:2
Straňané odehráli zvláštní zápas. Jelikož 
neměli nikoho na střídání, po zranění 
Križáka dohrávali v deseti. 

Se sebezapřením dohrával Mimo-
chodek. I tak byli lepší, ale doplatili na 
neproměňování šancí. Branky: Frühauf, 
Straňák. Poločas 1:0.

ÚJEZDEC - Kolačno 4:1
I když domácí postrádali pět hráčů, 
které skolila chřipka, lídra 6. slovenské 
ligy k ničemu nepustili a vysoko vyhráli. 
Branky: Vacula 3, Kobzinek. Poločas 2:0.

HLUK - VLČNOV 3:0
V prvním herním testu změřili Hlučané 
ve St. Městě síly s Vlčnovem, který hraje 
1. A třídu. Více než polovinu utkání se 
hrál vyrovnaný fotbal, ovšem nakonec 
byli střelecky úspěšnější spartakovci, 
kteří ještě další příležitosti neproměnili. 
Branky: Bihári 2, Miroš. Poločas 0:0.

Zbylé výsledky: Hluk B - Suchov 
5:3, Hrdina 2, Jurásek, Tinka, Straka, 
Kunovice - FC Matzen (Rakousko) 1:2 
(0:1), Lahodný, Mistřice - Sušice 2:1 
(1:1), Bilavčík, Huňka - Janošek, Jarošov 
- Kněžpole 4:4 (4:1), Vyorálek 2, Blaha, 
Slaný - Belák, J. Vyorálek (z pen.), Kašný, 
vlastní, Staré Město - Bzenec 0:5, Veselí 
n/M - Staré Město 4:2 (0:2), P. Vlček, 
M. Trubačík, Strážnice - Nedakonice 4:1 
(1:0), M. Cigoš.
Zimní turnaj Dubňany
OSVĚTIMANY - Milotice 5:0

Fotbalisté Osvětiman si připsali druhé 
vítězství v turnaji, když bez větších pro-
blémů deklasovali Milotice. Branky: T. 
Ondrůšek 2, Zýbal, Novotný, Dobeš.

Gambrinus Cup Uh. Brod
Skupina A: Uh. Brod B - Prakšice 4:0 
(1:0), Sedláček, Hulín, Michalec, Josefík, 
Dol. Němčí A - Havřice 8:3 (4:0), Ježek 3, 
Světínský 2, Šmehlík 2 (jedna z pen.), L. 
Kadlček - Franc 2, T. Rachůnek, skupina 
B: Březová - Biskupice 6:2 (3:1), Janků 3, 
Smýkal, Uher, Pomajbík, Popovice - Po-
lešovice 6:8 (1:2), Omelka 3, Tetera 2, R. 
Mikulec - Černoch 3, Koutný 2, Mangl, 
Svoboda, Vaculík. 
Zimní turnaj Napajedla
Topolná - Napajedla dor. 3:3 (2:2), branky 
Topolné: P. Hoferek, Jan Foltýn, M. Mi-
kulka. (CEH, SAL, SCH)

1. Fr. Lhota 7 1 0 43 22
2. Vsetín B 6 2 0 44,5 20
3. Kroměříž C 5 0 3 35,5 15
4. Zlín B 4 2 2 36 14
5. St. Město C 4 2 2 32,5 14
6. St. Město D 3 4 1 37,5 13
7. Boršice 4 0 4 31 12
8. Napajedla 2 2 4 28,5 8
9. Malenovice 2 0 6 28,5 6
10. Rožnov p/R. 2 0 6 20,5 6
11. Holešov 0 3 5 24 3
12. Postoupky B 0 2 6 22,5 2

MÁTE TIP?
Volejte na 737 277 148

1. Liberec - 1.FCS (SYNOT liga) 
2. Uh. Brod - Hulín (Fotbal - příprava) 

3. Prakšice - Buchlovice (Fotbal - ZT UB) 
4. Havřice - Uh. Brod B (Fotbal - ZT UB)

5. Osvětimany - Rohatec (Fotbal - ZT Dubňany) 

Trojice tipujících si v osmém kole Hope pětky připsala po osmi bodech, 
takže se opět bude rozhodovat v telefonickém rozstřelu. V celkovém prů-
běžném pořadí je v čele i nadále Jaromír Schön.

8 M. Hyklová (Jar.), J. Mazurková (UH), A. Kolaja (Svárov).
7 F. Šupka (Kun.), F. Botek (Kudlovice), V. Tomáštík (UH), S. Gajdošík 

(UH), 6 R. Kouřil (UH), P. Hlavinka (Jar.), J. Zemek (UB), J. Mazůrek ml. 
(Kun.), A. Kolaja ml. (Svárov), V. Volčík (UH), D. Hykl (Jar.), L. Zichová 
(Traplice), M. Kundera (SM), J. Schön (Mistřice), K. Kopeček (UB), 5 J. 
Jakšík (Topolná), M. Schön (Mistřice), A. Pauřík (Kněžpole), E. Ebner 
(SM), J. Šurmánek (Jar.), P. Zelinka (D. Němčí), M. Janůšek (UH), M. 
Vaškových (UH), M. Zapletal (Kudlovice), V. Kadlčíková (Popovice), I. 
Mařák (UH), O. Adamík (Huštěnovice), P. Večeřa (UH), J. Pauřík (Kun.), 
P. Jančová (D. Němčí), P. Ševčík (UB), J. Javor (Vlčnov), M. Plundrák (Mor. 
Písek), R. Holásek (UH), Z. Jančová (Ostrava), M. Rozsypálek (Jar.), L. 
Kovařík (UO), K. Blaha (Huštěnovice), 4 Z. Brázdil (UH), M. Jančová (D. 
Němčí), J. Omelka (Bánov), I. Štefko (UB), T. Doležal (UH), J. Nikl (UH), 
Z. Bělovský (Kněžpole), M. Šurmánek (Jar.), M. Bělovský (Kněžpole), 
L. Hanáček (UB), P. Svoboda (Mor. Písek), L. Svoboda (Podolí), F. Rýc 
(Svárov), M. Hlavinková (Jar.), A. Trávníčková (Traplice), A. Bánovský 
(Kněžpole), Z. Borýsek (UH), 3 L. Mikulka (Spytihněv), Z. Rýc (Svárov), 
M. Weintrittová (Míkovice), 1 J. Bělovská (Kněžpole), O. Hlavinka (Jar.), 
M. Doležalová (UH).

52 J. Schön (Mistřice), 49 F. Botek 
(Kudlovice), 48 L. Zichová (Tra-
plice), 47 F. Šupka (Kun.), 46 A. 
Kolaja (Svárov), 45 R. Kouřil (UH), 
D. Hykl (Jar.), 44 P. Ševčík (UB), 
F. Rýc (Svárov), K. Kopeček (UB), 
43 L. Kovařík (UO), J. Jakšík (To-
polná), O. Adamík (Huštěnovice), 
M. Rozsypálek (Jar.), 42 K. Blaha 
(Huštěnovice), J. Zemek (UB), 41 
T. Doležal (UH), J. Omelka (Bánov), 
S. Gajdošík (UH), 40 A. Bánovský 
(Kněžpole), M. Plundrák (Mor. 
Písek), 39 J. Mazurková (UH), M. 
Hlavinková (Jar.), I. Mařák (UH), 
M. Schön (Mistřice), J. Pauřík 
(Kun.), Z. Rýc (Svárov), J. Javor 
(Vlčnov), 38 V. Volčík (UH), P. 
Hlavinka (Jar.), E. Ebner (SM), L. 
Mikulka (Spytihněv), A. Pauřík 
(Kněžpole), J. Mazůrek ml. (Kun.), 
M. Doležalová (UH), 37 R. Holásek 
(UH), A. Kolaja ml. (Svárov), P. 

Svoboda (Mor. Písek), V. Kadlčíková 
(Popovice), J. Šurmánek (Jar.), 36 
Z. Borýsek (UH), M. Vaškových 
(UH), 35 Z. Bělovský (Kněžpole), L. 
Hanáček (UB), 34 I. Štefko (UB), 33 
Z. Brázdil (UH), M. Kundera (SM), 
32 O. Hlavinka (Jar.), M. Šurmánek 
(Jar.), 31 P. Večeřa (UH), M. Bělov-
ský (Kněžpole), 29 L. Svoboda (Po-
dolí), M. Janůšek (UH), P. Zelinka 
(D. Němčí), M. Zapletal (Kudlovi-
ce), 28 J. Nikl (UH), 27 V. Tomáštík 
(UH), A. Trávníčková (Traplice), 25 
M. Jančová (D. Němčí), 24 Z. Brož 
(Jar.), 22 J. Bělovská (Kněžpole), 20 
Z. Horký (Nedakonice), 18 K. Blaha 
ml. (Huštěnovice), 14 J. Matulka 
(UH), Z. Jančová (Ostrava), 12 A. 
Krpal (Stříbrnice), 11 P. Jančová (D. 
Němčí), M. Weintrittová (Míkovi-
ce), 10 M. Hyklová (Jar.), 7 F. Piňos 
(Hluk), 5 Š. Kret (D. Němčí), 4 A. 
Ševčíková (UB)



 
05.59 Dobré ráno
08:30 Kouzelná školka
09:00 Kolem světa po obratníku 

Raka (5/6)
10:00 Planeta Země: Džungle
10:50 Turecké koberce
11:25 Nedej se
12:15 Chcete je?
12:25 Auto Moto Revue
12.50 Intolerance
13:20 Letecká esa: Gabby Gabreski
14:05 Život se sopkami (4/7)
15:00 Vraky u pobřeží Normandie
15:55 Vesmír: Bůh a vesmír
 Můžeme jen žasnout nad tím, 

že vesmír za miliardy let své 
existence umožnil zrod bytostí, 
které si mohou uvědomit jeho 
složitost. Americký cyklus

16:40 Země stvořená lidmi: Jak ces-
tujeme

17.30 Obchod s delfíny
 Tihle velmi inteligentní kytovci 

nejsou jen oblíbeným miláč-
kem dětí v mořských parcích a 
cílem zkoumání nejrůznějších 
vědců, ale i předmětem kontro-
verzního byznysu a zabíjení. 
Americký dokument

18:15 Trabantem Jižní Amerikou (7/12)
 Naše cesta smrti. Ještě horší 

než vyjet trabantem do 5000 
metrů nad mořem je sjet s 
ním dolů. Stařičké brzdy to 
nezvládají. Cesta vylámaná 
ve skále se klikatí, srázy jsou 
nebezpečně příkré (2014).

18:45 Večerníček
18:55 Skrytý potenciál: Tomáš Ovčá-

ček a Michal Horáček  
19:25 Zatopené osudy: Slapy
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy v českém znakovém jazyce
20.00 Letecké katastrofy: Smrtící 

pověst
 17. července 2007 za silného 

deště dosedl Airbus A320 na 
kluzkou dráhu letiště v Sao 
Paulu. Zabrzdit se mu však již 
nepodařilo. Kanadský cyklus 
dokumentárních rekonstrukcí

20:50 Dům z karet (8/13)
 Cesta do Bílého domu je dláž-

děna ambicemi, nezkrotnou 
touhou po moci a pohledem, 
jaký má Kevin Spacey! Ame-
rický seriál ověnčený Zlatými 
glóby a cenami Emmy (2012).

21:40 Knoflíkáři
 Kultovní černá komedie o malých 

lidech a víře v odpuštění, která 
získala čtyři České lvy a řadu 
mezinárodních ocenění (1997).

23.25 Californication VII (9/12)
23:55 Planeta plná plastů
01:30 Křesťanský magazín
02:00 Náš venkov: Televizáci ze Sně-

ženky

 
06:45 Ninjago 
07:15 MASH (233/234/235)
09:25 Castle na zabití IV (21)
 Castle je ohromen televizním 

vystoupením drsného detektiva 
Slaughtera a rozhodne se pro 
jednou spolupracovat s ním 
místo s Beckettovou... Ame-
rický kriminální seriál (2012).

10:25 Místo činu: Mnichov (27)
12:25 Policie Hamburk IV (18)
 Jedna z policistek dá svou dce-

ru do opatrování Čečenky Olgy. 
Jenže tu srazí auto a dítě zmizí. 
Policie po holčičce vyhlašuje 
pátrání... Německý kriminální 
seriál (2010).

13:25 Komisař Rex VI (4) 
 Během konání cestopisné výsta-

vy dojde k dvojnásobné vraždě. 
Pachatel totiž usiluje o získání 
receptu na nesmrtelnost, který 
je údajně součástí expozice... 
Německý krimi seriál (2000).

14:35 Castle na zabití IV (22)
 Castle a Beckettová vyšetřují 

vraždu směnárníka v pod-
zemním parkovišti. Peněženka 
zůstala nedotčená, muž má na 
paži kousnutí a v ruce drží kus 
vrahova kostýmu... Americký 
kriminální seriál (2012).

15:35 Inga Lindström: Srdce z ledu 
 Rozvedená Eva žije sama s dět-

mi. Když přijde o práci, nabídne 
se, že bude dělat hospodyni pe-
dantickému finančnímu poradci. 
Vzájemné sympatie na sebe 
nenechají dlouho čekat... Ně-
mecký romantický film (2013).

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno! 
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR 
20:15 Přístav (50) 
 Roman se rozhodne odjet 

fotit do italských Benátek. Ze 
všech nejvíc zaskočí Terezu, 
které o svých plánech řekne 
až na poslední chvíli. Ovšem 
největším překvapením pro ni 
je, když se od Skály dozví, že 
Roman kdysi s Olgou chodil. 
Tou nejpřekvapenější osobou v 
Zátoce je ale tentokrát Milena, 
která objeví něco, co by nikdy 
nečekala. Pepa se definitivně 
a v míru rozchází s Krupicí, 
tečkou za jejich vztahem je po-
slední čtení. Komediální seriál, 
kde rádi zakotvíte (2016). 

21:35 Show Jana Krause 
22:35 Telebazar
23:50 Prostřeno! 
00:45 Místo činu: Mnichov (27)
02:30 Policie Hamburk IV (18)

 

ÚTERÝ   1. března 2016

PRIMANOVAČT 2ČT 1
05.59 Studio 6
09:00 Okouzlení VI
09:55 Hubert a Staller III
 I vraždu lze řešit s nadhledem. 

Německý kriminální seriál o 
dvojici svérázných venkov-
ských policistů (2011).

10:45 Kojak II
11:35 Černé ovce
12.00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, sportovní 

zprávy
12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy VI
 Svobodná matka, vzpurná dce-

ra, chápající soudkyně. Amy 
Brennemanová v hlavní roli 
amerického seriálu (2004-05).

14:45 Lůžko
15.00 Kojak II
 Holá hlava, lízátko a neúnavný 

smysl pro spravedlnost. Ame-
rický krimi seriál (1973-78).

15:50 Hubert a Staller III
 I vraždu lze řešit s nadhledem. 

Německý kriminální seriál o 
dvojici svérázných venkov-
ských policistů (2011).

16:45 Cestománie
 Indie - Pět drahokamů
 Navštivte s námi pět nej-

slavnějších a nejhezčích míst 
centrální Indie, která dodnes 
svědčí o světě mahárádžů s 
velkolepými harémy, příběhu 
truchlícího mogulského císaře 
i mírumilovné víře sikhů (2002).

17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 3 plus 1 s Miroslavem Donutilem
 Povídky Komparzista, Novo-

roční projev a Cizí kluk spojuje 
téma SILVESTR. Oblíbený ko-
mediální triptych s Miroslavem 
Donutilem, letošním jubilantem.

21.25 Hercule Poirot
 I na venkově bují vášně, lásky 

a nenávisti, které mohou vy-
ústit ve vraždu. Další případ 
slavného belgického detektiva. 
Britský film, natočený podle ro-
mánu Agathy Christie (1999). 

23:04 Výsledky losování Šťastných 
10 a Euromiliony

23:05 Na stopě
23:30 Kriminálka Paříž
00:20 AZ-kvíz
00.45 Žiješ jenom 2x
01:25 Zajímavosti z regionů
01:55 13. komnata Veroniky Žilkové
02:20 Sváteční slovo trvalého jáhna 

římskokatolické církve Jana 
Breníka

05:55 Snídaně s Novou
09:00 Novashopping
09:20 Ulice (2981)
10:15 Byl jednou jeden polda 3: Ma-

jor Maisner a tančící drak 
 Major Ladislav Potměšil je šé-

fem Interpolu pro střední Evro-
pu a přilehlé asijské oblasti. V 
Bangkoku při tajné akci dojde 
nečekaně k záměně s jeho dvoj-
níkem. Situaci bere do svých 
rukou... Česká komedie (1999).

12:00 Polední Televizní noviny
12:30 Tescoma s chutí
12:40 Můj přítel Monk VII (5)
13:40 Tělo jako důkaz (2)
 Doktorka Megan Huntová bý-

vala vynikající neurochirurgyní, 
dokud ji autonehoda nepřipra-
vila o cit v rukou. Začne proto 
novou kariéru jako soudní 
lékařka. Provádí pitvy násilně 
zemřelých lidí a svoje geniální 
poznatky a teorie o provedení 
zločinu pak předává vyšetřo-
vatelům. Americký detektivní 
seriál (2011).

14:40 Dr. House (2) 
15:35 Ordinace v růžové zahradě 2 (470)
16:57 Odpolední Počasí 
17:00 Odpolední Televizní noviny
17:25 Mentalista V
 Patrick zařídí útěk z vězení 

spolupracovnici Rudého Johna. 
Celou záležitost naaranžuje tak, 
že sám vypadá jako oběť únosu. 
Teresa a FBI tedy po obou pátra-
jí a snaží se Patrickovi pomoci... 
Americký krimi seriál (2012).

18:25 Ulice (2982)
19:30 Televizní noviny
20:20 Ordinace v růžové zahradě 2 (635)
 Heluš hrozí prozrazení, že 

není těhotná. Švarc má strach 
z kriminálu. Nové příběhy 
nejsledovanějšího českého 
seriálu (2016).

21:35 Víkend
22:45 Kriminálka Miami X (4)
 Tým pátrá po unesené dívce. 

Její sestru kontaktoval samot-
ný únosce s tím, ať se se sest-
rou rozloučí. Zároveň jí předal 
jméno muže, který zemřel již v 
roce 1948. U jeho hrobu pak 
vyšetřovatelé najdou tělo jiné 
mrtvé dívky. Živila se prostitu-
cí, stejně jako unesená dívka, 
proto vyšetřovatelé začnou pá-
trat mezi jejich klienty... Desátá 
řada kanadsko-amerického 
kriminálního seriálu (2011).

23:35 Zákon a pořádek: Útvar pro 
zvláštní oběti XIII (3)

00:30 Dr. House (2) 
01:20 Atentát (15)
02:50 Ordinace v růžové zahradě 2 (469)
03:55 Ordinace v růžové zahradě 2 (470)

06:15 Iron Man (11) 
06:45 Ninjago 
07:15 MASH (231/232/233)
09:25 Castle na zabití IV (20)
 Castle a Beckettová budou 

muset spojit síly s detektivem 
ze Scotland Yardu, aby vyšetřili 
vraždu britské občanky, která 
se zapletla s organizovaným 
zločinem... Americký kriminální 
seriál (2012).

10:25 Místo činu: Mnichov (26)
 Kriminalisté vyšetřují smrt 

policistky z protidrogového 
oddělení, která byla nalezena 
ve svém bytě. A Batic se oci-
tá v nemocnici a trpí ztrátou 
paměti... Německý kriminální 
seriál (2005 - 2013).

12:25 Policie Hamburk IV (17)
 Na tréninkovém autodromu 

havaruje studentka farmacie. 
Policisté zprvu usuzují, že šlo 
o pokus o sebevraždu. Brzy 
však dojdou k závěru, že dív-
čina matka ví o případu víc, než 
přiznává... Německý kriminální 
seriál (2010).

13:25 Komisař Rex VI (3) 
 Internetová síť by měla lidem 

pomáhat, ale někdy slouží i 
ke zločinu. Komisař Brandtner 
pátrá po vrahovi zneužívají-
cím počítačovou seznamku. 
Německý krimi seriál (2000).

14:35 Castle na zabití IV (21)
 Castle je ohromen televizním 

vystoupením drsného detektiva 
Slaughtera a rozhodne se pro 
jednou spolupracovat s ním 
místo s Beckettovou... Ame-
rický kriminální seriál (2012).

15:35 Inga Lindström: Tajemství 
zámku Gripsholm 

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno! 
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Vraždy podle Agathy (1) 
 PR manažerka Agatha Raisi-

nová prodá firmu a přestěhuje 
se z Londýna na poklidný ven-
kov. Ve snaze zapadnout mezi 
místní obyvatele se zúčastní 
soutěže o nejlepší slaný ko-
láč. Sukničkář Andy, který ho 
ochutná, zemře na otravu a 
Agatha musí očistit své jméno 
a najít skutečného vraha... 
Britský krimiseriál (2014-16).

22:15 Očima Josefa Klímy
22:55 Prostřeno! 
23:55 Místo činu: Mnichov (26) Amnézie
01:40 Policie Hamburk IV (17)
02:25 Komisař Rex VI (3) 
03:15 Místo činu: Hamburk

STŘEDA   2. března 2016

PRIMANOVAČT 2ČT 1
05.59 Studio 6
09:00 Okouzlení VI
09:50 Hubert a Staller III
 I vraždu lze řešit s nadhledem. 

Německý kriminální seriál o 
dvojici svérázných venkov-
ských policistů (2011).

10:45 Kojak II
11:35 Černé ovce
12.00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, sportovní 

zprávy
12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy VI
 Svobodná matka, vzpurná dce-

ra, chápající soudkyně. Amy 
Brennemanová v hlavní roli 
amerického seriálu (2004-05). 

14:45 Pytel
 Chci být také dámou. Povídka z 

oblíbeného cyklu Bakaláři 1978.
15:00 Kojak II
15.50 Hubert a Staller III
 I vraždu lze řešit s nadhledem. 

Německý kriminální seriál o 
dvojici svérázných venkov-
ských policistů (2011). 

16:40 Cestománie
 Uzbekistán: Na Hedvábné cestě
 I přes dlouholetou sovětskou 

nadvládu ztratila země mezi 
Čínou a Evropou jen málo z 
pohádkové atmosféry dob, 
kdy jejími pouštěmi putovaly 
velbloudí karavany (2000).

17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
19:59 Losování Sportky a Šance
20:05 Pošta pro tebe
 Petr by si rád promluvil s bio-

logickým otcem, Josef se strý-
cem a Jana s nedávno objeve-
ným bratrem. Budou mít štěstí?

21:00 DoktorKA
 O zdraví a o léčbě nemocí v 

inspirativní talk show MUDr. 
Kateřiny Cajthamlové.

21:54 Výsledky losování Šťastných 10
21.55 Zabil jsem Einsteina, pánové
 Česká sci-fi komedie o tom, 

co by bylo, kdyby nebylo to, 
co bylo... (1969).

23:35 Kriminálka Paříž
 Jak se bojuje se zločinem ve 

městě nad Seinou. Francouz-
ský seriál (2005).

00:25 AZ-kvíz
 Soutěž pro každého
00:50 Rozsudek II.
 Druhá řada cyklu skutečných 

příběhů ze soudních síní.
01:20 Máte slovo s M. Jílkovou
02:25 Dobré ráno

05.59 Dobré ráno
08:30 Kouzelná školka
09:00 Zázračná planeta: Pod širým 

nebem
09:50 Druhá světová válka v barvě: 

Operace Overlord
10:45 Náš venkov: Televizáci ze Sně-

ženky
11:10 Za našima humny: Jarošov 

nad Nežárkou 
11.40 Folklorika
12:10 Cesta k lásce
12:30 Život na pobřeží: Okinawa, 

ostrov stoletých (8/10) 
13:15 Království divočiny: Medvěd 

baribal
13:45 Evropa dnes
14:10 Na Ibize s Paulem Mertonem
14.55 Sága života: Evoluce
15:50 Klíč
16:20 Starobylé Tunisko
 Orientální perla Středomoří. 

Francouzský dokument
17:15 Kolem světa po obratníku 

Raka (5/6)
18:15 Cestománie
 Jižní Korea - Na ostrově Jeju
18:45 Večerníček
18:55 Stroje - to je moje!
19.00 Dobrodružství vědy a techniky
19:30 Příběhy domů: Hospodáři ze 

Širokého Dolu
19:50 Zprávy v českém znakovém jazyce
20:00 Rybí legendy Jakuba Vágnera
 Trnucha říční - Thajsko
 Slavný český rybář a vzácní 

giganti světových moří a řek ve 
zbrusu nové sérii loveckých dob-
rodružství, která vznikla tento-
krát v koprodukci ČT a Discovery

20:55 Na cestě po kambodžském 
Sihanoukville 

 S Jiřím Bartoškou a Mirosla-
vem Donutilem do přístavního 
města, jehož historie je stará 
jen padesát let

21:25 Vůně krétské kuchyně s Miro-
slavem Donutilem (8/9) 

 Rybí carpaccio, aloe vera a 
slavní přistěhovalci. Kulinář-
sko-kulturní cestopis po nej-
větším řeckém ostrově. 

21.50 Trabantem Jižní Amerikou (8/12)
 Divočina, nebo civilizace? Vý-

prava prchá od Machu Picchu 
plného turistů, ve výškách nad 
4000 metrů už je jako doma. 
Klesá k tajemné planině Nazca a 
dál k hranici s Bolívií. Bez úplat-
ků se ale dál nedostanou (2014).

22:20 Dům z karet (8/13)
23:05 Hra o trůny II (9/10)
00:00 Queer: Česká žena se má nejlépe
00.25 Batesův motel (5/10)
01:10 Batesův motel (6/10)
01:50 Skrytý potenciál: Tomáš Ovčá-

ček a Michal Horáček 
02:20 Stroje - to je moje!

05:55 Snídaně s Novou
08:55 Novashopping
09:15 Ulice (2982)
10:10 Ordinace v růžové zahradě 2 (635)
11:30 Krok za krokem III (15)
12:00 Polední Televizní noviny
12:30 Tescoma s chutí
12:40 Můj přítel Monk VII (6)
13:40 Tělo jako důkaz (3)
 Doktorka Megan Huntová bý-

vala vynikající neurochirurgyní, 
dokud ji autonehoda nepřipravi-
la o cit v rukou. Začne proto no-
vou kariéru jako soudní lékařka. 
Provádí pitvy násilně zemřelých 
lidí a svoje geniální poznatky a 
teorie o provedení zločinu pak 
předává vyšetřovatelům. Ame-
rický detektivní seriál (2011).

14:35 Dr. House (3) 
 Dr. Greg House s týmem specia-

lizovaných mediků léčí pacienty 
se zvlášť komplikovaným viro-
vým onemocněním. Jeho dia-
gnostické metody jsou jedinečné 
a když jde o život, je on a jeho 
tým schopen porušit jakákoliv 
pravidla. Americký seriál (2004). 

15:35 Ordinace v růžové zahradě 2 (471)
16:57 Odpolední Počasí 
17:00 Odpolední Televizní noviny 
17:25 Mentalista V
 Na jednom místním golfovém 

hřišti je nalezen ubitý muž. 
Ukáže se, že se jedná o rea-
litního makléře. Ten byl kdysi 
členem pouličního gangu, a 
tak se zdá, že jeho smrt byla 
výsledkem jeho odchodu z 
řad bývalých kumpánů. Patrick 
však z výslechu šéfa gangu 
pochopí, že gang za vraždu 
makléře není odpovědný... 
Americký krimi seriál (2012).

18:25 Ulice (2983)
19:30 Televizní noviny
20:20 Výměna manželek 
 Úspěšná reality show, ve které si 

dvě ženy vymění domácnost na 
dobu deseti dní, které stráví pod 
dohledem nového chotě, nových 
dětí a hlavně televizní kamery!

21:35 Kriminálka Las Vegas XV (13)
 Maya, Russellova dcera, už ne-

chce být pod policejním dohle-
dem a je rozhodnuta se vrátit 
do Seattlu. Russell se ji snaží 
přesvědčit, aby to nedělala. 
Nakonec však využije Mayu 
jako návnadu na Winthropa. 
Mezitím se Winthropovi podaři-
lo osvobodit svého bratra Bris-
coea z vězení na kauci. Policis-
té objeví další zabitou ženu...
Americký krimi seriál (2014).

22:35 Temný příliv
00:45 Dr. House (3) 
01:35 Mentalista V

PONDĚLÍ   29. února 2016 dnes má svátek Horymír

PRIMANOVAČT 2ČT 1

Sobota 5. března
20:20

Pozdravy ze spermabanky
Davidu Wozniakovi táhne mu na čtyřicet, 
životem se protlouká v mikině a teniskách 
a nechybí mu vlastně nic kromě zodpo-
vědnosti a jakýchkoliv ambicí. Zjistí ale, 
že je biologickým otcem 533 dětí. Před 20 
lety totiž daroval za peníze sperma a jeho 
spermabanka mu teď posílá velmi zajímavé 
úroky. Všechny jeho děti navíc teď požadují 
odtajnění identity svého biologického otce...

Pátek 4. března
20:20

Láska na kari 
Madame Mallory, majitelka vyhlášené re-
staurace se třpytem Michelinských hvězd, 
se nestačí divit, když se do jejího městečka 
přistěhuje indická rodina a otevře si restau-
raci hned naproti přes ulici. Schyluje se k 
souboji dvou odlišných kultur. Dobré jídlo ale 
hory přenáší. Madame Mallory zjistí, jak velké 
nadání má její konkurent, mladý indický šéf-
kuchař, a svolí k tomu, že ho vezme do učení. 

Neděle 6. března
22:05

Ostrov

05.59 Studio 6
09:00 Okouzlení VI
 Italská sága z prostředí soukro-

mé kliniky (2003).
09:55 Otec Brown II
 Klíč ke zločinu hledá v lidské 

duši. Britský detektivní seriál, 
inspirovaný literárním dílem 
G. K. Chestertona (2014).

10:40 Pánský večírek
 Miloslav Šimek a Jiří Gross-

mann v představení z divadla 
Semafor (1970).

11:25 168 hodin
12.00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, sportovní 

zprávy
12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy V
 Svobodná matka, vzpurná dce-

ra, chápající soudkyně. Amy 
Brennemanová v hlavní roli 
amerického seriálu (2003-04).

14:45 Podnájem
 Začalo to jako závratné štěstí... 

Povídka z oblíbeného cyklu 
Bakaláři 1978.

15:00 Kojak II
 Holá hlava, lízátko a neúnavný 

smysl pro spravedlnost. Ame-
rický krimi seriál (1973-78).

15.50 Hubert a Staller III
 I vraždu lze řešit s nadhledem. 

Německý kriminální seriál o 
dvojici svérázných venkov-
ských policistů (2011).

16:45 Cestománie
 Argentina - V rytmu tanga
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 Případy 1. oddělení (1/14)
 Pachatel svou oběť rozřezal a 

roznosil po popelnicích. Krimi-
nální seriál.

21:05 Rozsudek II.
 Soud tentokrát rozhoduje o 

trestu pro tři muže, kteří chlad-
nokrevně naplánovali loupež 
a vraždu podnikatele a jeho 
manželky. Obžalovaní však 
vinu svalují jeden na druhého. 
Druhá řada cyklu skutečných 
příběhů ze soudních síní.

21.35 Reportéři ČT
22:14 Výsledky losování Šťastných 10
22:15 Kriminalista
23:15 Na stopě
23:40 Profesionálové
00:35 AZ-kvíz
01.00 Kalendárium
01:20 Z metropole
01:50 Tak akorát
02:55 Dobré ráno

05.59 Dobré ráno
08:30 Kouzelná školka
09:00 Kamera na cestách: Omán, 

tajemný Orient
09:55 Modrá tajemství: Ztracený ráj
10:50 S gurmánem na cestách I.: Boston
11:30 Babylon
12.00 Dokud nás víra nerozdělí (4/6)
 Je možné žít po boku člověka, 

který věří něčemu jinému než 
vy? A jaká úskalí a obohacení 
takové soužití přináší? Nový 
dokumentární seriál o lidech, 
kteří dokazují, že jinakost ne-
musí jen rozdělovat.

12:25 Televizní klub neslyšících
12:55 Co je štěstí
 Všichni po něm touží, ale jak a 

kde najít svůj vlastní čtyřlístek? 
Pokus o definici štěstí připravil 
J. Soukup (2008)

13:15 Československý filmový týde-
ník 1966 (1084/2379)

13:25 Věda na vlastní kůži (28/50)
14:20 Dobrodružství vědy a techniky
14.50 Letecké katastrofy: Selhání 

systému
15:35 Válka 1812 (1/2)
16:30 Letecká esa: Gabby Gabreski
 Tvrdili mu, že se nikdy nestane 

pilotem, protože pro létání nemá 
dostatečný talent. Přesto se za 
2. světové války stal hvězd-
ným stíhačem. Kanadsko-
-britský dokumentární cyklus

17:20 Bolivijská Noemova archa
18:15 Na cestě po středním Chile
18:45 Večerníček
18.55 Vesmír: Nejhorší dny planety 

Země
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy v českém znakovém jazyce
20:00 Druhá světová válka v barvě: 

Operace Overlord
 6. června 1944 nadešel den 

s velkým D a vypukla jedna z 
nejrozhodnějších vojenských 
operací světových dějin. Brit-
ský dokumentární cyklus

21:00 Dokonalé mrakodrapy: Luxus-
ní newyorská adresa 

 Postavit 300 metrů vysokou 
budovu v hustě obydlené části 
Manhattanu není jednoduché, 
přesto však takzvaná „věž mi-
liardářů“ již čeká na své první 
nájemníky. Britský dokumen-
tární cyklus

21:55 Velikáni filmu: John Schlesinger
 Den kobylek
 Donald Sutherland a Karen 

Blacková v dramatickém obra-
zu Hollywoodu 30. let, natoče-
ném podle románu Nathanaela 
Westa. Americký film (1974).

00.15 Čest a sláva
01:45 Queer: Ruský den žen
02:10 Stroje - to je moje!

05:55 Snídaně s Novou
09:00 Novashopping
09:20 Ulice (2980)
10:15 Na vodě (4)
 Hugo nevědomky zapříčiní, 

že o Bohumilovi vyjde hanlivý 
článek v novinách. Zároveň 
ale s Hankou vymyslí, jak by 
se dalo životem zlomenému 
Bohouškovi pomoct. Český 
komediální seriál (2016).

11:30 Krok za krokem III (14)
12:00 Polední Televizní noviny
12:30 Tescoma s chutí
12:40 Můj přítel Monk VII (4)
13:40 Tělo jako důkaz (1)
 Doktorka Megan Huntová bý-

vala vynikající neurochirurgyní, 
dokud ji autonehoda nepřipravi-
la o cit v rukou. Začne proto no-
vou kariéru jako soudní lékařka. 
Provádí pitvy násilně zemřelých 
lidí a svoje geniální poznatky a 
teorie o provedení zločinu pak 
předává vyšetřovatelům. Ame-
rický detektivní seriál (2011).

14:35 Dr. House (1) 
 Dr. Greg House s týmem specia-

lizovaných mediků léčí pacienty 
se zvlášť komplikovaným viro-
vým onemocněním. Jeho dia-
gnostické metody jsou jedinečné 
a když jde o život, je on a jeho 
tým schopen porušit jakákoliv 
pravidla. Americký seriál (2004).

15:35 Ordinace v růžové zahradě 2 (469)
16:57 Odpolední Počasí 
17:00 Odpolední Televizní noviny
17:25 Mentalista V
18:25 Ulice (2981)
19:30 Televizní noviny
20:20 96 hodin: Odplata
 Liam Neeson se vrací jako bý-

valý agent CIA Bryan Mills, který 
před dvěma lety nemilosrdně 
pozabíjel gang obchodníků s 
bílým masem. Během cesty do 
Istanbulu je ale i se svou man-
želkou unesen. Vyjednávání s 
únosci nemá naději na úspěch. 
Hlavou gangu je totiž Murad, 
otec jednoho ze zločinců, které 
Bryan zabil. Jediné, po čem 
Murad touží, je krvavá odpla-
ta... Francouzský thriller (2012).

22:10 Atentát (16)
 Policie si myslí, že radioaktivní 

zářič odcestoval do Ruska a ruší 
zostřenou ochranu prezidenta. 
Dan ale vidí propojení minulých 
případů se zářičem, pořád tu 
může být a někoho ohrozit. 
Televizní krimiseriál (2015).

23:30 Zákon a pořádek: Útvar pro 
zvláštní oběti XIII (2)

00:25 Dr. House (1) 
01:15 Mentalista V
04:55 Novashopping

06:15 Iron Man (10) 
06:45 Ninjago 
07:15 MASH (229/230/231)
09:25 Castle na zabití IV (19)
 Castle a Beckettová se snaží 

ze střípků důkazů a svědec-
kých výpovědí poskládat 47 
vteřin, které předcházely výbu-
chu bomby během demonstra-
ce na Wall Street... Americký 
kriminální seriál (2012).

10:25 Místo činu: Mnichov (25)
 Detektivové vyšetřují smrt 

věštkyně, která se na první 
pohled jeví jako sebevražda. 
Podezření padá na manžela 
mrtvé ženy... Německý krimi-
nální seriál (2005 - 2013).

12:25 Policie Hamburk IV (16)
 V univerzitním areálu je nalezen 

oběšený panák s výhrůžným 
vzkazem pro jednoho z profeso-
rů. Kantor vše považuje za žert a 
jako podezřelou označí student-
ku, která propadla u zkoušek... 
Německý krimi seriál (2010).

13:25 Komisař Rex VI (2) 
 Při bankovním přepadení v 

centru Vídně je zastřelena 
jedna zaměstnankyně poboč-
ky. Maskovaný lupič uniká s 
celým obsahem trezoru i s bez-
mocným rukojmím... Německý 
kriminální seriál (2000).

14:35 Castle na zabití IV (20)
15:35 Inga Lindström: Dům plný 

vzpomínek
17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno! 
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Přístav (49) 
 Císař dodrží slovo a do Zátoky 

přijedou hokejoví reprezentanti 
- tým Old Stars. Na chvíli jako 
by se obyčejné starosti v Záto-
ce zastavily a všichni žijí chys-
taným zápasem. Samozřejmě 
především Skála, který se 
vrací do dob svého vlastního 
hokejového života. Při zápase 
si zahrají snad úplně všichni - 
včetně Šimáčka, který bojuje s 
novými vedlejšími účinky svých 
léků, nebo Petra, který se do 
Zátoky tak trochu schová před 
Johanou, která žárlí na fanynky 
z fejsu. Komediální seriál, kde 
rádi zakotvíte (2016).

21:35 TOP STAR magazín 
22:50 Jste to, co jíte
 Ačkoli Jana miluje sport, vůbec se 

jí nedaří shodit přebytečná kila...
23:55 Prostřeno! 
00:55 Místo činu: Mnichov (25)
02:40 Policie Hamburk IV (16)

Píše se rok 2019 a Lincoln 6-Echo patří ke 
šťastlivcům, kteří přežili kontaminaci Země a 
nyní žijí v rozsáhlém moderním Institutu pod 
neustálým dohledem. Všichni touží odcesto-
vat na Ostrov, který je údajně jediné místo na 
zeměkouli, které není zamořeno. Jenže Lin-
coln zjistí, že všichni obyvatelé Institutu jsou 
součástí děsivého experimentu s klonováním, 
že Země není zničená a Ostrov neexistuje.

TV PROGRAM
DOBRÉHO DNE

TV TIPY DOBRÉHO DNE 29. února  -  6.  března  2016

dnes má svátek Anežkadnes má svátek Bedřich/Bedřiška



PLESY NA SLOVÁCKU 23Pondělí 29. února 2016 DOBRÝ DEN
S KURÝREM

Letošní osmý ročník Vinařského plesu nabídl více než 
1 500 účastníků hned několik novinek. Celý ples se konal 
pod záštitou slováckého senátora Iva Valenty, který osobně 
celý ples zahájil a těsně před půlnocí z osudí vylosoval i 
jednoho z výherců, který si z Hluku odnesl LED televizor. 
Další novinkou bylo i občerstvení, který bylo oproti mi-
nulým ročníkům zajištěno obsluhou přímo v sále, nebo 
malá improvizovaná restaurace, kde se také bylo možno 
občerstvit. K ochutnání bylo připraveno více jak šedesát 
vzorků vín od společnosti Zlomek a Vávra. O zdárný chod 
celého plesu se staralo na 250 pomocníků a brigádníků. Celým večerem 
provázel herec Slováckého divadla Tomáš Šulaj.

Na plese tradičně k poslechu i tanci hrály nejen dechovky či cimbálovky, 
ale svou strhující hudbou všechny přítomné nadchlo vystoupení jedné z nej-
lepších světových etno kapel Cigánski diabli. K vysokému standardu patřili 
i Kumpanovi muzikanti či Mistříňanka. Své publikum si našly i cimbálovky 
Grajcar, Tulia nebo Olšava. Nejen mladší ročníky pak své taneční umění 
rozbalily u country Lofoši či s kapelou Bombarďáci. Noblesu pak přidalo 
vystoupení Tanečního klubu Rokaso. Vinařský ples je známý svou bohatou 
tombolou a nejinak tomu bylo i v sobotu. Na slosovatelnou vstupenku se dala 
vyhrát televize. Ve velkém kole 
štěstí se hrálo o řízenou degusta-
ci vín, slevu na exotický zájezd, 
notebook, čtyřkolku nebo o 
pobyt v lázních. Ti šťastnější 
našli v zakoupené obálce kromě 
tradičních barevných lístků i ty 
s přímou výhrou, a těch bylo 
kolem tří stovek. Za vyplněný 
anketní lístek, ve kterém se uved-
lo, jaké víno vám nejvíce chutná, 
si výherci odnesli také zajímavé 
ceny. Asi tou nejzajímavější bylo 
zapůjčení osobního vozidla Ja-
guár na víkend i s plnou nádrží.

Půlnočním překvapením pak 
byla dámská volenka s tím, že 
muž, který byl vyzván k tanci, 
mohl své vyvolené zakoupit 
rudou růži. Zpestřením byl i 
fotokoutek, z něhož pořízené 
fotky putovaly na Facebook, kde 
budou bojovat o lajky. Ta nej-
zajímavější pak bude oceněna 
novou televizí. (SAL)

Obsluha přímo v sále
Vystoupení skupiny Cigánski diabli vrcholem plesu

Na kudlovickou maškarádu 
se v sobotu večer sjelo pět 
vtipně zahalených týmů. Do 
zápolení o nejlépe oceněnou 
masku se kromě tří domácích 
seskupení zapojily i maškary 
z Huštěnovic a Sušic. 
Již počtvrté do kulturáku 
přijeli, coby dobří přátelé, 
Hustěnovjani,  převlečení 
tentokrát za filmové postavy 
z filmu Vesničko má středis-
ková. Mnozí z „vesničanů“ 
doufali, že když se prvenství 
za precizně ztvárněnou scén-
ku a propracované masky 
nepodařilo získat na domácí 
půdě, že se zadaří alespoň u 
sousedů. Ideální představy se 
nakonec nenaplnily a náklad-
ní vůz pana Pávka si odnesl 
třetí příčku.

Přes sušický kopec přidu-
palo ojediněle deset trpaslíků 
se Sněhurkou. Absence prince 
zapříčinila, že se na záchra-
ně Sněhurky z hlubokého 
spánku podíleli za drobný 
poplatek i pánové z publika. 

Uprchlická krize inspiruje
Kde máš masku? Jedna z nejčastějších otázek, 
které bylo možné slyšet na letošním maškarním 
plese v Ořechově. Do sálu kulturního domu se 
totiž masky trousily velmi pomalu a mnoho lidí 
letos zvolilo civil. Na výše 
uvedenou otázku bylo také 
mnoho originálních odpo-
vědí. „Já jsem vůbec nepočí-
tala s tím, že bych na letošní 
maškarní šla. Měla jsem 
totiž dnes letět do Egypta,“ 
říká Jaroslava Váňová, která 
na ples přišla v civilu. „Na 
poslední chvíli jsem ale ne-
sehnala letenku, a tak jsem 
se rozhodla jít sem. Ale už 
jsem ani nesehnala zelené 
tričko na kaktus,“ dodala 
Váňová.

Masky, které ale na ples 
pořádaný zdejšími motor-
káři přišly, byly vskutku ori-
ginální. Sálem se například 
proháněl pár divokých tygrů. 
„Namalovat jeden obličej mi 
trvalo asi hodinu,“ popisuje 
tvorbu složité masky tygřice 

Soňa Brhelová. K vidění tady byla ale také napří-
klad siamská dvojčata - hluchý a němý, armádní 
jednotka, francouzští mušketýři a další tradiční i 
neotřelé masky.  (KET)  FOTO: KET, JAKUB MACALÍK

Motorkáři opět v maskách

Za pestrobarevné oblečky a okatou Sněhurku 
si trpaslíci odnesli druhé místo.

Zástupci domácích se stali Starší žákyně se 
svou spartakiádou, uprchlické děti s rodiči, 
coby budoucnost obce, a dva zbloudilí fotba-
listé z TJ Sokol Kudlovice. Secvičená choreo-
grafie, sladěné trikoty a vtipné nápisy zajistily 
Starším žákyním prvenství, které slavily až 
do ranních hodin. Kromě tomboly čítající na 
padesát cen si pořadatelé maškarního plesu 
připravili zábavu, o niž se postarala kapela 
Madusong.   (ADEL)

iDOBRYDEN.CZ
DALŠÍ FOTOGRAFIE NA

iDOBRYDEN.CZ
DALŠÍ FOTOGRAFIE NA

iDOBRYDEN.CZ
DALŠÍ FOTOGRAFIE NA



SPORTOVEC OKRESU 201524 Pondělí 29. února 2016DOBRÝ DEN
S KURÝREM

ANKETA SPORTOVEC
Hokejem se stále baví
Radim Antonovič svými výkony pomáhá hokejistům Uherského Ostrohu 

ŠTĚPÁNKA
MICHALČÍKOVÁ

PL
AV

Á
N

Í

5

32Stav hlasování

PATRIK
VOLAS

H
O

K
EJ

7

124Stav hlasování

MAGDA
ČERVINKOVÁ

G
O

LF

1

1Stav hlasování

MARTIN
KADLEČÍK

AU
TO

K
RO

S

4

12Stav hlasování

ŠIMON
FRANTA

BI
K

RO
S

3

51Stav hlasování

FILIP
ŘIMÁK

SK
IF

A
Ř

6

4Stav hlasování

LUCIE
FLEKOVÁ

H
Á

ZE
N

Á

2

20Stav hlasování

MILAN
HEČA

FO
TB

A
L

3

0Stav hlasování

RADIM
ANTONOVIČ

H
O

K
EJ

1

1Stav hlasování

MIROSLAV
MALŮŠ

ST
ŘE

LE
C

4

2Stav hlasování

TEREZA
VLČKOVÁ

SO
FT

BA
L

7

27Stav hlasování

ZDENĚK
STROMŠÍK

AT
LE

TI
K

A

5

3Stav hlasování

KAMILA
DUBCOVÁ

FO
TB

A
L

2

0Stav hlasování

JAROSLAV
ŠTŮSEK

AR
M

W
RE

ST
LI

N
G

6

2Stav hlasování

Mládež do 15 let Jednotlivci

 POHLED TRENÉRA

Před rokem zažívali hokejisté Uherského 
Ostrohu parádní konec sezony. Jako nej-
lepší tým základní části Zlínské krajské 
ligy vybojovali postup do baráže o dru-
hou ligu. V bojích jim pomáhal i Radim 
Antonovič, který coby zkušený hokejový 
harcovník  zakotvil před sezenou právě v 
tomto klubu a pomohl mu k zatím největ-
šímu historickému úspěchu. „Moc bych 
moji zásluhu nepřeceňoval, za úspěchem 
stojí celý mančaft,“ směje se sympatický 
útočník, který aktuálně sleduje své spo-
luhráče pouze z tribuny.
„V průběhu sezony se objevily problémy 
s kyčlí, ty jsem nějak překonal, ale pak 
přišlo ve Velké Bíteši zranění o mantinel a 
bylo vymalováno. Ale už se dávám dohro-
mady tak, abych klukům v závěru letošní 
sezony mohl pomoct,“ dodává.

Rodák z Luhačovic začínal s hokejem 
v šesti letech v Uherském Brodě, v osmé 
třídě přestoupil na sportovku do Uher-
ského Hradiště a ve druhém ročníku 
střední školy pak na sportovní gymná-
zium do Přerova. „Tady jsem hrál extra-
ligu juniorů. Poté následovala první liga 
v Prostějově, ale tu jsme po roce opustili. 
Zkusil jsem proto štěstí v druholigovém 
Šumperku, se kterým jsem oslavil postup 

j p g

do první ligy. Poté jsem se vydal na dva 
roky do polské extraligy,“ popisuje své 
hokejové štace Radim, který také na čas 
zakotvil v Uh. Hradišti, které hrálo dru-
hou ligu. „Přišel za mnou Petr Sakrajda, 

abych pomohl hokejistům ve druhé lize. 
Ovšem po roce a půl se Hradiště s druhou 
ligou loučilo a já si říkal, že už bych taky 
mohl pomalu končit. Jenomže se mi ozval 
můj kamarád ze Zlína Martin Záhorovský 
s tím, že bychom si mohli prodloužit ka-
riéru a zavzpomínat na mladá léta. Proto 
jsme přijali nabídku Brumova. Když tam 
ale mužský hokej skončil, byl jsem opět 
na rozcestí mezi koncem kariéry a případ-
nou další nabídkou,“ vzpomíná na dobu 
nedávno minulou.

A nabídka skutečně přišla. Ozval se ka-
marád Ivan Klauda z Uh. Ostrohu. „Spolu 
s manažerem Bronislavem Zápařkou mě 
oslovili s nabídkou, která mě nadchla. Do 
sezóny 2014/2015 jsem tak oblékl ostrož-
ský dres a vůbec toho nelituji. Diváci nám 
fandí a my se jim odvděčili parádními 
výkony, včetně baráže o druhou ligu,“ 
dodává Radim, který spolu s Jakubem 
Klimovičem a Pavlem Vaněčkem patřil 
k prvnímu útoku. Po celou sezonu patřil 
k tahounům týmu, který byl jen krůček 
od historického postupu do druhé ligy.

 „Loňská sezona vygradovala na oprav-
dové maximum, fanoušci si museli přijít 
na své. V závěrečné baráži nás čekala 
osobnostmi nabitá Kopřivnice. Jenom 
škoda, že se nehrálo ve třech týmech, jak 
to mělo být původně. Diváci by viděli da-
leko víc zajímavých zápasů. Každopádně 
to byla pro většinu hráčů velká zkušenost, 
protože hrát před dvěma a půl tisíci 

  RADIM ANTONOVIČ
      HOKEJISTA
         největší úspěchy 2015
Hokejová baráž o II. ligu, opora hokejistů
Uherského Ostrohu

diváků na kopřivnickém stadionu, to nemáte 
každý den,“ kvituje finále zkušený útočník, 
který se vždy těšil i na zápasy s okresními rivaly 
z Uherského Hradiště a Uherského Brodu. „V 
podstatě se všichni známe, takže by se dalo říct, 
že nemůže nikdo nikoho překvapit. Ale v loň-
ském roce nás třeba Hradiště dvakrát porazilo, 
proto je hokej tak krásný. Nikdy nevíte, jak to 
dopadne,“ směje se Antonovič, podle kterého se 
kvalita krajského přeboru rok od roku zlepšuje, 
a to i díky hráčům, kteří se na závěr své hokejové 
kariéry vracejí do týmů, ze kterých do velkého 
hokeje odešli. (SAL)

Spolu s Radimem jsme hráli v Šumperku a Šternberku. 
Do každého zápasu jde naplno, pro tým chce udělat 
maximum, je šikovný a spolehlivý. Když jsem před 
dvěma lety dostal nabídku trénovat Uh. Ostroh, chtěl 
jsem do týmu přivést několik zkušených borců, 
abychom ukázali, že dokážeme hrát i na špici tabulky. 
Radim byl první, kterého jsem oslovil. Když jsem mu 
nastínil, co všechno mám v plánu, nechal si něco 
málo na rozmyšlenou, ale pak mi řekl, že jde do toho 
se mnou. Zkušení borci jako Radim nebo Kuba 
Klimovič, Pavel Vaněček dokázali tým pozvednout, 
mladí kluci získali více jistoty a tým to dotáhl až do 
bojů o druhou ligu. Jenom je škoda, že nám v této 
sezoně kvůli zraněním a nemocem zatím nepomáhá 
jako v minulé sezoně. Teď bychom možná byli na špici 
tabulky..
 IVAN KLAUDA, TRENÉR HOKEJ UHERSKÝ OSTROH 

Radim obul brusle v pěti letech, když jsem ho
začal vozit na zimní stadion do Uherského
Brodu, kde začínal pod trenérem Pešákem.
Hokej mu docela šel, hrál žákovskou ligu
za Uh. Hradiště, juniorskou za Přerov. Do
patnácti ještě hrál i tenis, ale pak zesílil, po-
rostl a usoudil, že individuální tenis se nedá
s kolektivním hokejem srovnat. On má raději
kolektivní sporty, a proto si zvolil jenom hokej.
A udělal dobře. V útoku začal dávat hodně
branek, proto začal být velmi platným hráčem,
ať už v Prostějově, Šternberku, v Uherském

p ý p ýý

Hradišti, Polsku a teď v Uherském Ostrohu,
kde je maximálně spokojený. Zná se s trené-
rem, je tam výborná parta, která loni bojovala
o druhou ligu. Téměř na všechny jejich domácí
zápasy jsem se jezdil dívat a fandil mu. Jenom
je škoda, že se zranil a na spoluhráče se dívá
pouze z tribuny, ale jak ho znám, určitě bude
chtít stihnout letošní play off.
 ZDENĚK ANTONOVIČ, OTEC

Hokej zvítězil nad tenisem



Kolektivy

OKRESU UH. HRADIŠTĚ
Bikros piluje i na zahradě
Šimon Franta dokázal hned ve své první závodní sezoně uspět na mistrovství republiky

 POHLED Z TÝMU

1.FC
SLOVÁCKO

FO
TB

A
L 

M
U

ŽI

1

3Stav hlasování

1.FC
SLOVÁCKO

FO
TB

A
L 

JU
N

IO
RK

Y

2

29Stav hlasování

ČSK
UHERSKÝ BROD

FO
TB

A
L

3

3Stav hlasování

FBK SPARTAK
HLUK

FL
O

RB
A

L
4

19Stav hlasování

HLUK

AR
M

W
RE

ST
LI

NG

5

10Stav hlasování

SNAILS
KUNOVICE

SO
FT

BA
L

6

28Stav hlasování

UHERSKÝ
OSTROH

H
O

K
EJ

7

6Stav hlasování

SPORTOVEC OKRESU 2015 25Pondělí 29. února 2016 DOBRÝ DEN
S KURÝREM

HLASUJTE 
pro nejlepší kolektiv 

pouze pomocí aplikace 
iDobryDen z vašeho chytrého 

telefonu nebo tabletu

DĚKUJEME ZA SPOLUPRÁCI

ZD
AR

M
A K

E S
TA

ŽE
NÍ

  

hrdí vyhlašovatelé
ankety Sportovec okresu

Návod JAK HLASOVAT najdete na www.idobryden.cz

  ŠIMON FRANTA
      BIKROS
         největší úspěchy 2015
3. místo MČR do 7 let, 3. místo Moravská liga, 4. místo
Českomoravský pohár 

Energie má sedmiletý Šimon Franta na
rozdávání. Sotva se pořádně naučil chodit
a objevil jízdní kolo, byl doslova k neudrže-
ní. Neustále jezdil kolem rodinného domu
v Buchlovicích, stále se snažil vymýšlet různé
dráhy, aby to nebylo jenom takové obyčejné
ježdění. Až jednoho dne přišel jeho tatínek 
s tím, že se pojedou podívat do Míkovic, kde
je bikrosová závodní dráha a klub, který vše
zastřešuje. Od té doby, někdy od poloviny 
roku 2014, už Šimon bikrosu propadl nadob-

j y y p y

ro. „Z Buchlovic jsem byl úplně první, teď 
už nás tam jezdí trénovat a závodit víc,“ říká
Šimon, pro kterého slova jako „strach“ nebo

j

„bojím se“ nic neznamenají. „Možná při mém
prvním závodě ve Vyškově, to jsem ještě ne-
byl registrovaný, docela hodně pršelo a kluci
začali padat. Včetně mě, ale nakonec jsem
do cíle dojel šestý. Na slzy nebyl čas, protože
trenéři říkají, že kdo nepadá, není bikrosař,“
pousměje se lišácky Šimon, pro kterého byl

j p

loňský rok nejen jeho úplně prvním oficiálně
závodním, ale také nadmíru úspěšným. Až to
daleko zkušenější borce trochu zarazilo.

„Když jsem poprvé viděl závodní dráhu,
bylo jasné, že na ní chci jezdit. A protože se

to taťkovi líbilo taky, nezbývalo nic jiného,
než sehnat závodní kolo, přihlásit se a začít
trénovat. Napřed jsem měl asi půl roku kolo
půjčené, pak mi konečně přišlo moje vlast-
ní. Už jsem ani nemohl dospat, jak jsem se
na něho těšil,“ dodává Šimon, kterému je v 

j p j j

podstatě jedno, na jakém kole jede, protože
dokáže vítězit i na tom nejobyčejnějším.
Přesně na takovém přijel i na svůj první
trénink do Míkovic. Normální dětské bik-
rosové kolo, které navíc zdědil po své starší
sestře, vyvolalo smích. „Ale jen do té chvíle,
než jsem se postavil na trať, protože jsem to
natřel i daleko zkušenějším klukům. Rázem
bylo po smíchu.“ Teď už se Šimonovi nikdo

j

nesměje, jeho výkony spíše zasluhují obdiv.
Aby také ne, když hned ve své první sezoně
dokázal vybojovat třetí místo na mistrovství
republiky v Brně v kategorii do 7 let. „Jelo se
na začátku prázdnin a bylo velké horko, po-
řadatelé museli neustále kropit nejen trať, ale
i nás. Mně to nevadilo. Dokázal jsem uspět ve
všech třech rozjížďkách a i v semifinále jsem
byl první. V samotném finálovém závodě
jsem dojel třetí,“ popisuje první velký úspěch
ve své závodní kariéře.

To už ale měl dobře rozjeté i další dvě sou-
těže. Českomoravský pohár a Moravskou ligu.

j

Zatímco v tom prvním jezdil ve své věkové
kategorii sedmi let, ve druhém podniku ve
spojené spolu s osmiletými závodníky. Ale
ani v těchto dvou soutěžích, které jsou opět
rozloženy do několika samostatných závodů a
trvají takřka celou závodní sezonu, neodjížděl
s prázdnou. Téměř z každého závodu si Šimon

j j

dovezl pohár či medaili. V celkovém hodnoce-
ní Českomoravského poháru vybojoval čtvrté

p

místo a v Moravské lize druhé místo. „První
už jsem skončit nemohl, vedoucí jezdec měl
dost velký náskok. Ale bylo to velmi těsné,
rozhodoval každý získaný bod. Zajímavé je,
že jsem do osmého místa byl jediný, kdo měl
sedm roků. Mezi staršími se mi jezdí dobře,
protože se snažím být lepší jak oni,“ pood-
haluje, co stojí za jeho úspěchy mezi staršími
jezdci. V Českomoravském poháru bral ale

j j j p y

nepopulární bramborové medaile. „Zatím to
tak neberu, ve finálové jízdě jsem skončil druhý 
a z toho mám radost. Alespoň mám letos větší
motivaci,“ dodá rázně talentovaný bikrosař,
kterému tatínek přímo na zahradě vybudoval
malou bikrosovou dráhu. (SAL)

Šimon u nás začínal před rokem a půl a
už od začátku na něm bylo vidět, že na
kole jezdí v každé volné chvíli, je to
prostě takový ten kluk, který se nebojí,
když spadne, tak se zvedne a jede dál.
Velmi dobře dokáže pochopit techniku
ježdění bikrosu, je učenlivý a dělá to, co
se mu řekne. Do své první sezony vlétl
jako raketa, v závodech dokázal
vybojovat finále a dost často byl na
bedně, nebo alespoň do první pětky. Je
prostě talent, kterých moc není.
Většinou se kluci prvním rokem jenom
rozkoukávají a seznamují s technikou
ježdění. Šimon ale dokázal sbírat 

j j

úspěchy jak v Českomoravském
j

poháru, který je nejvyšší republikovou
celoroční soutěží, tak i na mistrovství 
republiky či v Moravském poháru. Talent 
je jedna věc, píle a pravidelný trénink 
věc druhá. To vše ale musí být zastřešeno
podporou rodičů, kterou Šimon má

ý

v plné míře.
KAREL HÁNA, TRENÉR A VEDOUCÍ 

TÝMU TUFÍR TEAM MÍKOVICE

ŠimoŠimon začal s bikrosem na jaře 
2014 v šesti letech. Do té doby nám ten-
to sport vůbec nic neříkal. Na kole sice 
jezdil kolem domu už od tří let, pořád si 
stavěl různé překážky a vymýšlel různě 
upravené tratě. A když jsme viděli, s ja-
kým nadšením jezdí, nezbylo nám nic 
jiného, než mu pořídit závodní kolo. Od 
té doby je pro něho bikros vším. Co v něm 
vlastně všechno je, ukázal hned během 
své první závodní sezony. Třetí místo na 
mistrovství republiky bylo překvapivé, ale 

o to víc parádní. A to většinou jezdil s o 
rok staršími soupeři. V bikrosu je hodně 
důležitý start, a právě ty Šimonovi moc 

p j

nejdou, sice na začátku trochu ztrácí, ale 
pak přidá na trati, dokáže se prokousat 
mezi ostatními a do cíle většinou dojede 
mezi prvními. Musí na tom ještě víc za-
pracovat, asi má málo síly v nohách, ale 
hlavou dokáže přemýšlet rychle, ví, kdy 
má koho předjet, koho v zatáčce podjet. 
A to u něho rozhoduje.
 DALIBOR FRANTA, OTEC

Překvapuje všechny



SPOLEČNOST26 Pondělí 29. února 2016DOBRÝ DEN
S KURÝREM

Večer plný nostalgických vzpomínek na všemi oblíbenou a 
váženou folklorní ikonu Tondu Čevelu se nesl ve znamení 
vtipných příhod z jeho bohatého života, který strávil v zajetí 
slováckých písní. Nejbližší přátelé na něj přišli zavzpomí-
nat nejenom jako na muže s hlasem od pána boha, který 
dokázal strhnout ke sborovému zpěvu, ale také jako na 
člověka, bez něhož by se neobešla žádná zábava.

Život babického rodáka Tonečka, jak mu říkali snad všich-
ni jeho blízcí, se motal kolem lidových tradic a především 
okolo dvou folklorních souborů. Tím prvním milovaným 
byl Hradišťan, z něhož svůj kumšt postupně přenesl do FS 
Lúčka v Kudlovicích. Proto byl i slavnostní večer Vysoko 
zornička, pořádaný u příležitosti Tonečkových nedožitých 

Lidé kolem folkloru nezapomínají
Na osobnost s velkým srdcem se vzpomínalo s úsměvem

Vřesovice se dostaly do povědomí veřejnosti hlav-
ně díky Klubu turistů. V posledních letech však 
své obci dělá reklamu i dámský spolek Babule, 
které se snaží udržovat kulturní život, sdružovat 
sousedy na dědině.

Spolek Babule během roku připraví na osm akcí, z 
nichž nejhlavnější je Dětský den, který každoročně 
pořádají ve spolupráci s dalšími složkami a dobro-
volníky. Dětský den je vždy zaměřen na nějakou 
tematiku. Během let připravily Cestu do pravěku, 
olympiádu, Piráty, Cestu kolem světa. Dospělým 
pak posezení u cimbálu, setkání s harmonikáři, 
mikulášskou nadílku, vánoční výstavu a výstava 
betlémů... Většinu akcí doprovází již osvědčené 
dětské dílničky, kde si mohou děti vyzkoušet svou 
zručnost vždy na danou tematiku akce. Také se 
podílí na pořádání slováckých hodů a fašaňku. 
Společně s obcí rovněž podporují dětský folklorní 
soubor Vřesovjánek, který plně funguje již druhým 
rokem a má za sebou už mnoho vystoupení.

V sobotu 5. března ve 14.30 pořádají už VI. ne-

tradiční velikonoční výstavu v sále školy ve Vřeso-
vicích, kam zvou širokou veřejnost. Prohlédnout a 
zakoupit si můžete velikonoční dekorace z různých 
materiálů. Pro děti bude zařízen kreativní koutek, 
pro dospělé pak ochutnávka vín a studené kuchyně. 
Každoročně vystavuje své výrobky i drobotina z 
místní mateřinky. V kulturním programu vystoupí 
dětské soubory Vřesovjánek, Klimentek a Mladá 
muzika z Osvětiman. Na Velikonoční výstavě se 
Babule zaměřují hlavně na výrobky, které jsou 
vázány k tradicím Velikonoc, jako jsou nejrůzněj-
ší typy barvení vajíček, ukázky pletení pomlázek 
a košíků. „Někteří vystavovatelé přímo na místě 
návštěvníkům předvádí svoji výrobu. Snažíme 
se tak propagovat a podporovat převážně místní 
obyvatele,“ informuje Babule Jitka Pazderová. Vý-
stavu doprovází ochutnávka pomazánek, mazanců 
a různých  sladkých i slaných dobrot členek spolku, 
včetně malé degustace vín od vinařů z obce a okolí. 
Přijďte se do Vřesovic podívat, jistě budete vítáni... 
 IVA PAŠKOVÁ

Velikonoční výstava pod taktovkou Babulí 

O víkendu koštovali v Jalubí víno. Už 
podeváté zaplnili sál kulturního domu 
milovníci tohoto lahodného moku. Při-
cestovali nejen domácí, ale i návštěvníci z 
okolí. „Jezdíme sem pravidelně a největ-
ším lákadlem jsou pro nás zdejší pěkné 
holky. A jako doplněk si k tomu dáme i 
víno,“ prohodil s úsměvem na rtech Josef 
Hanáček, člen mařatické skupinky, která 
se často podobných akcí ráda účastní.

I oni měli stejně jako všichni návštěv-
níci koštu možnost ochutnat 750 vzor-
ků vín. Hodnocení vzešlo z pondělní 

Jalubské víno chutnalo
Košt pořád láká lidi z okolí

osmdesátých narozenin, pomyslně rozdělen 
mezi osobnosti z těchto souborů, jež na něj 
stále a rády s úsměvem na rtu vzpomínají.

Průvodcem celého večera se stal Fran-
tišek Maňásek, který si zval postupně ke 
stolu, jako ke zpovědi, ty, kteří Tondu 
znali a milovali stejně jako on sám. Na 
zájezdové cesty a chvíle strávené v To-
nečkově společnosti zavzpomínala Věra 
Domincová, coby pěvecká partnerka k 
jeho tenorově zbarvenému hlasu. „Byl pro 
mě ryzím člověkem vzácného charakteru 
s velkou a citlivou duší,“ se slzami v očích 
přiznala první zpovídaná Věra Dominco-

vá. Mezi dalšími folklorními osobnostmi, 
jež zazpívaly Tonečkovy oblíbené písně a 
následně zavzpomínaly, byl: Josef Pilát, Jiří 
Pavlica, Jiří Litoš, Stanislav Gabriel starší a 
Pavla Rokytová a Mužský sbor z Kudlovic. 
Ovšem co by to bylo za vzpomínky bez vy-
sokých zvuků houslí a drnkajícího cimbálu, 
o které se postarala CM Stanislava Gabri-
ela a CM Lúčka. Dvouhodinový program 
naplněný smíchem, písní a vzpomínkou 
vyvrcholil aplausem vestoje, jejž diváci 
věnovali personě, na niž se ani po dlouhých 
letech nezapomíná. (ADEL) 

 FOTO: ADEL, ANTONÍN VLK

degustace, která určila vítěze za každou odrůdu, v níž bylo hodnoceno 
alespoň deset vín. Mezi těmi nejlepšími samozřejmě ani letos nechyběly 
ukázky práce domácích vinařů. Místní organizace Přátel vína zvítězila 
v odrůdách Veltlínské červené rané, Svatovavřinecké a Neuburské. 
Nejlepší ocenění v odrůdě Nitra získal dokonce předseda organizace 
Dušan Ondráš. „Já se tady v Jalubí snažím být trochu průkopníkem, a 
tak jsem se pustil i do pěstování netradičních odrůd,“ přiznal Dušan 
Ondráš. „Mám tady na vinohradě například Agni, Hibernal, Solaris 
nebo třeba Veritas,“ přidal ještě výčet netradičních odrůd místní vinař.

Ochutnat právě i neobvyklé vzorky vyrazily do Jalubí stovky lidí, kteří 
si užili domácí atmosféru 9. koštování vína.   (KET)

iDOBRYDEN.CZ
DALŠÍ FOTOGRAFIE NA

iDOBRYDEN.CZ
DALŠÍ FOTOGRAFIE NA



  

  

ČTVRTEK   3. března 2016

PRIMANOVAČT 2ČT 1
05.59 Studio 6
09:00 Okouzlení VI
09:50 Hubert a Staller III
 I vraždu lze řešit s nadhledem. 

Německý kriminální seriál o 
dvojici svérázných venkov-
ských policistů (2011).

10:45 Kojak II
11:35 Černé ovce
12.00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, sportovní 

zprávy
12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy VI
14:45 Myš
 S tím se musí něco udělat! 

Povídka z oblíbeného cyklu 
Bakaláři 1981.

15:00 Kojak II
 Holá hlava, lízátko a neúnavný 

smysl pro spravedlnost. Ame-
rický krimi seriál (1973-78). 

15.50 Hubert a Staller III
 I vraždu lze řešit s nadhledem. 

Německý kriminální seriál o 
dvojici svérázných venkov-
ských policistů (2011).

16:45 Cestománie
 Německo - Grüss Gott z jihu
 Putování po Bavorsku za ta-

jemstvím všudypřítomného 
pořádku, na pohádkový zámek 
krále Ludvíka II. i do útrob staré 
vzducholodi (1999).

17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 3 plus 1 s Miroslavem Donutilem
 Povídky Celebrita, Nemotora a 

Zakázka se odehrávají v zimě, 
na sněhu a spojuje je téma 
HORY. Oblíbený komediální 
triptych s Miroslavem Donuti-
lem, letošním jubilantem.

21:20 Máte slovo s M. Jílkovou
 Tváří v tvář problému. Živě s 

M. Jílkovou.
22:19 Výsledky losování Šťastných 10
22:20 Gejzír
 Geniální nápady, odvážné ex-

perimenty a inspirativní příbě-
hy s Ivetou Toušlovou a Jiřím 
Rejmanem

22.55 Taggart
 Byla motivem vraždy milenky 

vlivného podnikatele žárlivost? 
Epizoda z britského kriminální-
ho cyklu (1985).

23:45 Motiv
00:25 AZ-kvíz
01:00 Objektiv
01:25 Toulavá kamera
01:55 Banánové rybičky
02.30 Dobré ráno

05.59 Dobré ráno
08:30 Kouzelná školka
09:00 Vůně krétské kuchyně s Miro-

slavem Donutilem (8/9) 
09:25 Země stvořená lidmi: Jak ces-

tujeme
 Během pouhých několika 

desetiletí jsme zmenšili svět. 
Díky létání ho máme komplet 
na dosah. Cyklus BBC

10:15 Vesmír: Bůh a vesmír
11:05 Na Ibize s Paulem Mertonem
11:50 Na pomoc životu - sladký život
 Nové metody diagnostiky 

hladiny cukru v krvi zlepšují 
pacientům kvalitu života

12.10 Za krásami Waldviertlu
12:40 Chcete je?
12:45 Příběhy domů: Moldavské 

nádraží
 Byla to kdysi nejdůležitější kruš-

nohorská železniční stanice, 
která se ocitla na pokraji záni-
ku, ale díky mnoha nadšencům 
potěší i současníky (2008).

13:05 Obchod s delfíny
13:50 Vraky u pobřeží Normandie
14:45 Věda na vlastní kůži (28/50)
15.35 Stroje - to je moje!
 Jak fungují elektrárny, jezdící 

schody, 3D tiskárny, trajekty 
či semafory? Podívejte se! 
Kanadský cyklus

15:45 Dokonalé mrakodrapy: Lu-
xusní newyorská adresa

16:40 Válka 1812 (1/2)
17:35 City Folk 2015: Haag
18:00 S gurmánem na cestách I.: 

Boston
18:45 Večerníček
18.55 Ochránce (8/12)
19:25 Francie s ozvěnou domova
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy v českém znakovém jazyce
20:00 Island, země ledu
 Ostrov drsné krásy nedaleko 

severního polárního kruhu. 
Francouzský dokument

20:55 Cestománie
 Albánie - Pod křídly orlů
 Stále zapomenutá balkánská 

země s historickým a přírod-
ním bohatstvím, které stojí za 
to objevit (2001).

21.25 Skrytý potenciál: Daniel Kuže-
la a MUDr. Jan Hnízdil 

 Každý má v sobě silné stránky, jen 
je objevit. V talk show Jana Mühl-
feita najdete možná inspiraci i Vy.

21:55 Intolerance
22:25 Odpad, město, smrt
23:35 Magie Venezuely
00.30 Californication VII (9/12)
01:00 Folklorika
01:25 Babylon
01:50 Chcete mě?
02:20 Děvčátka, na slovíčko!
02.45 U Surovce

05:55 Snídaně s Novou
09:00 Novashopping
09:20 Ulice (2983)
10:15 Výměna manželek 
11:30 Krok za krokem III (16)
12:00 Polední Televizní noviny
12:30 Tescoma s chutí
12:40 Můj přítel Monk VII (7)
 Po smrti svého oblíbeného psy-

chiatra hledá pan Monk útěchu v 
práci. Jenže fobie trápí geniální-
ho detektiva dál, proto si během 
vyšetřování kriminálních případů 
najde čas i k návštěvě nové-
ho terapeuta dr. Bella... Ame-
rický detektivní seriál (2008).

13:40 Tělo jako důkaz (4)
 Doktorka Megan Huntová bý-

vala vynikající neurochirurgyní, 
dokud ji autonehoda nepřipravi-
la o cit v rukou. Začne proto no-
vou kariéru jako soudní lékařka. 
Provádí pitvy násilně zemřelých 
lidí a svoje geniální poznatky a 
teorie o provedení zločinu pak 
předává vyšetřovatelům. Dana 
Delany v hlavní roli amerického 
detektivního seriálu (2011).

14:35 Dr. House (4) 
 Dr. Greg House s týmem 

specializovaných mediků léčí 
pacienty se zvlášť kompliko-
vaným virovým onemocněním. 
Jeho diagnostické metody jsou 
jedinečné a když jde o život, je 
on a jeho tým schopen porušit 
jakákoliv pravidla. Americký 
seriál (2004).

15:35 Ordinace v růžové zahradě 2 (472)
16:57 Odpolední Počasí 
17:00 Odpolední Televizní noviny
17:25 Mentalista V
 Tým je přivolán k vraždě mladé-

ho botanika. Muž pracoval na 
biofarmě, která pěstovala mari-
huanu pro léčebné účely. Navíc 
se zabýval šlechtěním marihua-
ny pro tabakový průmysl. Patrik 
v bytě oběti zjistí, že vrah mrtvé-
mu ukradl z domácího trezoru 
semena právě oné odrůdy... 
Americký krimi seriál (2012).

18:25 Ulice (2984)
19:30 Televizní noviny
20:20 Ordinace v růžové zahradě 2 (636)
 Definitivní rozchod, Švarc 

může konečně opustit tyranku 
Heluš. Andrea má podezření, 
že Zdeněk je zločinec a násil-
ník. Nové příběhy nejsledova-
nějšího českého seriálu (2016).

21:35 Prásk
22:20 Lovec policajtů
00:20 Dr. House (4) 
01:05 Mentalista V
01:50 Mentalista V
02:35 Krok za krokem III (16)
02:55 Áčko

06:15 Wolverine (1) 
06:45 Ninjago 
07:15 MASH (235/236/237)
09:25 Castle na zabití IV (22)
 Castle a Beckettová vyšetřují 

vraždu směnárníka v pod-
zemním parkovišti. Peněženka 
zůstala nedotčená, muž má na 
paži kousnutí a v ruce drží kus 
vrahova kostýmu... Americký 
kriminální seriál (2012).

10:25 Místo činu: Mnichov (28)
 Žena posedlá myšlenkou na 

věčné mládí a dokonalý vzhled 
opustí manžela, protože je pro 
ni moc starý. Nový život jí ale 
štěstí nepřinese, vzápětí je 
totiž zavražděna. Mnichov-
ští detektivové tak mají nový 
případ... Německý kriminální 
seriál (2005-2013).

12:25 Policie Hamburk IV (19)
 Před domem je nalezen pobo-

daný muž. Vypoví, že se chtěl 
zastat malého chlapce, a na-
padli ho dva mladíci... Němec-
ký kriminální seriál (2010).

13:25 Komisař Rex VI (5) 
14:35 Castle na zabití IV (23)
 Castle a Beckettová narazí 

při vyšetřování rutinní vraždy 
na stopy, které znovu vedou k 
případu postřelení Beckettové 
a vraždy její matky... Americký 
kriminální seriál (2012).

15:35 Inga Lindström: Osudová vý-
měna 

 Elisa a Markus nutně potřebují 
v životě nějakou změnu. Mar-
kusova nevěra jejich vztah do-
stala do úzkých. Rozhodnou se 
proto pro výměnu bydliště. Ani 
jeden z nich netuší, že se toho 
změní daleko víc... Německý 
romantický film (2015).

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno! 
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Nemocnice Motol 
 Ordinace bez růžových brýlí! 

Syrová realita FN Motol! Sku-
teční pacienti, opravdoví léka-
ři, odhalení i těch nejtěžších 
diagnóz, včetně unikátních 
záběrů z operačních sálů. Ob-
rovské nasazení zdravotníků, 
nemocných i jejich blízkých, 
jejichž osudy jsou vzájemně 
navždy spojeny

21:30 Ano, šéfe! 
22:40 Gondíci s. r. o. 
23:45 Prostřeno! 
00:45 Místo činu: Mnichov (28)
02:35 Policie Hamburk IV (19)
03:20 Komisař Rex VI (5) 

06:15 Wolverine (2) 
06:45 Ninjago 
07:15 MASH (237/238/239)
09:25 Castle na zabití IV (23)
 Castle a Beckettová narazí 

při vyšetřování rutinní vraždy 
na stopy, které znovu vedou k 
případu postřelení Beckettové 
a vraždy její matky... Americký 
kriminální seriál (2012).

10:25 Místo činu: Mnichov (29)
 Vrah a násilník se špatným 

rozhodnutím soudu dostane na 
svobodu a dál ohrožuje svoje 
oběti. To je nový případ pro mni-
chovské detektivy... Německý 
kriminální seriál (2005 - 2013).

12:25 Policie Hamburk IV (20)
 Z chodkyně, která utrpí zranění 

při kolizi s cyklistou, se vyklube 
mezinárodně hledaná paše-
račka diamantů z Jižní Afriky. 
Policie hledá nejen jejího psa, 
který po nehodě utekl, ale i ji 
samotnou... Německý krimi-
nální seriál (2010).

13:25 Komisař Rex VI (6) 
 Komisař Brandtner se vy-

šetřováním podivného úmrtí 
známého novináře dostává do 
konfliktu se státní policií, která 
má podezřelý zájem na utajení 
případu... Německý kriminální 
seriál (2000).

14:35 Castle na zabití V (1)
15:35 Inga Lindström: Hvězdy nad 

Ölandem 
17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno! 
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Smrtonosná past 3 
 Atentátník odpálí uprostřed 

města bombu a požaduje, aby 
se do služby vrátil suspendo-
vaný policista Bruce Willis. Je 
evidentní, že jde o osobní po-
mstu. Podaří se detektivovi najít 
všechny nastražené nálože a 
rozluštit, kdo po něm jde a proč? 
Americký akční film (1995).

22:50 Souboj s podsvětím
 Bývalý elitní voják Bobby žije 

poklidným rodinným životem. 
Jeho nový soused ho i se ženou 
pozve do nočního podniku. Když 
u toalet potká sukničkář Ethan 
Bobbyho ženu, chce ji znásilnit. 
Bobby Ethana v sebeobraně za-
bije, a vykoleduje si tím pomstu 
jeho bratra i celého podsvětí... 
Americký akční film (2010).

00:40 Prostřeno! 
01:40 Místo činu: Mnichov (29) 
03:25 Policie Hamburk IV (20)
04:10 Komisař Rex VI (6) 

05:55 Snídaně s Novou
08:55 Novashopping
09:15 Ulice (2984)
10:10 Ordinace v růžové zahradě 2 (636)
11:30 Krok za krokem III (17)
12:00 Polední Televizní noviny
12:30 Tescoma s chutí
12:40 Můj přítel Monk VII (8)
13:40 Tělo jako důkaz (5)
 Doktorka Megan Huntová bý-

vala vynikající neurochirurgyní, 
dokud ji autonehoda nepřipravi-
la o cit v rukou. Začne proto no-
vou kariéru jako soudní lékařka. 
Provádí pitvy násilně zemřelých 
lidí a svoje geniální poznatky a 
teorie o provedení zločinu pak 
předává vyšetřovatelům. Ame-
rický detektivní seriál (2011).

14:35 Dr. House (5)
 Dr. Greg House s týmem specia-

lizovaných mediků léčí pacienty 
se zvlášť komplikovaným viro-
vým onemocněním. Jeho dia-
gnostické metody jsou jedinečné 
a když jde o život, je on a jeho 
tým schopen porušit jakákoliv 
pravidla. Americký seriál (2004).

15:35 Ordinace v růžové zahradě 2 (473)
16:57 Odpolední Počasí 
17:00 Odpolední Televizní noviny
17:25 Mentalista V
18:25 Ulice (2985)
19:30 Televizní noviny
20:20 Láska na kari 
 Po smrti matky a ztrátě rodinné 

restaurace opouští mladý talen-
tovaný kuchař Hassan rodnou 
Indii a spolu se svými blízkými 
odjíždí do Evropy, aby začal 
nový, lepší život. Osud je zava-
ne do zapadlého francouzského 
městečka, kde se rozhodnou 
zakotvit a otevřít vlastní re-
stauraci. Hned přes ulici ale už 
jedna restaurace je, dokonce 
oceněná Michelinskou hvěz-
dou. Majitelka této restaurace 
nepovažuje indický „fast food“ 
za konkurenci. Jenže Hassano-
vu rodinu není radno podceňo-
vat... Americká komedie (2014).

22:50 Obhájce
 Po tom, co úspěšný trestní advo-

kát Mick Haller, většinu své kari-
éry strávil obranou drobných kri-
minálníků, dostane z ničeho nic 
svůj velký životní případ. Bude 
hájit bohatého playboye z Bever-
ly Hills, který je obviněn z pokusu 
vraždy. To, co se ze začátku 
jeví jako jasný případ s velkým 
finančním výnosem, se rychle 
obrátí v děsivý souboj dvou mi-
strů manipulace a krizi Hallerova 
svědomí... Americký film (2011).

01:05 Atentát (16)
02:10 Dr. House (5) 

05.59 Dobré ráno
08:30 Kouzelná školka
09:00 Království divočiny: Medvěd 

baribal
09:30 Bolivijská Noemova archa
10:20 Cestománie
 Albánie - Pod křídly orlů
10:50 Postřehy odjinud
11:00 Island, země ledu
 Ostrov drsné krásy nedaleko 

severního polárního kruhu. 
Francouzský dokument

11.50 Planeta Země: Džungle
 Pralesy pokrývají na naší pla-

netě pouhá tři procenta souše, 
přesto jsou domovem více než 
poloviny živočišných druhů. 
Koprodukční cyklus BBC

12:40 Chcete mě?
13:05 Ochránce (8/12)
13:35 Japonsko - má láska
 Vyznání dokumentaristy Jana 

Špáty a japanologa Martina 
Vačkáře zemi vycházejícího 
slunce a životním hodnotám, 
které vyznávají tamní obyva-
telé (1992).

14:30 Největší tankové bitvy III.: Zá-
věrečné boje o Itálii 

15.15 Vraky u pobřeží Normandie
16:10 Věda na vlastní kůži (29/50)
17:00 Sága života: Neznámý svět
18:00 Život na pobřeží: Mosambik (9/10)
18:45 Večerníček
18:55 Evropa dnes
19.25 Na pomoc životu - sladký život
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy v českém znakovém jazyce
20:00 Zázračná planeta: Městské 

džungle
 Desítky speciálních kamer 

v detailech vyprávějí životní 
příběhy opiček kosmanů a 
dalších drobných hrdinů mezi 
mrakodrapy Tokia a Ria de 
Janeira, kde na ně kromě pre-
dátorů číhají i pasti civilizace. 
Z kolekce BBC Earth

20:55 Život se sopkami (5/7)
 Jednou z hlavních priorit vulka-

nologů je vytvoření spolehlivého 
systému včasného varování před 
zkázonosnými erupcemi. Fran-
couzský dokumentární cyklus

21.50 Obvyklí podezřelí
 Všichni lžou... ale jen jeden z 

nich je obávaný Keyzer Soze. 
Napínavá kriminální historka, 
oceněná dvěma Oscary. Ame-
rický film (1995).

23:35 S gurmánem na cestách I.: Macao
 Anthony Bourdain se zajímá 

nejen o to, co se zde jí a pije... 
Americký dokumentární cyklus

00:20 Batesův motel (7/10)
01:00 Batesův motel (8/10)
01.40 City Folk 2015: Haag
02:10 Dokud nás víra nerozdělí (4/6)

05.59 Studio 6
09:00 Okouzlení VI
 Italská sága z prostředí soukro-

mé kliniky (2003).
09:55 Hubert a Staller III
 I vraždu lze řešit s nadhledem. 

Německý kriminální seriál o 
dvojici svérázných venkov-
ských policistů (2011).

10:45 Kojak II
11:35 Černé ovce
12.00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, sportovní 

zprávy
12:30 Sama doma
 Být doma neznamená šeď a 

nudu! Zdraví, styl, známé osob-
nosti a pozvánky na víkend

14:00 Soudkyně Amy VI
 Barevný náramek
 Svobodná matka, vzpurná dce-

ra, chápající soudkyně. Amy 
Brennemanová v hlavní roli 
amerického seriálu (2004-05). 

14:45 Pošta pro tebe
 Petr by si rád promluvil s bio-

logickým otcem, Josef se strý-
cem a Jana s nedávno objeve-
ným bratrem. Budou mít štěstí? 

15:40 Reportéři ČT
16.35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Vůně krétské kuchyně s Miro-

slavem Donutilem (9/9) 
 Velikonoce, křty a svatby. Ku-

linářsko-kulturní cestopis po 
největším řeckém ostrově. 

18:55 Události za okamžik a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 Četnické humoresky (28/39)
 Rýhonosec řepný
 Strážmistr Zahálka se při pát-

rání po bandě pašeráků vážně 
zraní. Jeho kamarádi v Brně 
řeší případ vraha (2004).

21:30 13. komnata Radka Jaroše
 Slavný himálajský horolezec 

pokořil jako jediný Čech všech 
čtrnáct osmitisícovek bez po-
moci kyslíku. Avšak za jakou 
cenu? Další osudy hrdinů 13. 
komnaty ve speciální sérii k 10. 
výročí pořadu.

21:59 Výsledky losování Šťastných 10
22:00 Všechnopárty
22:50 Hitparáda televizní zábavy
 Martin Dejdar uvádí přehlídku nej-

úspěšnějších vystoupení oprav-
dových mistrů zábavy (2006).

23.45 Profesionálové
 Bodie, Doyle a Cowley z CI5 v 

akci. Britský krimi seriál (1980).
00:40 AZ-kvíz
01:05 DoktorKA
02:00 Na stopě
02:20 Dobré ráno

06.00 Kouzelné bylinky
06:30 Polopatě
07:20 Královská ozvěna
 Daniela Kolářová a Jan Tříska 

v pohádce o jedné směšné vál-
ce a hlavně o chytré princezně 
Biance (1972).

08:25 3 plus 1 s Miroslavem Donutilem
09.45 Gejzír
10:20 Všechnopárty
11:10 Otec Brown II
 Klíč ke zločinu hledá v lidské 

duši. Britský detektivní seriál, 
inspirovaný literárním dílem 
G. K. Chestertona (2014).

12:00 Z metropole
12:25 Hobby naší doby
12:50 Postřehy odjinud
13:00 Zprávy
13.05 Princezny nejsou vždycky na 

vdávání 
 Úsměvná pohádka o princo-

vých námluvách a zvonečku, 
který všechno vyzvonil (1985).

13:55 O líné Nitce a prstýnku s rubínem
 Pohádka podle K. J. Erbena o 

třech přadlenách (1984). 
14:30 Mravnost nade vše
 Hugo Haas v rozpustilé ko-

medii o nejpočestnějším muži 
městečka, před kterým se 
nečekaně objeví jeho dávný 
prohřešek (1937).

15:50 Dobře naladěná kytara
16.45 Hercule Poirot
 I na venkově bují vášně, lásky 

a nenávisti, které mohou vy-
ústit ve vraždu. Další případ 
slavného belgického detektiva. 
Britský film, natočený podle ro-
mánu Agathy Christie (1999).

18:25 Kluci v akci
 Kde se dobře vaří, tam se dob-

ře daří.
18:55 Události za okamžik a počasí
19:00 Události
19:45 Branky, body, vteřiny
20:00 Český lev 2016
 Lucie Výborná uvádí přímý 

přenos slavnostního předává-
ní výročních filmových cen z 
pražského Rudolfina.

22:29 Výsledky losování Šťastných 
10 a Euromiliony

22.30 Revival
 Komedie o čtyřech stárnoucích 

kamarádech, kteří se rozhod-
nou dát znovu dohromady svoji 
rockovou kapelu. Netuší, že se 
tím pouští na cestu plnou prů-
švihů a nečekaných překvapení. 
Koprodukční snímek ČT, oce-
něný Diváckou cenou na festi-
valu v Karlových Varech (2013).

00:20 Bolkoviny
01:05 Banánové rybičky
01:35 Zahrada je hra
02:00 Sama doma

06.00 Raníček
06:10 Světoběžky
06:20 Hurá, škola!
06:35 Franklin a přátelé
07:00 Mikulášovy patálie
07:15 Garfieldova show IV
07:30 Studio Kamarád
09.00 Náš venkov: Hypermarket na 

sněhu
09:30 Za našima humny: Novoměstsko
09:55 Folklorika
10:25 Druhá světová válka v barvě: 

Operace Overlord
11:15 Ostrovy mezi oceány
11.45 Babylon
12:15 Auto Moto Revue
12:50 Tenis: Německo - Česko
16:10 Rybí legendy Jakuba Vágnera
 Trnucha říční - Thajsko
17:00 Země stvořená lidmi: Jídlo, 

oheň a voda
 Hodně z našeho konání a 

přetváření planety směřuje k 
uspokojení základních potřeb 
a přežití obrovské populace. 
Cyklus BBC

17:50 Zázračná planeta: Městské 
džungle

 Desítky speciálních kamer 
v detailech vyprávějí životní 
příběhy opiček kosmanů a 
dalších drobných hrdinů mezi 
mrakodrapy Tokia a Ria de 
Janeira, kde na ně kromě pre-
dátorů číhají i pasti civilizace. 
Z kolekce BBC Earth

18.45 Večerníček
18:55 Divnopis
 Sány
19:00 Obchod s delfíny
 Tihle velmi inteligentní kytovci 

nejsou jen oblíbeným miláč-
kem dětí v mořských parcích a 
cílem zkoumání nejrůznějších 
vědců, ale i předmětem kontro-
verzního byznysu a zabíjení. 
Americký dokument

19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy v českém znakovém jazyce
20:00 Muž se zlatou zbraní
 Jeho střela nikdy nemine cíl. 

Teď má na mušce Jamese 
Bonda. Britský film (1974).

22.05 Carlos
 Šakal aneb kapitoly z historie 

světového terorismu. Fran-
couzsko-německý film (2010).

00:45 Obvyklí podezřelí
 Všichni lžou... ale jen jeden z 

nich je obávaný Keyzer Soze. 
Napínavá kriminální historka, 
oceněná dvěma Oscary. Ame-
rický film (1995).

02:30 Skrytý potenciál: Daniel Kuže-
la a MUDr. Jan Hnízdil

03:00 Uchem jehly
03:25 Chcete je?
03.30 Zámky na odpis?

06:00 Oggy a Škodíci
06:15 Jake a piráti ze Země Nezemě (28)
06:40 Monstra vs. Vetřelci (14)
07:05 Myšák Stuart Little (10)
07:30 Looney Tunes: Úžasná Show II (8)
08:00 Kung Fu Panda: Legendy o 

mazáctví (15)
08:25 Krok za krokem III (16)
08:55 Poslední akční hrdina
 Zkuste spadnout do akčního filmu 

rovnou k nohám Arnolda Schwar-
zeneggera jako Austin O´Brien! 
Ale návrat do skutečného světa 
si musíte probojovat jako on! 
Americký akční film (1993).

11:15 Koření
12:15 Volejte Novu
12:50 Rady ptáka Loskutáka
14:00 Výměna manželek IV
15:25 Top Gun
 Elitní pilot Tom Cruise risku-

je, aby překonal sám sebe. 
Instinkt je pro něho důleži-
tější než oficiální pravidla a 
předpisy. Jednoho dne se ale 
zkušební let ve vteřině změní 
v tragédii... Americký akční film 
(1986).

17:35 Čivava z Beverly Hills
19:30 Televizní noviny
20:20 Pozdravy ze spermabanky 
 Vince Vaughn se protlouká 

životem v mikině a teniskách, 
táhne mu na čtyřicet a vlastně 
mu nic nechybí. Jednoho dne 
ale zjistí, že je biologickým ot-
cem 533 dětí a vše se rázem 
změní. Před 20 lety daroval 
za peníze sperma a nyní se 
všechny jeho děti dožadují 
odtajnění identity svého bio-
logického otce. Přes varování 
svého právníka, otevře obálku 
s fotkami a životopisy svých 
čerstvě dospělých dětí a roz-
hodne se je potají poznat... 
Americká komedie (2013). 

22:25 Závod s časem
 Když přijede bývalý automo-

bilový závodník Ethan Hawke 
na Vánoce domů, zjistí, že jeho 
manželku unesli. Únosci žáda-
jí, aby ukradl jedno superrychlé 
auto, jinak svou ženu už nikdy 
neuvidí. Jenže auto, které má 
ukrást, má záhadnou minulost. 
Tu mu postupně pomáhá odha-
lovat mladá hackerka Selena 
Gomez. Dívka je navíc jeho 
jedinou nadějí při záchraně 
jeho ženy v autě, které je pod 
neustálým dohledem majitele 
tajemného hlasu... Bulharsko-
-americký film (2013).

00:10 Odvlečen
02:25 Prásk
02:55 Krok za krokem III (17) 
03:15 Kolotoč

06:45 Wolverine (3) 
07:15 Ninjago 
08:15 Autosalon 
09:35 Přístav (49) 
10:50 Danielle Steelová: Hvězda
 Mladičké Crystal z kaliforn-

ského ranče se daří kariéra 
zpěvačky i filmové herečky, ale 
sláva není v životě všechno... 
Americký romantický film podle 
Danielle Steelové (1993).

12:50 Smrtonosná past 3 
 Atentátník odpálí uprostřed 

města bombu a požaduje, aby 
se do služby vrátil suspendo-
vaný policista Bruce Willis. Je 
evidentní, že jde o osobní po-
mstu. Podaří se detektivovi najít 
všechny nastražené nálože a 
rozluštit, kdo po něm jde a proč? 
Americký akční film (1995).

15:30 Vraždy v Midsomeru IX 
 Midsomer se chystá na tradiční 

vyhlášenou jarmareční slav-
nost, ale uprostřed příprav je 
v hotelovém pokoji nalezena 
mrtvá Mildred Danversová. Její 
smrt zprvu vypadá přirozeně, 
ale brzy se potvrdí, že stará 
dáma byla otrávena... Britský 
kriminální seriál (2005).

17:35 Jak se staví sen 
 Sledujte proměny vašich domo-

vů a splňte si sen o krásnějším 
bydlení. Za 5 dní vytvoříme 
nové místo, kde se nejen lépe 
bydlí, ale i lépe žije! Chybět 
nebudou ani rady designérů a 
odborníků.

18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Máme rádi Česko 
 Zábavný pořad Máme rádi Čes-

ko se vrací! Opět prověří nejen 
znalosti diváků, ale především 
vědomosti českých celebrit. Co 
všechno vědí o České repub-
lice? To se dozvíte v zábavné 
show, kterou vás provede Libor 
Bouček. V roli kapitánů se opět 
proti sobě postaví Jakub Pra-
chař a Martin Dejdar.

22:00 Krvavá minulost 
 Bývalý ruský gangster Ruslan 

se nyní živí psaním knih. Jeho 
dcera si má brát syna ruské-
ho mafiána a Ruslan jede na 
svatbu. Ve slavnostní den se 
Ruslan dozvídá, že dcera i 
bývalá žena byly zavražděny. 
Musí se tak vrátit ke starým 
praktikám, aby je pomstil... 
Americký akční film (2009).

00:10 Krokodýl: Návrat do krvavé 
laguny

02:00 Vraždy v Midsomeru IX 

06:20 Wolverine (4) 
06:50 Ninjago 
07:50 Tajemství války (19) 
09:10 Prima ZOOM
09:45 Přístav (50) 
11:00 Partie
11:55 VÁŠ PRIMA RECEPTÁŘ 
12:40 Vychytávky Ládi Hrušky 
13:20 Vychytávky Extra
13:45 Big Ben IV (2)
 Detektivové Ben a Sabrina pát-

rají po vrahovi majitele statku, u 
něhož každou zimu přebývala 
cirkusová parta. Ben mezi 
návštěvníky poznává svoji 
dávnou známou, což zkompli-
kuje vyšetřování... Německý 
kriminální seriál (2002).

15:50 Vraždy v Midsomeru X 
 Ve starém hangáru byl nalezen 

mladík, který spáchal sebe-
vraždu. Zřejmě s ním byla i 
jeho dívka Laura, která ale není 
k nalezení. Inspektor Barnaby 
zjišťuje, že měla ohromný ta-
lent k využívání lidí. Její nale-
zení by mohlo mnohé osvětlit... 
Britský krimi seriál (2006).

18:00 Teď vaří šéf! 
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 V.I.P. vraždy (5) 
 Slavný baletní režisér Kramář 

byl zastřelen ve svém bytě ve 
chvíli, kdy měla v divadle pre-
miéru jeho inscenace Labutího 
jezera. Detektiv Beran se spi-
sovatelkou Klaudií se postupně 
dozvídají fakta o Kramářově 
nekonformním soukromém 
životě, který mohl být příčinou 
režisérova tragického konce. 
Bezvýsledné pátrání po jeho 
tajemné sestře a zmizelém 
autu vede k překvapivým zjiš-
těním a vypadá to, že slavný 
umělec měl daleko víc tajem-
ství, než se na první pohled 
zdálo. Detektivní seriál (2016).

21:35 Ano, šéfe!
22:50 Narušený život
 Život Debbie Smithové se ne-

návratně změnil poté, co byla 
napadena, odvlečena do lesa a 
znásilněna. Nemá sílu překonat 
trauma, je paralyzovaná stra-
chem a vztah s manželem i dospí-
vajícími dětmi je neštěstím také 
poznamenaný. Nadějí na dopa-
dení pachatele je nová krimina-
listická metoda - testování vzorků 
DNA... Kanadský film (2006).

00:40 Tři mušketýři II (1) 
01:50 Zrozeni k zabíjení? V (9) 
02:45 Vraždy v Midsomeru X 
04:20 Danielle Steelová: Hvězda

05:55 Oggy a Škodíci
06:15 Jake a piráti ze Země Nezemě (29)
06:45 Monstra vs. Vetřelci (15)
07:10 Myšák Stuart Little (11)
07:35 Looney Tunes: Úžasná Show II (9)
08:00 Kung Fu Panda: Legendy o 

mazáctví (16)
08:25 Krok za krokem III (17)
08:55 Víkend
10:00 Gympl s (r)učením omezeným (65)
11:20 Hon za svobodou
13:30 Kopretiny pro zámeckou paní
 Katka se na prázdniny, kdy 

bude opět prodávat vstupenky 
na hradě Krabonoši, moc ne-
těší. Všechno nečekaně změní 
příjezd nového průvodce Petra, 
do kterého se okamžitě zamilu-
je. Marně se ale snaží upoutat 
jeho pozornost a to opravdu 
všemi způsoby, dokonce i 
fingovanou krádeží vzácných 
korbelíků z hradní sbírky. Kat-
ka má sice průšvih, ale ten 
konečně přiměje Petra, aby si 
jí všiml... Český film (1981).

15:15 Jak básníkům chutná život
17:30 Znovu sedmnáctiletý 
 Když Mikova přítelkyně otěhot-

ní, musí sedmnáctiletý mladík 
nechat školy i basketu a posta-
rat se o rodinu. Jak roky běží, 
často si posteskne, jaké by 
to bylo, kdyby mu bylo znovu 
sedmnáct a on měl možnost 
změnit svůj nepovedený život. 
Netuší, že se mu jeho přání 
už brzy splní... Americká ro-
mantická komedie se Zacem 
Efronem a Matthew Perrym v 
hlavních rolích (2009).

19:30 Televizní noviny
20:20 Na vodě (5)
 Honza svede manželku ředitele 

finančního úřadu a přijde kvůli 
tomu o střechu nad hlavou. 
Potřebuje sehnat větší finanční 
obnos, aby získal svou loď zpět. 
Český komediální seriál (2016).

21:25 Střepiny
22:05 Ostrov
 Ewan McGregor dosud věřil 

tomu, že společně s několika 
dalšími lidmi přežil globální ka-
tastrofu. Doufal, že bude patřit 
mezi vybrané jedince, vyslané 
na poslední neznečištěné mís-
to na Zemi. Jenže než se na 
vysněné místo dostane, zjistí, 
že má větší cenu mrtvý, než 
živý. Spolu s půvabnou Scar-
lett Johansson se rozhodnou 
utéct a osvobodit i své druhy... 
Americký film (2005). 

00:45 Kriminálka Las Vegas V
01:30 Volejte Novu
02:05 Áčko Zubař není člověk
03:00 DO-RE-MI

06.00 Raníček
06:05 Světoběžky
06:20 Hurá, škola!
06:30 Matýsek
06:40 Franklin a přátelé
07:00 Mikulášovy patálie
07:15 Garfieldova show IV
 Nejlínější kocour na světě je 

schopen všeho. Mějte se před 
ním na pozoru! Americko-fran-
couzský animovaný seriál

07.30 Studio Kamarád
09:00 Československý filmový týde-

ník 1966 (1085/2379)
09:15 Hledání ztraceného času: Tak 

začal protektorát 
 Patnáctého března 1939 obsadily 

jednotky německé armády Pra-
hu. Co všechno se v průběhu ná-
sledujících dní změnilo? (1994).

09:35 Trabantem Jižní Amerikou (8/12)
 Divočina, nebo civilizace? Vý-

prava prchá od Machu Picchu 
plného turistů, ve výškách nad 
4000 metrů už je jako doma. 
Klesá k tajemné planině Nazca a 
dál k hranici s Bolívií. Bez úplat-
ků se ale dál nedostanou (2014).

10:05 Největší tankové bitvy III.: Zá-
věrečné boje o Itálii 

10.50 Nedej se
11:45 Chcete mě?
12:15 Království divočiny: Serval, 

skokan savany
12:40 Sváteční slovo rozhlasového 

redaktora Petra Vaďury
12:50 Tenis: Německo - Česko
18:15 Ochránce (9/12)
 Stín ze vzrostlých javorů, průta-

hy s přiznáním dorovnávacího 
přídavku k důchodu a příliš 
hlučná střelnice. To jsou pro-
blémy, se kterými se občané 
obrátili na veřejnou ochránkyni 
práv a jejího zástupce.

18.45 Večerníček
18:55 Intolerance
19:20 Zajímavosti z regionů
19:50 Zprávy v českém znakovém jazyce
20:00 Profesionálové
 Burt Lancaster, Lee Marvin a 

Claudia Cardinaleová v hlav-
ních rolích amerického wes-
ternu (1966).

22:00 Velikáni filmu: John Schlesinger
 Maratónec
 Dustin Hoffman a Laurence 

Olivier jsou protivníci na život a 
na smrt. Americký film (1976).

00:00 Kandidáti
 Jak vyrobit politika, aby dobře 

sloužil mocenským zájmům. 
Mystifikační hraný dokument 
Alexandra Vojty

01:20 Válka 1812 (1/2)
02:10 Babylon
02:40 Stroje - to je moje!
02:45 To jsem blázen...

06.00 Zajímavosti z regionů
06:25 Banánové rybičky
06:55 Mravnost nade vše
 Hugo Haas v rozpustilé ko-

medii o nejpočestnějším muži 
městečka, před kterým se 
nečekaně objeví jeho dávný 
prohřešek (1937).

08:15 Úsměvy Otakara Vávry
08:55 Polopatě
09.45 Kalendárium
10:00 Toulavá kamera
10:35 Objektiv
11:05 Dynastie Nováků (10/13)
 Co dělal Hampl u té cisterny? 

A podaří se Emilovi uniknout z 
nastražené zlaté klece? Kome-
diální televizní seriál o jedné 
železničářské rodině (1982).

12:00 Otázky Václava Moravce
13:00 Zprávy
13.05 O Popelákovi
14:10 Potrhlá Andula
 Pohádka o hubatém děvčeti a 

o tom, co platí víc než kouzla 
a čáry (1982).

15:05 Já bych se tak ráda vdávala
 Jiří Bláha a Lenka Kořínková v te-

levizní komedii o starostlivém ta-
tínkovi dospívající dcery a o jed-
nom dlouhodobém vztahu (1977).

16.00 Hříchy pro pátera Knoxe (7/10)
 K loupežnému přepadení došlo v 

baru, kde Adamová zpívala s ka-
pelou... Oblíbený cyklus detektiv-
ních příběhů s hádankou (1992).

17:05 Křtiny
 Miloš Kopecký v komedii o 

náměstcích, nemluvňatech a 
zamilovaných (1981).

18:25 Kouzelné bylinky
 Bylinářské koště
 Vítejte ve třetí sezóně Kouzel-

ných bylinek. Opět budeme 
společně objevovat, učit se, 
vařit a za bylinkami také hodně 
cestovat.

18:55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19:45 Branky, body, vteřiny
19:57 Losování Sportky a Šance
20:00 Modré stíny (2/4)
 Komisařka Výrová s kolegy vy-

šetřuje vraždy spojené s korup-
cí, stopy vedou do nejvyšších 
míst. Premiéra čtyřdílné tele-
vizní minisérie z cyklu Detek-
tivové od Nejsvětější Trojice.

21:15 168 hodin
21:49 Výsledky losování Šťastných 10
21:50 Po stopách krve
 Rudolf Hrušínský jako major 

Kalaš vyšetřuje případ vraha 
dětí (1969).

23.25 Komisař Moulin
01:00 Bolkoviny
01:45 Hobby naší doby
02:10 13. komnata Radka Jaroše

dnes má svátek Kamil

SOBOTA   5. března 2016

PRIMANOVAČT 2ČT 1

NEDĚLE   6. března 2016 dnes má svátek Miroslav

PRIMANOVAČT 2ČT 1

PÁTEK   4. března 2016 dnes má svátek Stela

PRIMANOVAČT 2ČT 1

dnes má svátek Kazimír



SPOLEČNOST28 Pondělí 29. února 2016DOBRÝ DEN
S KURÝREM

Mezi milicionáři, v průvodu i v řadách orga-
nizátorů. Tam všude byli vidět zástupci Strany 
soukromníků ze Zlínského kraje i jejich kole-
gové od Svobodných. Přispěli tak k úspěchu 
manifestace, která se konala 25. února v Praze. 
Šlo o vyvrcholení satirické kampaně Vítězný 
únor 2016, kterou celý měsíc realizovali Sou-
kromníci v reakci na zavedení kontrolního 
hlášení, schválení elektronické evidence tržeb 
a dalších vládou připravovaných likvidačních 
opatření, která tvrdě dolehnou na všechny 
aktivní a tvořivé lidi.

Volba 25. února přitom nebyla náhodná. Jde 
nejenom o historicky tragický mezník našich 

Ze Zlínského kraje do Prahy 
Manifestace Vítězný únor 2016

Boršičtí deváťáci vítězní!
V úterý se vybraní žáci 9. třídy zúčastnili vědomostní soutěže U6 - úžasný svět techniky. Po lítém souboji se Základní školou Lešná se jim podařilo zvítězit. Kromě krásných cen si odvezli i spoustu zážitků a vzpomínek. 
Česká televize bude tento díl vysílat o velikonoční neděli 27. března v 12.00 na Déčku. Nezapomeňte je ještě jednou povzbuzovat!

Kulturní program ve Slovácké tržnici je vel-
mi bohatý. V sobotu patřily prostory tržnice 
hlavně dětem. Hned od rána na ně čekal 
kouzelník Jiří Hadaš se svým Kouzelným 
karnevalem. Mezi pulty se zbožím tak bylo 
možné potkat čarodějnice, princezny, policis-
ty, Karkulku nebo třeba Spidermana. Kromě 
kouzel, u kterých si roli asistentů vyzkoušely 
i děti, přinesl Kouzelný karneval i písničky, 
při kterých děti tancovaly.

Sladkou odměnu nebo časopis získali 
účastníci nejrůznějších soutěží jako například 
slalomu mezi kužely nebo házení kroužků na 
cíl. A komu nestačila sladká odměna za soutěž, 
mohl si zajít na oblíbenou cukrovou vatu, která 
byla v tržnici také připravena.

Tradičně se také děti mohly přidat ke klient-
kám sociálně terapeutické dílny a dle své fanta-
zie si vytvořit barevnou masku nebo zdobenou 
škrabošku. (KET)  FOTO: KRISTÝNA HÚSKOVÁ

Tržnice plná kouzel

dějin, jenž v roce 1948 předznamenal 
dlouhé desítky let totality a likvidace 
soukromého podnikání, ale také o 
první den aktuální povinnosti pro vět-
šinu podnikatelů - kontrolního hlášení 
DPH, které zvyšuje byrokratickou zátěž 
a slouží ke sběru citlivých údajů.

„Vyráželi jsme z pražského Klárova 
a krátká trasa průvodu, v němž nechy-
běly dobové kostýmy či transparenty, 

končila před Úřadem vlády. Zde jsme 
symbolicky předali fiktivní kontrolní 
hlášení figurantům s maskami premi-
éra a ministra financí. Na podatelnu 
úřadu pak putoval otevřený dopis 
vládě, v kterém ji vyzýváme k zastavení 
současné politiky diskriminace všech 
těch, kteří chtějí být na státu nezávislí,“ 
řekl předseda zlínských Soukromníků 
Petr Thaisz. (ŠON)

iDOBRYDEN.CZ
DALŠÍ FOTOGRAFIE NA

iDOBRYDEN.CZ
DALŠÍ FOTOGRAFIE NA

iDOBRYDEN.CZ
DALŠÍ FOTOGRAFIE NA



KOŠTY NA SLOVÁCKU 29Pondělí 29. února 2016 DOBRÝ DEN
S KURÝREM

Sto dvacet šest milovníků slivovice hledalo ve staroměstské sokolovně šampiony! Každý z 
nich ochutnal 40 vzorků pálenek ve dvou kolech. V pěti komisích se objevily i ženy, čtyři 
pocházely z Nedakonic. „Je to dobře, mají jinou chuť, mnohdy i lepší než chlapi,“ myslí 
si organizátor Stanislav Měrka. „Myslím, že dávat jim koštovat jen likéry je velká škoda!“

Na páteční degustaci sesbírali členové Spolku přátel slivovice ve Starém Městě celkem 
825 vzorků, což je o třicet pět pod předloňským rekordem. Pálenkám vládla slivovice 
(475 láhví), následovalo 94 hrušek, 93 meruněk, 62 jablíček a další „sladké“ pochutiny.

Deset nejlepších slivovic nabídli organizátoři ještě druhý den k přehodnocení. Chtěli 
mít jistotu, že putovní Staroměstskou flašu opravdu získá majitel té nejchutnější. Komu 
ju současná držitelka Blanka Crlová předá, bude jasné až na sobotním koštu.

Za dobrou práci si část členů Spolku přátel slivovice nadělila odměnu sama. Jakmile 
bylo jasné, kdo se stane letošními šampiony v jednotlivých 
odrůdách, vyrazila do Prahy na sobotní koncert německé 
kapely Scorpions.

Ochutnávka s tancem
U každého ze 42 stolů seděli tři degustátoři. Nechyběli mezi 
nimi organizátoři koštů ze Včelar, Šumic, Bánova, Kostelan, 
Jankovic nebo Ořechova. Tentokrát pod pódiem seděla Marta 
s Evženem Czopem, baskytaristou Reflexů, nebo starosta Ne-
dakonic Jaromír Klečka. Právě z této obce přijela degustovat i 
čtyři děvčata. Ostatní zástupkyně něžného pohlaví byly místní 
nebo z velké dálky, jen Lada Kadlecová přijela z Mařatic. Právě 
ona poprvé zasedla na místo, které léta patřilo zesnulé nestorce 
slováckých koštů Jiřině Stroganové. Čest její památce!

Šestnáctý košt slivovice v sobotu 5. března ve Starém Městě 
už bude veřejný! Od 16.00 okoštujete v sokolovně více jak osm 
stovek vzorků pálenek, obdržíte katalog, zakoupíte skleničku 
nebo si můžete zatančit na hlavním sále s CM Bálešáci, v ma-
lém sále s V.S.P. Bandem. Po sedmé hodině pořadatelé vyhlásí 
šampiony, ceny jim předá starosta Starého Města Josef Bazala. 
Občerstvení je zajištěno.  (PAS)

Vybrali šampiony a odjeli na Scorpions
Košt slivovice ve Starém Městě nabídne 825 pálenek

Získali ocenění z Vizovic

S ochutnávkami dobrých pálenek nezůstali pozadu kostelanští myslivci. Sedmnáctý 
košt slivovice nabídl přes tři sta padesát vzorků destilátů nejrůznějších druhů. Nej-
lepší slivovici letos udělal Stanislav Slováček z Nedakonic. Nejlepší meruňku na košt 
dodal Spolek přátel slivovice ze Starého Města a nejlépe hodnocenou hruškou byl 
destilát Zdeňka Hradského z Kunovic. Aby byla atmosféra mysliveckého plesu úplná, 
nechyběly zde ani typické zvěřinové speciality. Kromě dobrého jídla a kvalitního 
alkoholu byla pro návštěvníky připravena také bohatá tombola.

Osvěžení přinesla bulharská specialita
Koštovaly se pálenky i myslivecké speciality

tom i fakt, že vítězný produkt byl oceněn známkou nejvyšší, tedy 
plnými dvaceti body,“ řekl Jiří Rypl, předseda organizace.

Místní zahrádkáři se na letošním koštu mohli také pochlubit 
zajímavým oceněním. „Každoročně dáváme vzorky k degustaci do 
Vizovic. A letos jsme získali ocenění za nejlepší páleničářskou oblast,“ 
líčil s neskrývaným potěšením Jiří Rypl. Dokladem této výjimečné 
události byl vystavený pohár a velká láhev pálenky z Vizovic.   (KET)

Do víkendu plného koštů se zapojila i základní organi-
zace Českého zahrádkářského svazu Kunovice. V pořadí 
již třináctý košt přinesl možnost ochutnat nejkvalitnější 
produkty vypálené ve zdejší pálenici. Už čtrnáct dní před 
samotnou akcí se uskutečnila degustace, která určila 
hodnocení těch nejlepších pálenek. Absolutním vítězem 
se stala slivovice vypálená z durancie od Karla Smetany z 
Nivnice. Podle slov předsedy základní organizace byl letoš-
ní rok velmi vydařený. „Můžeme konstatovat, že převážná 
část degustovaných destilátů byla vysoce kvalitní. Svědčí o 

S neobvyklým typem pálenky přišel na myslivecký košt Plamen Nikolov z Po-
lešovic. Rodilý Bulhar dodal k ochutnání specifický druh brandy Pliska. Alkohol 
vyrobený především z vína zraje v dubových sudech. Výsledný produkt je tak jemnější 
než klasická slivovice. I přes to si Nikolovova pálenka získala velmi dobré hodnocení. 
„Lidé mají velmi zkreslenou představu o výrobě brandy a koňaku. Není zcela pravda, 
že když je na etiketě napsáno pět let zrání, že alkohol byl celou dobu v sudu. To je 
možné jen v případě, že dubový sud je už opotřebovaný a alkoholu už nemá co dát. 
Běžná doba zrání je tři až šest měsíců,“ říká Plamen Nikolov, který se studiem výroby 
vína a lihovin zabýval na univerzitě v Plovdivu. I on se svou partnerkou stejně jako 
ostatní návštěvníci hodnotili letošní košt jako velmi vydařený.   (KET)

iDOBRYDEN.CZ
DALŠÍ FOTOGRAFIE NA

iDOBRYDEN.CZ
DALŠÍ FOTOGRAFIE NA

iDOBRYDEN.CZ
DALŠÍ FOTOGRAFIE NA



Proust: Krásné ženy ponechejme…
AGÁVE, AKAŠU, ANI-
ON, ARASA, ATAKY, 
CYRIL, DOBĚH, DOPIS, 
DRBKA, ELITA, FOYER, 
HNÁTA, HORKO, KA-
DET, KAJAK, KORSO, 
KRASLICE, KRAVAL, 
KŘUPAN, MALPA, MA-
RIHUANA, MINOUT, 
MOTOUZ, NAIVNOST, 
OKUTÍ, OPAVA, OSLAŘ, 
PANNA, PLYŠE, PO-
SUN, POTRESTAT, PRÉ-
MIE, PRSTY, PTÁČE, 
PUŠKAŘ, REBUT, RET-
KO, ROURA, SPONKA, 
ŠTOLA, ŠVÁBI, TOPIVO, 
TREND, TURISTIKA, 
VŠEOBECNĚ, VTISK, 
VÝZVA, ZHROUCENÍ

… mužům bez fantazie.

Maďarské přísloví: Kdo neumí plavat, ať neleze na stromy,…

Návod k řešení: Výra-
zy se zapisují od okraje 
kruhu do středu. Všech-
ny výrazy končí stejným 
písmenem.

1. Často sedávat. - 2. 
Náhlá srdeční slabost. - 
3.  Často cídit. - 4. Vý-
bušnina (zast.). - 5. Hor-
lit. - 6. Vyslovit chválu. 
- 7. Ulomit v něčem. - 8. 
Podstatná vlastnost ob-
jektu. - 9. Potírat jódem. 
- 10. Střešní krytina. - 11. 
Kutat. - 12. Hrubozrnná 
hornina. - 13. Vytáhnout 
z vody. - 14. Často lákat. 
- 15. Básnická stopa. - 16. 
Získávat za peníze. 

Pomůcka:  4. Ekrasit . - 
8. Atribut. - 15. Anapest.

… sice ho zajede vlak.

DOPLŇOVAČKAOSMISMĚRKA

Neporcovat!
Dojde malý Míša Malinúj 
z Kunovic do Zverimexa. 
Chvílu sa tam rozhlédá a 
potem sa ptá prodavačky:

„Kolik stójí tamto štěňátko?“
Prodavačka odpoví:

„300 korún kus.“
Michálek začne bečat:

„Ale já nechcu enom kú-
sek. Já chcu pejska celého.“

Nevychovaný
„Paní súsedko,“ stěžuje si 
Hanka Fryštáková z Tu-
čap, „váš synátor ně řekl, 
že su stará kráva! Co s tým 
uděláte?“

„Samozřejmě mu dám 
pár facek. Už nekolikrát 
sem mu říkala, aby lidi ne-
posuzovál podle teho, jak 
vypadajú.“

Kritik
Skončilo vysílání televizní-
ho filmu a Eva Vařechová z 
Mařatic oznamuje svojému 
drahému choťovi:

„Natočili to přesně podle 
knížky. Usnúla sem na stej-
ném místě.“

Neznalec
Staňa Trávníčkúj z Traplic 
došél nečekaně dom a na 
stole vidí kúřící dútník. 
Rozlítí sa na robu a hulázňá:

„Odkáď je ten dútník?!“
Ze skříně sa ozve:

„Z Havany, ty hňupe!“

Poznámka
Jezdí nosem po lavici, aby 
to pískalo.

Měl utrum
„Přistúpíl sem ke šťabajzně 
u baru,“ začíná vyprávjat 
Mira Tomancúj v Dobrém 
Pivu a pokračuje, „a ptám 
sa: Možu ti poručit neco 
k pití?“

„Máš přítelkyňu?“ optala 
sa ona. „Chlapi jak ty majú 
dycky přítelkyňu.“

„Né, rozešli sme sa před 
měsícem.“

„To ně je líto. Tak tě popro-
sím o Vavřinca.“

Po pár sklénečkách a polí-
bení sme sa octnúli u ní v po-
steli a dobře si to užili. Dyž 
sem sa oblékál, ozvala sa: 

„Si báječný chlap a úžasný 
v posteli. Možu sa ťa optat, 
jak je možné, že sas rozešél 
s přítelkyňú?“

„Přišla na to moja stará.“

Jakákoliv podobnost jmen lidí uvedených ve vtipech se skutečnými osobami je čistě nahodilá.

ZÁPISKY POLICIE

Zajímavý dotaz
Katka Vávrová z Kostelan 
vyprávjá kamarádce:

„Představ si. Včéra, dyž 
sem vystúpila z autobusa, 
stál tam takový divný chlap, 
podezřele sa na mňa čučál. 
A tož sem začala utěkat.“

Kámoška na to:
„A dohónilas ho?“

Výtržník
„Mami,” žaluje Lucinka Moj-
žíšková z Komně, „Tomášek 
ně úplně zničil panenku!”

„No toto!” durdí sa mami-
na. „A jak to udělál?”

„No, omlátil o ňu svoju 
hlavu.”

Za únorových mrazů
„Venku mrzne čím dál víc a ta 
moja stará nedělá nic iného, 
než že čumí přes okno…“ 
vykecává Roman Skřivánk-
új v Podolé na dvorku přes 
plotek se súsedem.

„Lesti to tak půjde dál, 
budu ju asi moset pustit  
dovnitřku!“

Žádná lítosť
Radka Turečková z Újezdca 
zkúšá teho svojého:

„Dybych ti utékla s iným, 
budeš smutný?”

„A proč by ně mělo byt líto 
cizího chlapa?” diví sa choť.

Dočista, do čista
Chlúbí sa Alena Kadlčková 
z Dolněmčí svojému:

„Podivaj sa, jak sa ně po-
dařilo vyprat tú tvoju košu-
lu! Ta je bílá!“

„Je,“ súhlasí zákonitý, „ale 
ty modré prúžky sa ně na ní 
moc líbily.“

Živnostnica
Eržika Oláhová dojde v 
Hradišťu na živnostenský 
úřad, vyhrne si sukňu a 
vystrčí vyholenú pipku na 
úředníka.

„Co to, prosím vás, paní, 
provádíte?“zděšeně na ňu 
úřední osoba.

„No, coby! Psal ste ně, že 
byste chtěli vidět moju pro-
vozovnu.“

Rači
Zaměstnancom známéj fir-
my sa představuje nový ge-
nerální ředitél:

„Menuju sa Kotík.  Po-
kaváď nekdo z vás koktá, 
tož ně klidně može říkat 
Mira…“

Spějeme k lepšímu
„Myslíte,  že nejak ovliv-
nil automobilový průmysl 
morálku lidí?“ ptá sa Fanoš 
Abrhámúj v Buchlovicách 
spolupracovníků.

„Jistě,“ nechá sa slyšet Ivan 
Večeřúj, „výrazně poklesl 
počet krádeží koní!“

Inzerce
Sympatický notorik hledá 
sponzora.

Ou, to bolí!
V staroměstskéj hospodě 
Vrami vyprávjá bývalý ná-
mořník Laďa Horehleďúj:

„To dyž sem sa já plavíl po 
jižních mořách, tož sme jed-
nú zakotvili u jakéhosi os-
trova. A tož teda hurá na 
břeh. Idu tak večér po plá-
ži a vidím tam na hromadě 
píska sedět takového divné-
ho ftáka. Snášal tam krych-
lové vajca a mlúvíl!“

„Kecáš!“ ozve sa jeho ká-
moš z mokréj štvrti, „a co 
teda říkál?“

„No, coby. Jauvajs!“

Hláška ze školy
Člověku, kerý jí enom zele-
ninu říkáme veterinář.

Polehčující okolnosť
Sudca k obžalovanému 
Emanovi Jančovému z Hor-
němčí:

„Chcete uvést nejakú po-
lehčující okolnosť?“

„Ano, pane sudca, chtěl 
bych řéct, že už sem býl tři-
krát trestaný a vůbec to ne-
pomohlo!“

Noční story
Kamil Libosvárúj ze Staráku 
doběhne v noci k blázinci a 
začne vší silú bušit na dve-
řa a křičat:

„Pusťte ně dovnitřku, já 
sem sa zblázníl!“

Ze dveří vyleze rozespalý 
vrátný a zařve naňho:

„Čověče, je půl třetí v noci, 
vy ste sa zblázníl?“

Pozdě bycha hónit!
Ve Štěpnicách nadává matka 
Králová céři Veronice:

„Si arogantní, neposlušná, 
bez zábran!“

„Neřvi tak,“ přerušuje Ver-
ča máti, „nemosí celý pa-
nelák vědět, jaks ně vycho-
vala!“

Svět sa mění
Děda Chytilúj ve Lhotě 
mudruje:

„Svět sa furt mění. Já si 
eště pamatuju na svůj prv-
ní polibek a moja vnučka si 
už nepamatuje na svojého 
prvního manžela.“

 Nasadíl sem mu púta, 
a než sem sa vzpamatovál, 
utékl aj s policejním psem.
  S lužební  p es  s i ce 

zadržél pachatela, ale púta 
sem mu mosél nasadit já.
 Nekolikrát sem ho vyz-

vál,  aby zastavíl,  ale on 
padal z okna dál.
 Po převozu do nemoc-

nice dochtor konstatovál 
smrť pacienta, ale to sme 
tušili, už dyž sme ho našli 
na třech místech v lese.
  Pachatel zanechál na 

místě činu moře otisků, z 
nichž mu ale žádný nepatříl.
  Zadržený sa při za-

týkání bránil, jako dyby 
věďél, že ho chceme zatknút.
  Konaným šetřéním 

bylo zištěné, že objem paní 
A. K. nedovoluje vstúpit do 
kurníka bez jeho rozvaléní, 
takže stran krádeží slépek 
je její objem dostatečným 
alibi.
 Otisky prstů nešlo sej-

mút, protože pachatél na co 
šáhnúl, to ukradnúl.
  Pachatél odcizíl  ze 

šuplíku vedúcího nezištěné 
množství pětikorunových 
mincí v celkovéj hodnotě 
300 Kč.
 V tom parku sem býl 

enom já a pachatel. No a 
eště asi padesát iných lidí, 
keré sem neznál.
  Po příjezdu na místo 

hlídka zistila stopy násilí 
na dveřách, skříňách, tchyni 
a okolí.
  Podezřelý vypadál 

normálně, ale chovál sa 
nenormálně.
  J. K. sa při zatýkání 

bráníl tak intenzivně, že 
sme sa po chvíli už bránili 
my.
 Při převozu zadrženého 

došlo k jeho útěku. Bylo to 
tak nečekané, že zadržený 
n e č e k á l ,  a ž  h o  z n o v a 
zadržíme, a býl fuč.
  Připúšťám, že to býl 

omyl, enomže v tú chvílu 
to býl najlepší nápad, kerý 
sem měl.
  Po nekolika dalších 

m e t r o c h  z a b o č í l  s l e -
d o v a n ý  v p r a v o ,  c o ž 
sme nepředpokládal i  a 
pokračovali dál rovně.
 Po kontróle občanského 

průkazu sem býl natolik 
zmatený jeho fotkú, že sem 
zapomňél na to, že ho mám 
zatknút, tož sem ho nechal jít.
 Při při došlo k vyražení 

m e n š í h o  p o č t u  z u b ů , 
menovitě jedného řezáku.
  Po poučéní  uváďá 

jako tamtéž, dodává jako 
tamtéž a nic podstatného 
nedodává.

Orientační bod
Tomancovi ze Svárova si vyrazili na dovolenú na Českomo-
ravskú vrchovinu. Po třech hoďkách jízdy po vrchovinských 
hvozdách sa ozve Liba:

„Nemáš pocit, že sme zablúdili?”
„Proč myslíš?” ptá sa Pavel.
„Mám dojem, že teho psa, kerého sme fčíl přejéli, tož teho 

sme přejéli už aj před půl hodinú.” 

SLOVÁCKÝ ŠUTRÁK
Krášléní sa
Lucka Struhelková z Veletin 
sa maluje před zrcadlem. 
Dojde za ňú Zdenička a 
ptá sa:

,,Co to děláš, maminko?“
,,Maluju sa.“
„A próč?“
„Abych byla krásnější,“ 

vysvětluje Lucie.
Zdenička zakončuje:
„A maminko, kdy to za-

čne působit?“

Múdro jedna
Na staré kolena sa začí-
nám podobat dveřám: dyž 
su namazaný, tož si ani ne-
vrznu…

Múdro dva
Kdyby lidi nebyli tak závis-
tiví, zlí a lakomí…

… tož by jedna roba 
stačila pro celú dědinu.

PRO ZÁBAVU30 Pondělí 29. února 2016DOBRÝ DEN
S KURÝREM



SLOVÁCKÉ DIVADLO 31Pondělí 29. února 2016 DOBRÝ DEN
S KURÝREM

Režisér Vojtěch Jasný je filmovou legendou. Před kamerou 
pod jeho vedením stály ty největší hvězdy od Jana Wericha, 
přes Jiřinu Bohdalovou, Vladimíra Menšíka až po Helenu 
Růžičkovou. A ačkoliv se už filmování ve svých devadesáti 
letech nevěnuje, stále je velmi aktivní. Před několika dny 
projevil přání vidět Rychlé šípy Slováckého divadla.

„S panem režisérem Jasným se známe už několik let, 
potkáváme se jak na karlovarském filmovém festivalu, 
tak při Letní filmové škole. Když jsme spolu mluvili 
naposledy, povídali jsme si hodně i o našem divadle. Byl 
jsem překvapený, kolik toho o něm ví,” říká herec Josef 
Kubáník s tím, že se spolu dohodli na návštěvě některé-
ho z představení. „Volba padla na Rychlé šípy, jen bylo 
potřeba najít vhodný termín, jelikož pan režisér slavil 
devadesáté narozeniny a oslavy jej hodně zaměstnaly. 
Nakonec jsme se dohodli a v březnu pan Jasný Rychlé 
šípy uvidí,” dodává Josef Kubáník.

Vojtěch Jasný režíroval celou řadu slavných snímků, 
ať to byl film Až přijde kocour s Janem Werichem v 
hlavní roli nebo Všichni dobří rodáci s Radoslavem 
Brzobohatým. Za svá díla sbíral ocenění na filmových 
festivalech v Cannes, San Sebastianu, Berlíně, Buenos 
Aires, New Delhi a mnoha dalších. Je i držitelem Čes-
kého lva za celoživotní dílo. (VRT)

Režíroval Wericha, Menšíka, 
teď přijede na Rychlé šípy Slovácké divadlo se pustilo do 

přípravy dalších dvou novinek. 
Tu první, psychologické drama 
Nepřítel lidu, režíruje Zdeněk 
Dušek, dalším je pak do-
jemná Kniha o hřbitově 
v provedení režiséra 
Jakuba Macečka (na 
snímku). Při pohledu 
na plán divadla však 
zmiňovaný název v 
nabídce chybí, mís-
to něj mělo divadlo 
uvést Zátiší s Datlem. 
Jak to? „Zátiší s Datlem, 
které jsme měli před-
stavit v dubnu, jsme 
se rozhodli nena-
studovat,” říká 
ředitel diva-
dla Michal 
Zetel. 

„Hlavním hrdinou je totiž 
terorista a po událostech v 
Paříži na konci loňského roku 

jsme se z piety k obě-
tem pařížského 

útoku shodli s 
režisérem, že 

dáme před-
nost  j iné-
mu titulu.” 
 (VRT)

Z úcty k obětem teroristů

Volba nakonec padla na 
dramatizaci bestselleru Kni-
ha o hřbitově. Jde o jednu 
z nejúspěšnějších knih na 
Slovensku. Vypráví velmi 
vtipné i dojemné příběhy, 
které zažívá hlavní hrdina 
Samko Tále. „Už v úvodu o 
sobě Samko Tále prohlásí, že 
není žádný debil, má velikou 
inteligenci a lidi si ho váží. 
Laskavému čtenáři však 
postačí první dvě strany, aby 
pochopil, že přesně pravý 
opak je pravdou. Samko je 
mentálně velmi prostý, je 
mu čtyřiačtyřicet, je v inva-
lidním důchodu a každý den 
vyráží se svou kárkou vyba-
venou klaksonem a zpětným 
zrcátkem do ulic Komárna a 
sváží starý papír do sběrny,” 
popisuje děj knihy recenzent 
Petr Pýcha, podle které-
ho Kniha o hřbitově svou 
jedinečností vyvolala do-
slova poprask na slovenské 
literární scéně. „Je nám ctí, 
že to bude právě Slovácké 
divadlo, které Knihu o hřbi-
tově u nás uvede,” dodává 
ředitel divadla a prozrazuje 
zároveň představitele hlavní 
role. Samka Táleho vytvoří 
Zdeněk Trčálek. Premiéra se 
plánuje na poslední dubnový 
den.  (VRT)

Slovenský hit 
na slováckém 
jevišti

Je to deset dnů, co divadlo 
oznámilo, že na svůj program 
přidává mimořádnou událost 
- koncert finalisty SuperStar 
Štěpána Urbana. A stačily jen 
dva dny, aby byly všechny vstu-
penky vyprodány. „Tak velký 
zájem je srovnatelný snad jen s 
Rychlými šípy. Diváci vzali lístky 
doslova útokem,” říká Markéta 
Kudeříková z marketingového 
oddělení divadla a přiznává, že 
odmítat následně zájemce niko-
ho v divadle netěšilo. „Dohodli 
jsme se proto s týmem Štěpána 
Urbana a na program přidáváme 
ještě jeden koncert, a to v neděli 
10. dubna,” dodává Markéta 
Kudeříková.

Charismatický zpěvák se na 
prknech slovácké scény neob-

jeví poprvé. Před lety mu reži-
sér Igor Stránský svěřil jednu 
z rolí zpěváků v tragikomedii 
Pohřbívání, od loňského ledna 
hraje i v komedii Sám na dva 
šéfy, při které jej David Vaculík 
vyzval, aby před vyprodaným 
hledištěm coby finalista Super-
Star zazpíval. Štěpán neváhal a 
diváci jej odměnili bouřlivým 
potleskem. Video, které z ne-
čekané situace vzniklo, pak 
na sociálních sítích zhlédlo 12 
tisíc lidí. „I díky Slováckému 
divadlu jsem tam, kde dnes 
jsem,” prohlásil Štěpán Urban 
před nedávnem.

Oba koncerty začnou v 
19.00 a hlavní protagonista na 
nich představí i několik hostů.  
 (VRT)

Divadlo mu přidává 
další koncert! Herce Slováckého divadla v poslední době neza-

městnávají jen oslavy narozených hereckých dětí, 
ale i jejich vlastních jubileí. A že se jich letos sešlo! 
Tomáši Šulajovi bylo na začátku roku čtyřicet a 
teď se k němu přidali hned tři další kolegové. Včera 
se tak připíjelo na zdraví Monice Horké, Anně 
Pospíchalové a Davidu Vackemu. Dohromady 
slavili sto třicet let.

„U dam se věk neprozrazuje, ale pána mů-
žeme klidně prásknout,” směje se herec David 
Vaculík, jehož čekají přesně za rok čtyřicátiny. 
„Ano, i náš Mirek Dušín si už píše čtyři křížky. 
Šediny vidět nejsou, na jevišti vypadá díky ba-

revným sprejům jako dokonalý blonďák a dřepy 
zvládá stále jako za mlada, takže je to vlastně 
taková naše hříčka přírody,” potvrzuje úcty-
hodnou kondici Davida Vackeho jeho kolega.

Stejně se daří i dalším dvěma oslavenkyním. 
Monika Horká připravuje s chutí další roli a Anna 
Pospíchalová se dokonce chystá na mateřskou 
dovolenou. Před koncem sezóny na svět přivede 
svého třetího potomka. V té době už bude mít 
za sebou divadlo i další oslavu - nejstarší člen 
souboru Vladimír Doskočil se na začátku května 
začne počítat mezi sedmdesátníky.    (VRT)

Herci slavili dohromady 130 let 

V Pardubicích se opět koná 
vyhlášený Festival smíchu. Slo-
váčtí herci na něm Cenu facky 
zahrají dnes od 19.00. A i když 
by se mohlo zdát, že černá gro-
teska Karla Steigerwalda v režii 
Břetislava Rychlíka se mezi 
komedie zase tak moc nehodí, 
opak je pravdou. Inscenaci si 
vybrala sama dramaturgická 
rada po zhlédnutí inscenace na 
festivalu Divadelní svět Brno. 

„Slovácké divadlo má v Par-
dubicích moc dobré jméno. 
Jeho inscenace pravidelně patří 
mezi vrcholy a je nám ctí, když 
kolegy ze Slovácka přivítáme,“ 
říká mluvčí Východočeského 
divadla v Pardubicích Radek 
Smetana a připomíná spoustu 
pardubických úspěchů hra-
dišťského divadla. Vladimír 

Doskočil získal cenu za nejlepší 
mužský herecký výkon v kome-
dii Na tý louce zelený, Rychlé 
šípy vybojovaly stříbrnou příč-

ku v boji o titul Komedie roku, 
hry 1+2=6 a dva roky poté i 
Tenor na roztrhání si odvezly 
titul Komedie diváků.  (VRT)

S Cenou facky pro další cenu?!?

Slováčtí herci v životní velikosti zdobí foyer divadla
Po pátečním představení Rychlých šípů ve Slováckém divadle byly slavnostně odhaleny ve vestibulu fotky herců v životní velikosti. „Přál bych divadlu pořádnou rekonstrukci, nebo nové prostory, Tolik věrných diváků nemá 
ani 1.FC Slovácko. Ta podpora je neuvěřitelná,“ řekl slovácký senátor Ivo Valenta, který s ředitelem Michalem Zetelem přestihli pásku a odhalili fotografie Marka Malůška. Kdo toužil po slováckých hercích v malém 
provedení, odnesl si je i s vlastnoručními podpisy. (KUL) FOTO: MAREK MALŮŠEK

Divadlo mění titul!



SPOLEČNOST, INZERCE32 Pondělí 29. února 2016DOBRÝ DEN
S KURÝREM

INZERCE

SLOVÁCKÁ TRŽNICE
KONÍRNA

Regionální produkty

MICHAL CAHEL 
  

 

 

 
 

   

Adéla Rezková
Uh. Hradiště 

- finalistka soutěže
Česká MISS 2016

12 kroků Adély Rezkové
k České MISS

Praxe v mařatické škole 
a přípravy na finále

Čtenáře DOBRÉHO DNE zdravím z Uherského Hradiště,
kde jsem celý týden chodila na praxi do logopedické třídy na
škole T. G. Masaryka v Mařaticích. Svou logopedickou praxi
jsem na této škole absolvovala v minulosti už dvakrát, a protože
jsem byla s praxemi moc spokojená, byla jsem ráda, že mi to
časově vyšlo a mohla jsem i na třetí praxi docházet právě sem.

Na praxi chodím každý semestr, tedy každého půl roku, a
pokaždé, kdy přijdu do třídy, pozoruji na druháčcích velké 
pokroky. V pondělí probíhalo běžné vyučování, tak jsem měla
možnost vidět, jak se děti zlepšily ve čtení, psaní, ale především
v matematice, kde už sčítají a odčítají s přechodem přes desítku.

V úterý měly děti projektový den. Celý den jsme si povídali
o cukrech, o tom, co to cukry jsou, ve kterých potravinách jsou
obsaženy a jak na nás působí. Paní učitelka přečetla dětem po-
hádky o tom, jak působí sladkosti na naše zuby, děti si pak samy 
mezi sebou povídaly o tom, jak se mají o své zoubky starat. Za
domácí úkol si měly děti přinést reklamní letáky, ze kterých ve
škole vystřihovaly potraviny. Vystřižené obrázky pak ve dvojici
lepily na papír podle toho, které potraviny byly zdravé a měly 
by se jíst pravidelně, a které potraviny zdravé nejsou a měly 
by se jíst jen občas nebo vůbec. Všechny děti se se zájmem do
projektu zapojily, navzájem se opravovaly, radily si a pomáhaly.

Ve čtvrtek jsme šli bruslit na zimní stadion. Když jsme vyšli
ze školy, čekala nás ne zrovna krátká cesta při hlavní cestě, ze
které jsem měla zpočátku trochu strach. Bylo ale vidět, že děti
jsou na cestu při hlavní cestě zvyklé, a pěkně ve dvojicích přišly 
až k zimnímu stadionu. Už ve škole mi některé z dětí říkaly, že
je bruslení nebaví, že bruslit neumí a bruslit se jim nechce, když 
jsme ale přišli na led, všechny se hned zapojily do společných
her. Paní učitelky si pro ně připravily různé slalomy a soutěže,
takže jsme se ani nenadáli a bruslení byl konec.

Zdá se vám, že se poslední dobou věnuji jen praxím, škole
a ve spojitosti se soutěží Česká Miss se nic neděje? Možná to

p j j p

tak podle posledních článků vypadá, ale nebojte, přípravy na
finále jsou v plném proudu!

Příští týden jedu do
Prahy, kde mě čeká
další focení pro hlaso-
vání do soutěže Čes-

f p

ká Miss Technologie
2016, natáčení pro po-
řad Top Star televize
Prima, fitting plavek
na finálový večer a
mnoho dalšího. Mož-
ná si ještě vzpomínáte,
že jsme měli na Ča-

j p

pím hnízdě kamerové 
zkoušky, a protože tam
byl jen omezený čas na
zkoušení, čekají nás
ještě individuální lek-
ce, které by nám měly 
v budoucnu pomoct 
jak při castinzích, tak
celkově při vystupová-
ní před kamerou.

Stále také probíhá
oficiální hlasování na
facebooku, kde můžete
hlasovat pro Českou
f

Miss Bikiny 2016 a pro
Českou Miss Fashi-

y p

on 2016 můžete rov-
něž hlasovat každých
24 hodin až pětkrát.
Budu ráda, když se mě 
rozhodnete podpořit,
moc děkuji za váš čas
a vaše hlasy! VAŠE 
 ADÉLA REZKOVÁ


